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یک کالا و چند قیمت
12چرا کالاهای مشابه در مغازه‌های اصفهان قیمت‌های متفاوتی دارند؟

دل‌خوشی چند روزه...
آب چند روزی مهمان بخش‌هایی از زاینده‌رود است
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پرسشگری از ۲۶ میلیارد 
تومان کمک فرهنگی

رانت موقعیتی زمین 
محرک توسعه

فساد و رانت در مدارس 
رخنه کرده است

   مقدری: پرداخت‌ها در سه دوره 

گذشته مدیریت شهری، شفاف شود

   نتیجه استفاده غلط از ظرفیت زمین

بی عدالتی است

      نشست شوراهای  آموزش 

و پرورش  و سوادآموزی برگزار شد
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 مربی
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 به پل خواجو رسید

  عراق اولین مقصد صادراتی 

اصفهان است
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آگهی  مزایده

 شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان )وابسته به شهرداری اصفهان(
 به استناد آیین نامه معاملات شرکت و اختیارات مدیرعامل در نظر دارد نسبت به اجاره واحدهای 

تجاری واقع در شهر رویاها براساس صرفه و صلاح شرکت از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
بدین وسیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم ضمن 

در نظر گرفتن مراتب ذیل در مزایده شرکت نمایند. 
کسی درون شهری  1-موضوع مزایده: موضوع مزایده عبارتست از اجاره مکان استقرار کانکس جهت ایجاد غرفه تا

در شهر رویاها 
2-مبلغ اجاره بهای پایه: مبلغ اجاره بهای پایه عبارتست از: 

3-مدت اجاره: مدت زمان اجاره مکان از تاریخ انعقاد قرارداد دو سال است. 
1-3- در صورت لزوم انجام تغییرات در محل مورد اجاره صرفا با مجوز کتبی شرکت و طبق نقشه و مشخصات امکان 
پذیر است. مدت قرارداد با در نظر گرفتن هزینه های مذکور است و لذا مستاجر پس از پایان قرارداد هیچ گونه 

ادعایی نسبت به تغییرات اعمال شده نخواهد داشت. 
4-محل دریافت اسناد مزایده: دبیرخانه شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان واقع در 
اصفهان- بزرگراه شهدای صفه - ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه - منطقه نمونه گردشگری صفه - ساختمان 

اداری است. 
5-زمان دریافت اسناد مزایده: 

گهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 97/06/07 است.  زمان دریافت اسناد مزایده از تاریخ درج آ
1-5- پیشنهادهندگان برای دریافت اسناد، نقشه و مشخصات محل اجاره مذکور باید مبلغ 500/000 ریال به حساب 
شماره 0218605301009 نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه واریز و فیش مربوطه را به امور مالی شرکت ارایه تا اسناد، 

نقشه و مشخصات مربوط به آنان تحویل گردد. 
گر خریدار اسناد مزایده، مایل به شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد نباشد، باید  6-انصراف از شرکت در مزایده:  ا

کثر 72 ساعت قبل از آخرین مهلت ارایه پیشنهاد، مراتب را به صورت کتبی به امور مالی شرکت اعلام نماید.  حدا
7-تسلیم پیشنهادها:  پیشنهاددهندگان باید پیشنهادهای خود را به ریال با عدد و حروف با رعایت مفاد دستورالعمل 
به پیشنهاددهندگان و به شرح مندرج در آن تکمیل و تا پایان ساعت اداری روز چهارشنبه مورخ 97/06/07 به آدرس: 

اصفهان - منطقه نمونه گردشگری صفه - ساختمان اداری شرکت به دبیرخانه شرکت تسلیم کنند. 

اجاره پایه سالیانه اجاره پایه ماهیانه موقعیت متراژنوع کاربریردیف

20/000/000240/000/000شهر رویاها 6محل استقرار کانکس 1
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سال  چهاردهم، شماره 3270 02
 دو شنبه

22  مرداد 1397
سیاست

 مستندات حرف‌هایم را 
به دادگاه می‌دهم

وزیر سابق تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اعام خبر 
پیگیری حواشی روز 
چهارشنبه مجلس شورای 
اسامی گفت: من از این 
فرصت استفاده خواهم کرد و 
شخصا مستندات موجود را به دادگاه ارائه خواهم داد 

تا پرونده‌ای در این زمینه تشکیل شود. 
گری را یک  به گزارش ایلنا، علی ربیعی گفت: افشا
گر روز استیضاح به  پدیده مارکسیستی می‌دانم. ا
حرمت آقای پزشکیان تعرض نمی‌شد، دراین 
گری نمی‌زدم. وی افزود:  حد هم دست به افشا
استیضاح می‌تواند یک پارادایم در ساختاری سیاسی 
کشور باشد. ما باید عدم‌شفافیت را برداریم و محکم 
که با تداخل‌های موجود فضایی ایجاد  بایستیم؛ چرا

می‌شود که انجام کارها را سخت می‌کند. 
ربیعی خاطرنشان کرد: فضایی فسادآمیز در حال 
پیش رفتن است و ما باید فرصت پیش آمده را 
دنبال کنیم. ربیعی با اشاره به کنایه‌ای که خطاب به 
لاریجانی و نقش وی در استیضاح منتشر شده بود، 
گفت: به تازگی نامه‌ای به آقای لاریجانی نوشتم که 
منتشر نکردم. معتقدم استیضاح بنده اثر خود را در 
جامعه گذاشت، درست است که ما در ظاهر پیروز 
نشدیم. برخی مواقع افراد صدمه می‌بینند اما زیان 
نمی‌بینند. من هم از این حواشی صدمه دیدم اما 
قطعا دچار خسران نشدم، جامعه هم در این میان 

سود برد.

ح عفو عمومی را   طر
به مجلس ارائه کردیم

در  تهران  مردم  نماینده 
کسیون  مجلس گفت: در فرا
امید طرح عفو عمومی را ارائه 
کردیم، ولی هیئت رئیسه 
مجلس برای قرار دادن این 
کار تعلل  ح در دستور  طر
می‌کند. باید اقداماتی انجام داد که بازگشت به کشور 
برای نخبگان ایرانی جذابیت داشته باشد که در اصل 
 به نوعی مقابله با تحریم های کشورمان

 است. 
صادقی ادامه داد: وقتی ترامپ سیاست های ضد 
مهاجرتی خود را اعام می کند و حتی ایرانیان 
مقیم این کشور را تحت فشار قرار می دهد، ما نیز 
بلافاصله باید به مقابله با این رفتار ترامپ بپردازیم و 
درهای کشور را بازکنیم که به دلایل مختلف از جمله 
سیاسی و اجتماعی یا فشارهای اقتصادی بسته نگه 

داشته‌ایم و همه را فراری می دهیم. 
محمود صادقی در گفت وگو با ایرنا افزود: دولت باید 
از نظر اقتصادی با تقویت شرکت های دانش بنیان و 
با به‌کارگیری نخبگان دانشگاهی در مناصب مهم، 
امیدواری در کشور ایجاد کند، اما سال گذشته با 
تصویب بودجه سال جاری در مجلس که حقوق 
دانشگاهیان و اعضای هیئت علمی دانشگاه را 
کاهش دادیم، خودمان باعث دلسردی نخبگان 

دانشگاهی را ایجاد کردیم.

ح سوال  وقت مناسبی برای طر
از رئیس جمهور نبود

احمد توکلی با بیان اینکه 
ح سوال از  عقیده دارم طر
رئیس جمهور در شرایط فعلی 
درست نبود، از رئیس‌جمهور 
کرد همان  درخواست 
ح کند که  موضوعاتی را مطر
به سوال‌ نمایندگان مجلس مربوط است.  این 
نماینده پیشین مجلس در گفت‌وگو با ایسنا، در باره 
موضوع طرح سوال از رئیس جمهور توسط نمایندگان 
مجلس شورای اسامی اظهار کرد: در واقع در حال 
حاضر وقت مناسبی برای طرح این مسئله نبود، اما 
بالاخره رئیس جمهور مسئول است و مسئول کشور 
هم در هر شرایطی باید پاسخ‌گو باشد . وی ادامه داد: 
سوال از رئیس جمهور مانند سوال از هر مسئول 
دیگری باید امر عادی تلقی شود و نباید آنقدر حواشی 
و سر و صدا داشته باشد . مسئول یعنی کسی که مورد 
سوال قرار گرفته می شود؛ آنقدر مقامش مورد اهمیت 

است که می‌توان از او سوال کرد. 

 ترامپ به عکس یادگاری 
با ایران نیاز دارد

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
گفت: با اشاره به پیشنهاد 
کره گفت:  ترامپ برای مذا
قبل از اجرای تعهدات قبلی و 
پرداخت غرامت ها از طرف 
کره بی معنی  آمریکا، مذا
است.  به گزارش ایسنا،  محمدنبی حبیبی  اظهار کرد: 
ترامپ نیاز به عکس یادگاری با مسئولان ایرانی دارد. 
با این عکس هیچ مشکلی در روابط دو کشور حل 
نمی‌شود، مثل عکس یادگاری که ترامپ با رهبر کره 
شمالی یا رئیس‌جمهور روسیه گرفت و هیچ مسئله ای 
هم در این ملاقات‌ها حل نشد. رفتار ترامپ با یک 
پیمان بین‌المللی که امضای پنج  قدرت جهانی پای 
کره و  آن است، به گونه ای است که باب هرگونه مذا
گفت‌وگو را حداقل تا موقع حضور وی در کاخ سفید 

بسته است. 

خرما یادتان نرود
کسانی که زندگی در دهه شصت را تجربه 

علی 
دادپی

کرده‌اند می‌دانند با وجود جنگ و 
رویدادهای تلخی که روی می‌داد و 
فضایی که وجود داشت، یک جور 
آرمان‌گرایی در میان مردم بود که همه 
را به جنب و جوش وامی‌داشت. 
فرهنگ رسمی و مردمی ایثار بود. در مدرسه ما برای 
کمک به جبهه آن قدر کنسرو و کمپوت جمع شد که میز 
کمک‌ها  شکست. میزی که زیر سنگینی ۱۰ دانش آموز 
شیطان نمی‌شکست. پدرها و برادرهای زیادی جبهه 
بودند و خیلی‌ها هم نبودند. سرباز تیرخورده بود، سرباز 
فراری هم بود ولی فرار پذیرفته نبود، حداقل تا سال‌های 
آخر.  مردم تاش می‌کردند، یادم می‌آید خیلی‌ها از 
آشپزخانه‌هایشان و از میان جمع خانواده‌هایشان 
فعالیتی تولیدی را شروع کرده بودند. لباس‌ها دست‌دوز 
بود، ولی خوش‌دوخت بودند. اینها را نمی‌گویم که با 
اقتصاد امروزی و تولید انبوه و صنعتی مخالفت کرده 
باشم، می‌گویم که بگویم جنبشی بود و امید به روزهای 
بهتر. سال‌ها بعد که عصر سازندگی شروع شده بود و رفاه  
دیگر عیب نبود و داشت هدف می‌شد، سر یکی از 
کلاس‌های تحلیل سیاسی دبیرستان به آقای 
ظفرقندی، دکتر و جراح جنگ و  مردی نازنین، ایراد 
گرفتیم که چرا این قدر انتقاد می‌کند. خاطره‌ای تعریف 
کرد از دورانی که در نخست‌وزیری کار می‌کرد. روزی در 
زمستان پیش شهید رجایی رفته بودند و دیده بودند که 
بخاری‌ها را خاموش کرده است. جنگ بود و مردم دچار 
کمبود سوخت و نفت بودند. در حال لرزیدن از سرما 
کارشان را گفته بودند و دستور گرفته بودند. موقع رفتن 
شهید رجایی با لبخند گفته بود »دفعه دیگر کمی خرما 
بخورید قبل از جلسه.« من اهل قدیس‌سازی نیستم و 
هر کس ولو شهید رجایی را قابل نقد می‌دانم ولی هر 
آدمی که منش و گفتارش یکی باشد قابل احترام است. 
برای امثال دکتر ظفرقندی سخت بود، تجربه آن روزها و 

دیدن مانور تجملی که آغاز می‌شد و پایانی نداشت. 
سال‌ها گذشته است و این روزها گزارش استیضاح 
وزیری را می‌خوانم، همه در حال گفتن از رشوه‌های 
کم  پیشنهادی و تقاضای رشوه هستند. انگار ولعی حا
شده است برای خوردن و بردن و پیش بردن به هر 
قیمتی و قانون شکنی به هر بهانه‌ای. جالب است که این 
حرف‌ها و فعالیت‌ها در کشوری زده می‌شود که نهادهای 
امنیتی‌اش مسلط به امور هستند و این باور وجود دارد 
که می‌دانند چه می‌گذرد. بیشتر از یک فعال اقتصادی 
کی  را می‌شناسم که از شیوع رفتارهای مجرمانه شا

زخم‌خورده.  و  است 
سال‌ها و ماه‌ها پیش 
کرده‌اند و  شکایت 
خواهان عدالت شده‌اند 
و هنوز منتظرند. حال 
آزادتر  مجرمان  آنکه 
و جری‌تر از گذشته به 
فعالیت‌های مجرمانه 
مشغول‌اند. اینکه این 
حرف‌ها در مجلس 
شورا علنی زده می‌شود، 
نتیجه رویدادهای 
جامعه و انفعالی است 

که ریشه دوانده. 
بهانه  به  بگذریم، 
خاطره‌ای، این مطلب 

را نوشتم با حکایتی تمام کنم. یکی از خدمه آبدارخانه 
آقامحمدخان از روی دشمنی سعایت خادم دیگری 
را کرد که می‌خواسته شاه را بکشد و مسموم کند. 
آقامحمدخان هر دو را خواست، هر دو، دیگری به 
کشیدن نقشه برای کشتم شاه متهم می‌کردند. 
آقامحمدخان از باباخان، ولیعهد و فتحعلی‌شاه آینده، 
پرسید »باید چکار کنم؟« باباخانی گفت ساعی را 
فلک کن و دیگری را آزاد. آقامحمدخان تشر زد که 
نمی‌بینی دو ساعت است دارند از کشتن شاه می‌گویند؟ 
نوکری که به مغزش خطور کند که می‌تواند شاه را زهر 
بدهد مستحق مرگ است، وای به حال این دو که 
قبح این کار را با حرف‌هایشان ریخته‌اند.  نگفتم که 
بگوییم جلاد کرمان و تفلیس عادل بود، گفتم که بگویم 
بی‌تفاوتی‌ها مدت‌هاست که قبح فساد را از بین برده 
کرات استیضاح اخیر و عدم رای به تحقیق و  است. مذا
تفحص از شهرداری تهران تنها تاییدی بر عادی بودن و 
عادی شدن فساد در جامعه است و انفعالی که نهادینه 

شده است.

خبر                      خوان

 بررسی CFT منوط به 
دریافت نظر رهبر انقلاب 

 عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و 
نظر  اساس  بر  گفت:  مجلس  حقوقی 
نمایندگان قوه مقننه بررسی لایحه CFT در مجلس 

منوط به دریافت دیدگاه رهبر انقلاب شده است.
 به گزارش ایرنا، جلیل رحیمی جهان‌آبادی درخصوص 
اتمام زمان مسکوت ماندن دو ماهه لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم و روند رسیدگی به این امر در قوه مقننه، افزود: 
پس از فرمایشات رهبر انقاب در این خصوص برخی 
از نمایندگان مجلس شورای اسامی استنباط کردند 
که ایشان با تصویب موضوع مذکور مخالف هستند. 
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس 
شورای اسلامی، تصریح کرد: باید یادآور شد همه افراد به 
گر مقام معظم رهبری )مدظله  این اجماع رسیدند که ا
العالی( مخالف هستند، این موضوع در کمیسیون رد 
کید کردند که از ایشان  شود،  اما در ادامه برخی هم تا
اعلام نظر صورت بگیرد.  جهان آبادی ادامه داد: بر این 
اساس مقرر شد رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس از طریق دفتر رئیس قوه مقننه با دفتر رهبر 
انقلاب ارتباط بگیرند و نظرخواهی کنند تا مشخص شود 

مخالفت تصریحی وجود دارد یا خیر.

نگاه                       دیگری لزوم مجازات سریع و عادلانه مفسداننقل                       قول
پاسخ رهبر  معظم انقلاب به نامه رئیس قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم 
انقلاب اسامی با اشاره به جنگ اقتصادی 
دشمنان علیه ملت ایران و انجام برخی جرائم از سوی 
عده‌ای از اخلال گران و مفسدان اقتصادی در این شرایط 
همسو با اهداف دشمنان، درخواست کرد اجازه اقدامات 
ویژه در برخورد قاطع و سریع در چارچوب قانون مجازات 
اخلال گران در نظام اقتصادی کشور و قانون مجازات 
اسلامی داده شود. در این نامه پیشنهاد شده است که 
هرگونه تعلیق و تخفیف مجازات اخلال گران و مفسدان 
اقتصادی ممنوع باشد. رهبر انقاب اسامی با این 
کید کردند: مجازات مفسدان  پیشنهاد موافقت و تا
اقتصادی سریع و عادلانه انجام گیرد و در مورد اتقان 
احکام دادگاه‌ها دقت لازم توصیه شود. درخواست های 

ده گانه رئیس قوه قضائیه به رهبر انقلاب اسلامی به این 
ح است: شر

   حسب مفاد تبصره ۶ ماده ۲ قانون مذکور شعبی از 
دادگاه انقلاب اسلامی را با ترکیب سه نفر قاضی با حداقل 
۲۰ سال سابقه قضایی )یک نفر رئیس و دو مستشار( 
تشکیل دهد. رسمیت دادگاه با حضور دو نفر از اعضا 

خواهد بود.
  محل استقرار این شعب در تهران  است و همه 
پرونده‌های مرتبط، توسط معاون اول قوه قضائیه به 
آن شعب ارجاع می شود و با تشخیص رئیس قوه قضائیه 
کز استان ها نیز قابل تشکیل است. حسب ضرورت در مرا

  به تشخیص رئیس دادگاه، جلسات علنی و قابل 
انتشار در رسانه هاست.

ج در آیین    تمامی مواعد قانونی لازم الرعایه مندر
کثر پنج روز تعیین  دادرسی از قبیل ابلاغ و اعتراض حدا

می شود.
  مفاد تبصره ماده ۶۸ قانون آیین دادرسی کیفری 

در خصوص وکیل، در دادگاه نیز مجری خواهد بود.
  هر گاه ضمن رسیدگی در دادگاه نقص تحقیقاتی 
احراز شود، دادگاه می‌تواند راسا نیز نسبت به تکمیل 

تحقیقات اقدام کند.
   تمامی اتهامات اشخاص حقیقی و حقوقی و کشوری 
و لشکری مرتبط با پرونده ارجاعی اعم از مباشر، شرکا و 

معاونین در یک شعبه رسیدگی می شود.
   هرگونه تعلیق و تخفیف نسبت به مجازات اخلال‌گران 

و مفسدان اقتصادی ممنوع است.

   در همه موارد رسیدگی به جرائم مذکور در صورت 
وجود دلایل کافی به تشخیص قاضی دادسرا یا دادگاه 
حسب مورد قرار بازداشت موقت تا ختم رسیدگی و صدور 
حکم قطعی صادر می شود. این قرار غیر قابل اعتراض در 
مراجع دیگر خواهد بود. هر گونه تغییری در قرار، توسط 

دادگاه رسیدگی کننده صورت می پذیرد.
   آرای صادرشده از این دادگاه به جز اعدام، قطعی و 
کثر ۱۰ روز قابل  لازم الاجراست. احکام اعدام با مهلت حدا

تجدیدنظرخواهی در دیوان عالی کشور  است.
   آیین نامه اجرایی این مصوبه توسط رئیس قوه 

قضائیه تهیه و تصویب می شود.
   این مصوبه برای مدت دوسال از تاریخ تصویب 

معتبر است.

دیروز بود که محمدصالح مفتاح، عضو شورای مرکزی 
جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسامی، از تصویب 
این مانیفست در آینده نزدیک در شورای مرکزی این 
تشکل خبر داد که شامل دو سرفصل »مردم‌باوری« و 
»رجوع به مبانی انقلاب« می شود. او که با مهر گفت‌وگو 
می‌کرد،  افزود:  در متن اولیه این مانیفست که سه هفته 
پیش در کمیته سیاسی تدوین شده، نسبت جریان 
کمیتی، سبک  اصولگرایی با عدالت، نهادهای حا
زندگی جدید مردم به خصوص طبقه متوسط شهری، 
جوانان و پیشکسوتان و همچنین لزوم مردمی‌کردن امور 
ح شده است. به نظر  اقتصادی، سیاسی و فرهنگی،  طر
 ما، موضوع »نواصولگرایی« مسئله‌ای نیست که صرفا 

به یک گروه سیاسی وابسته باشد.

 نواصولگرایی در حقیقت، پاسخ به سوالاتی است 
که باید در آسیب‌شناسی جریان اصولگرایی از خود 
بپرسیم.  مفتاح همچنین گفت: افراد تاثیرگذار در جریان 
اصولگرایی باید درباره  موضوعات مبتلابه روز، بحث 
 کنند تا با ایجاد تفاهم، ایرادات جریان اصولگرایی حل

 شود.
کید بر اینکه به دلایل مختلف تاریخی، »جریان   او با تا
سوم« هیچ‌گاه در ایران شکل نخواهد گرفت، گفت: 
ما نمی‌خواهیم جریان سوم باشیم، بلکه می‌خواهیم 
بر مبنای اصولگرایی، بنای جدیدی ایجاد کنیم. ما 
همچنین سعی کرده‌ایم در تهیه و تدوین این مانیفست، 

نظر افراد مختلفی را اخذ کنیم.
که  مهم‌ترین بخش سخنان مفتاح بعد از خبری 

رسانه‌ای کرد، نقل قولش از قالیباف بود، آنجا که گفت: 
باید دست افراد زالوصفتی را که به اقتصاد کشور چنگ 
 می‌زنند، کوتاه کنیم؛ به قول آقای قالیباف، بسیاری از

 ۴ درصدی‌ها باید دست از منافع مردم بردارند.
همین جمله تک جمله کافی بود تا به اصولگرایان 

خبر دهد شهردار سابق پایتخت دیگر مرد 
انتخابات 96 نیست و راهش را جدا کرده 
است. سیاستمداری که در انتخابات ریاست 
جمهوری برای جبران مافات ٩٢ با هزار امید 
وارد بازی بزرگ سیاسی شد، اما راحت تر از 
همیشه توسط هیئت مدیره جناح راست 
مجبور به انصراف به نفع سید ابراهیم رییسی 

شد. 
گذاری  كناره گیری اجبارانه او از انتخابات و وا
شورای شهر به اصاح طلبان باعث شد تا 
قالیباف برخاف انتخابات 84 و ٨٨ پشت و 
پناه »بهشت«را نداشته باشد. خداحافظی 
او از شهرداری تهران را هرچند خیلی ها 
پایان عصر سیاست ورزی قالیباف اعام 
كردند اما خاطره گویی سیدحسن خمینی 

از شبگردی‌های تهران با قالیباف، تمجیدهای 
علی مطهری، خنده های سید محمود دعایی و 
دست‌زدن های سردار وحید حقانی و توصیه نامه 
آیت الله موسوی خویینی ها به محمدعلی نجفی 
مبنی بر عدم ارائه گزارشی از میراث قالیباف برای اهل 
اشاره، نشانه ای بود از آنكه عمر سیاسی این سردارِ 
سیاستمدار هنوزبه پایان نرسیده و تازه اول راه است.

حالا این منتقد جناح راست که پس از وداعش 
با شهرداری تهران به عضویت مجمع تشخیص 
مصلحت هم درآمده است، با چمدانی پر از 
تجربه‌های مدیریتی و سیاسی از منجیان آینده 
راستگرایان به شمار می آید،  اما آیا راست ها بالاخره 
یک روز در محاسباتشان او را به مهره شماره یک بدل 

خواهند کرد؟ 
 او هیچ گاه از کارگردانان اصولگرا روی خوش ندید؛ 
چه آنکه در انتخابات 92 جز جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم و خرده احزاب منتسب به او، کسی علم 
حمایت برایش بالا نبرد و چه آنکه در انتخابات96 
 تولیت آستان قدس به او ترجیح داده شد تا 
کام لقب کاندیدای همیشه نا  شهردار سابق، 

 گیرد. شاید برای همین بود که این بار تصمیم 
گرفت خود آستین‌هایش را بالا بزند و به کمک 
شبکه مدیران و حامیانش، نیت‌ها و رویاهایش را 

عملیاتی کند.
 گرچه گفته می شود او به جلسات هفتگی رییسی 
در تهران که دور از چشم بزرگان قوم و با حضور 
برخی اعضای جمنا برگزار می‌شود، می‌رود و البته 
خودش این موضع را تکذیب کرده، اما اندیشه‌اش 
کردن خیمه نوصولگرایی و تاسیس حزب  برپا 

 است. این درحالی است که راست های سنتی 
ازجمله جماعت موتلفه بارها اعام 
که نواصولگرایی را قبول  کرده اند 

 ندارند.
 محمدنبی حبیبی، دبیرکل موتلفه، بعد از 
انتخابات سال گذشته بود که برای اولین 
کنش نشان داد و گفت:  بار به این مسئله وا
»من کلمه نواصولگرایی را نه به کار برده‌ام 
نه قبول دارم. این اصطلاحی است که 
آقای قالیباف به کار برده است.  البته لابد 
تعریفی از این موضوع دارند، اما من تحول 
در اصولگرایی را در اصول یک موضوع 
غیراصولگرایانه می‌دانم اما تحول در 
روش‌ها را لازم تلقی می‌کنم.« در چنین 
شرایطی، چه کسی در مجمع الجزایر راست 

پرچم‌دار می‌شود؟/ گروه سیاست  

12 سال نشستن بر کرسی »بهشت« نه تنها چهره تهران را دگرگون کرد که محمدباقر قالیباف را 
نیز به دگردیسی کشاند.  چه آنكه اگر در بازه زمانی مدیریتش، تهران دچار تب تند توسعه 
شهری شد، كارنامه سیاسی او نیز قطور تر و زبان سیاسی اش تندتر و معترضانه تر از همك‌یشان و 
هم مسلكان سیاسی اش شد. تا جایی كه اگر او روزگاری از واعظان پاسداشت و پایبندی به اصولِ 
اصولگرایی بود، حالا همچون دیگر همتایان ناموفق خود در بازی سیاسی، نه تنها برای »نواصولگرایی« 

خطابه بلند می‌خواند كه جریان نزدیک به او از تدوین مانیفست این دیدگاه خبر داده‌اند.

ممنوع الخروجی 100 مسئول دولتی
اژه‌ای: رسیدگی خارج از نوبت به پرونده ها نیاز به استجازه داشت

موضوعات مهم خزر همچنان باقی است
امضای کنوانسیون رژیم حقوقی 

سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت 67 متخلف 
و ممنوع الخروجی بیش از صدنفر از کارمندان 
دولت و صاحب سمت به دلیل سودجویی، احتکار و 

قاچاق خبر داد.  
غلامحسین محسنی اژه‌ای افزود:  دشمن ما، آمریکا، 
فشار خود را بر مردم ما زیاد کرده  و درصدد است 
اقتصاد ما را تحت فشار قرار دهد، در این میان، افرادی 
از این فرصت استفاده می‌کنند و دسترسی به خیلی 
چیزهایی که مایحتاج مردم است، با سودجویی و 
احتکار و قاچاق، سخت می کنند . برای مقابله در برابر 
این سودجویان، طی هفته‌های گذشته در قوه چند 
بازپرس برای این کار در نظر گرفته شد. دادستان تهران 

موظف شد که نظارت مستمر شبانه روزی داشته 
کید کرد: نخبگان و  باشد. سخنگوی قوه قضائیه تا
ج  بزرگان کشور انتظار بحق داشتند که این پرونده خار
گر انتظار مردم و بزرگان و علما هم  از نوبت بررسی شود.  ا
گزیر بودیم که این کار را انجام دهیم. برای  نبود،  ما نا

این کار نیاز به استجازه داشتیم. 
وی افزود: همان طور که در اخبار مشاهده کردید 
ایشان ]مقام معظم رهبری[ اجازه دادند با مواردی که 
قوه قضائیه اعلام کرده برخورد شود. بلافاصله نشستی 
برگزار شد که قرار شد شش شعبه دادگاه با سه قاضی 
دارای حداقل ۲۰ سال سابقه کار با همین استجازه 

آغاز به کار کنند.

رئیس جمهور کشورمان روز گذشته در اجلاس 
سران کشورهای ساحلی دریای خزر در قزاقستان 
با بیان اینکه امروز دریای خزر، به عنوان منطقه ای بسیار 
مهم و راهبردی، کانون دوستی، همکاری و همگرایی بین 
کنون این منطقه به  دولت ها و ملت های آن است، گفت: ا
الگویی موفق برای تضمین صلح، ثبات، دوستی، حسن 
همجواری و پیشرفت تبدیل شده است و این اجلاس یک 

قدم دیگر در جهت همگرایی بیشتر در منطقه است. 
حسن روحانی امضای کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر را 
گام بسیار مهمی در مسیر تقویت همگرایی بیشتر کشورهای 
کید کرد: جمهوری اسلامی ایران  ساحلی این دریا خواند و تا
با داشتن دسترسی دریایی در شمال و جنوب، آمادگی دارد 

تا نسبت به ایفای نقش راهبردی و منطقه ای خود برای 
توسعه تجارت و حمل و نقل اقدام کند. او گفت: امروز گرچه 
گام بسیار مهمی برداشته‌ایم،  باید اذعان کنیم که با امضای 
این کنوانسیون، هنوز موضوعات مهمی مربوط به دریای 
خزر حل و فصل نشده است، ضمن اینکه پذیرش نهایی 
کنوانسیون منوط به طی مراحل قانونی تصویب در پنج 
کرات برای تفاهم نهایی  کشور ساحلی است.  از این رو، مذا
به‌ویژه در زمینه »تحدید حدود« و »تعیین شیوه‌های ترسیم 
و تعیین خطوط مبدا« باید ادامه یابد تا با تفاهم و تعامل 
کره کنندگان پنج کشور بتوان نسبت به  سازنده بین مذا
گانه‌ای در زمینه های فوق  تدوین موافقت‌نامه‌های جدا

دست یافت.

چکش‌کاری اصولگرایی به دست قالیباف
مانیفست نواصولگرایی تدوین شد

استیضاح اخیر 
و عدم رای به 

تحقیق و تفحص 
از شهرداری 
تهران تنها 

تاییدی بر عادی 
بودن و عادی 
شدن فساد در 
جامعه است

  قالیباف 
 با چمدانی

 پر از تجربه‌های 
مدیریتی و 
سیاسی از 

منجیان آینده 
 راستگرایان
  به شمار 
می آید



 کشف احتکار
 در اصفهان

 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان 
از کشف انبار بزرگ احتکار در اصفهان با 
۱۹۶ هزار تن تیرآهن و میلگرد خبر داد. غلامرضا 
صالحی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به کشف یک انبار 
بزرگ احتکار کالا در اصفهان اظهار داشت: در پی 
اخبار و گزارشات مردمی و بررسی‌های میدانی انجام 
 شده، یک انبار بزرگ احتکار تیرآهن و میلگرد 
با حضور قاضی سیار اداره کل تعزیرات حکومتی 
اصفهان در معیت بازرسان سازمان صنعت، معدن 

و تجارت کشف شد.
وی افزود: با ورود شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
اصفهان و بازرسان به محل اختفا، انباشت و 
احتکار کالاها مشخص شد حسب برآورد اولیه 
میزان تناژ این مقدار آهن و میلگرد احتکار شده ۱۹۶ 
 هزار تن است که برآورد اولیه ارزش ریالی آن بالغ بر 

۷۰۰ میلیارد تومان است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان بیان 
داشت: دستور توزیع این میزان آهن و میلگرد به 
قیمت کارشناسی شده برای مصرف کنندگان و 
جامعه هدف از طرف شعبه تعزیرات حکومتی 

اصفهان صادر خواهد شد.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه اقدام این فرد 
محتکر در انباشت این کالاها موجب نابسامانی در 
سطح عرضه و قیمت این کالا برای جامعه مصرف 
کنندگان شده است، علیه وی اعمال قانون و تعزیر 

می‌شود.

راه‌های پیش روی اقتصاد 
ایران از دید بلومبرگ

بلومبرگ به مقامات ایرانی برای بهبود 
وضعیت اقتصادی پنج توصیه کرد.

به گزارش ایسنا، عقب‌نشینی قابل انتظار دونالد 
ترامپ،رئیس جمهور آمریکا، از برجام باعث شده 
است تا تهدیدهایی متوجه اقتصاد این کشور شود. 
از دید اقتصاددانان و کارشناسان اما راه‌حل‌هایی 

برای به حداقل رساندن آسیب‌ها وجود دارد:
زی  کنترل ار   کاستن از سیاست های 
سختگیرانه: بانک مرکزی ایران اعلام کرده است 
تعیین قیمت ارز مبادله‌ای را به بازار خواهد سپرد، 
خ ارز تخصیص یافته به دارو و کالاهای  هر چند نر
اساسی را خود تعیین خواهد کرد. این تغییری 
در سیستم قبلی است که از ماه فروردین به اجرا 
گرانه  گذاشته شد و سعی شد جلوی مبادلات سودا
و سودجویانه گرفته شود. یکی دیگر از برنامه‌ها، 
تضمین بانک مرکزی به مردم برای سپرده‌های ارزی 
خود و پرداخت اصل و سود این سپرده‌ها به همان 

خ رقابتی ریالی است. ارز یا نر
  تسهیل مبادلات با دوستان: کشورهایی 
نظیر ترکیه، روسیه و چین به احتمال بسیار زیاد 
بازار ایران را کاما ترک نخواهند کرد و به مقامات 
توصیه می‌شود توافق نامه‌هایی با این کشورها 
 برای مبادله با ایران به ارز های یکدیگر امضا 

کنند.
  پرداختن به مشکلات نظام بانکی: سیستم 
استقراضی ایران در بحران است، چرا که وام های 
معوق و سرمایه گذاری سنگین در دارایی های 
با قدرت نقدشوندگی پایین نظیر مسکن آن را با 
مشکلاتی مواجه کرده است. بانک مرکزی ایران 
کنون صدها میلیون دلار برای نجات برخی  تا

موسسات مالی هزینه کرده است.
 در زمان رفع تحریم ها در سال ۲۰۱۵ مشخص شد که 
نظام بانکداری در ایران فاصله زیادی از بانکداری 
جهانی دارد و همین می تواند بدون در نظر گرفتن 
 تحریم ها مانع اتصال آن به بانکداری جهانی 

شود.
  نیازی نیست دولت همه کاره باشد: بخش 
خصوصی ایران نیاز به آزادی بیشتری دارد. دولت 
باید تجارت و مالکیت بر بنگاه‌های اقتصادی را در 
گذار  سریع ترین زمان ممکن به بخش خصوصی وا

کند که کارایی بیشتری دارد.
  رسیدن به اجماع در سیاست گذاری: 
سیاست‌هایی نظیر کنترل ارزی به دلیل آنکه 
نیازمند انگیزه سیاسی هستند راحت‌تر به مرحله 
اجرا در می‌آیند، اما تغییرات عمیق تر و اصلاحات 
ساختاری نیازمند رسیدن به اجماع دستگاه های 

مختلف حکومتی و اراده برای تغییر است.

واردات برنج تا پایان شهریور 
ممنوع شد

واردات برنج، طبق روال هر سال به منظور 
حمایت از کشاورزان در طول دوره برداشت 

و تا پایان شهریور ماه ممنوع شد.
کبر مهرفرد، معاون وزیر جهاد  به گزارش مهر، علی ا
کشاورزی، در نامه‌ای به انجمن واردکنندگان برنج 
از ممنوعیت واردات برنج تا ۳۱ شهریور ماه سال 
جاری خبر داده است، این ممنوعیت در طول 
دوره برداشت محصول داخلی و برای حمایت از 

کشاورزان اعمال می شود.
  در این نامه  آمده است:  باتوجه به استعلام‌های 
 به عمل آمده توسط برخی واردکنندگان برنج، 
به استحضار می رساند که مهلت واردات و ترخیص 
برنج به تاریخ  ۹۷/۰۶/۳۱موکول و مجاز می باشد. 
خ97/10/5  مراتب طی نامه شماره ۷۵۷. ۹۷.م مور
به سازمان توسعه و تجارت ایران و گمرک جمهوری 
اسامی ایران اعلام شده است. تغییر اعلام شده 
فوق‌الذکر به مفهوم تخصیص ارز برای تمامی 
متقاضیان نیست. تخصیص ارز مطابق چارچوب و 

ضوابط مربوطه خواهد بود.

تثبیت دلار در 9 هزار تومان 
تولید داخلی را تعطیل می‌کند

استاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت:کاهش 
قیمت‌های اخیر در بازار ربطی به انتظارات 
مردم ندارد، چون جریانات مشکوکی قیمت ارز را 
بدون اینکه بازاری وجود داشته باشد 12 تومان 
کرده بودند، همان‌ها نیز این قیمت را کاهش 
داده‌اند تا نشان دهند که سیاست‌های جدید 
بانک مرکزی تاثیرات مثبتی داشته است. درواقع 
خ ارز روی 9 هزار تومان  اینها به دنبال تثبیت نر
هستند.حسین راغفر در گفت‌وگو با ایلنا در مورد 
اهداف انتشار نامه اخیر اقتصاددانان به دولت 
گفت: هدف از انتشار این نامه ارائه یک بسته 
کمیت است و ضمنا،  سیاستی به دولت و حا
روشن‌کردن عوامل اصلی نابسامانی و چگونگی 
گرچه به دلیل محدودیت  مقابله با این عوامل. ا
فضا نتوانستیم جزئیات مسائل را باز کنیم ولی این 
امکان وجود دارد که این مشکلات با جزئیات 
مشروح‌تری نیز ارائه شود.وی ادامه داد: انتشار این 
نامه براساس مسئولیت اجتماعی ما اقتصاددانان 
است و کاری نداریم که به پیشنهادات ما گوش فرا 
خواهند داد یا نه.  ما سعی می‌کنیم که نسبت به 
سیاست‌های پرخطری که در کشور وجود دارد 
هشدار دهیم که وضع موجود نمی‌تواند ادامه‌دار 

باشد.
راغفر با اشاره به سیاست‌های جدید ارزی گفت: 
تلاش‌هایی که در کشور وجود دارد، در چهارچوب 
سیاست‌ها و سیاست‌‌گذاری‌های موجود کشور 
جواب نخواهند داد، کشور با مشکلات جدی روبه‌رو 
و تنها منافع یک گروه خاص که در این نامه نیز به آن 

اشاره شده است تقویت خواهد شد.
وی ادامه داد: تغییرات رئیس بانک مرکزی نیز 
نتایج متفاوتی نخواهد داشت، چون ایشان نیز 
مانند رئیس سابق تنها تصمیم‌گیر این نهاد نیست.
وی ادامه داد: وقتی نهادهای حامی بازار نباشند 
این نهادهای قدرت هستند که در بازار اختلال 
ایجاد می‌کنند و به اسم بخش خصوصی به 
غارت‌گری می‌پردازد، همان‌طور که در سال‌های 

گذشته نیز شاهد آن بوده‌ایم.
این اقتصاددان تصریح کرد: کاهش قیمت‌های 
اخیر در بازار ربطی به انتظارات مردم ندارد، چون 
جریانات مشکوکی قیمت ارز را بدون اینکه بازاری 
وجود داشته باشد، 12 تومان کرده بودند، همان‌ها 
نیز این قیمت را کاهش داده‌اند تا نشان دهند که 
سیاست‌های جدید بانک مرکزی تاثیرات مثبتی 
خ  داشته است. درواقع اینها به دنبال تثبیت نر
ارز روی 9 هزار تومان هستند.وی ادامه داد: برای 
اینکه پی ببریم چه گروه‌هایی پشت این سیاست‌ها 
هستند باید برندگان و بازندگان تحولات اخیر را 
بررسی کنیم که قطعا بازندگان آن عموم مردم 
و اقشار پایین هستند. از همین رو می‌توان پی 
برد که چه کسانی این برنامه‌ها را سازماندهی 
می‌کنند و نباید از نقش نهادهای امنیتی خارجی 

در بی‌ثبات‌سازی کشور چشم‌پوشی کرد.
راغفر در مورد ارز 9هزار تومانی مورد اشاره گفت: این 
خ موجب تعطیلی کامل تولیدکنندگان داخلی  نر
خواهد شد، چون بسیاری از نهاده‌های بخش 
عمومی از طریق واردات تامین می‌شود و با این 
قیمت‌ها نیازهای بخش تولید واقعی دیده نخواهد 
شد. البته در این سیاست‌ تعمد آشکار در راستای 
تخریب اقتصاد و اتلاف منابع ملی برای فعالیت‌های 
نامولد است که به نوعی هم داستانی و هم راستایی 

با توطئه‌های خارجی است.
وی ادامه داد: البته این سعی وجود دارد تا گفته 
شود سیاست‌های به اصطاح بازار آزاد می‌تواند 
مشکلات کشور را حل کند، در حالی که نهادهای 

لازم مستقر نشده و چیزی محقق نشده است.

نقدینگی زیاد، عامل اصلی 
بحران فعلی اقتصاد 

گفت:  نماینده مردم نطنز در مجلس 
سرمایه‌گذاران  روزها  این  متأسفانه 
راحت‌طلب شده‌اند و کارهای سرمایه‌گذاری در 
بخش تولید انجام نمی‌دهند و سرمایه خود را 
مشغول خرید و فروش خانه و خودرو و دلار و طلا 
کرده‌اند.به گزارش ایسنا ، مرتضی صفاری اظهار 
کرد: نقدینگی زیاد یکی از عوامل اصلی وضعیت 

بحران اقتصادی فعلی در کشور است.
وی افزود: این نقدینگی گاهی به سمت بازار مسکن 
می‌رود و در آنجا مشکل‌ساز می‌شود، گاهی به 
سمت بازار خودرو و در حال حاضر هم به سمت دلار 
و طلا و سکه آمده و همین امر باعث نوسانات قیمت 

دلار و طلا شده است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: بهتر است که با حذف قوانین دست و 
گیر و بوروکراسی اداری باعث شویم تا سرمایه‌گذار  پا
نقدینگی خود را در بخش اشتغال‌زایی و کارآفرینی 
خ‌های  هزینه کند تا علاوه بر کاهش بیکاری، چر

اقتصاد کشور هم به حرکت درآید.
صفاری خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکلات 
کشور، ضعف در ساختار اقتصادی صندوق‌های 
که این ضعف سبب شده  بازنشستگی است 
صندوق‌های بازنشستگی توانایی پرداخت حقوق 
بازنشستگان را نداشته باشند و دائم از دولت طلب 

پول کنند.
نماینده مردم نطنز در مجلس گفت: حتی همین 
نوسانات ارز و طلا سبب شده تا مشکلات صندوق 
بازنشستگان چند برابر شود و نتوانند حقوق 
بازنشستگان را به موقع پرداخت کنند و این مشکل 
تا حدی جدی است که شخص 30 سال کار می‌کند 
و ماهانه از حقوقش مبلغی به عنوان صندوق 
بازنشستگی کم می‌شود، ولی در زمان بازنشستگی 

با چنین معضلاتی روبه رو است.

03 سال  چهاردهم، شماره 3270 اقتصاد
 دو شنبه

22  مرداد 1397

وزیر صنعت از ارائه بسته حمایت از تولید به 
دولت در یکشنبه هفته آتی خبر داد و گفت: قرار 
است سران سه قوه تنفس شش ماهه پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده را مصوب کنند.به گزارش مهر، محمد 
شریعتمداری در همایش توانمندی های صنایع کوچک 
و متوسط گفت: از واحدهای کوچک و متوسط به عنوان 
ستون فقرات فعالیت های اقتصادی یاد می شود و در 
اقتصاد جهانی نیز نقش آفرینی می کنند؛ این در حالی 
است که بیش از 90  درصد صنایع کشور کوچک هستند و 
البته باید به این تعداد، صنوف تولیدی را هم اضافه کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت از اشتغال یک میلیون نفری 
صنایع کوچک و متوسط خبر داد و ارزش تولیدات آنها را 

گر سامانه  17 میلیارد دلار دانست. شریعتمداری گفت: ا
نیما درست کردیم، بسیاری از واحدهای بزرگ می توانند 
به سرعت خود را با آن تطبیق دهند، در حالی که 
کنون  درخصوص صنایع کوچک این توان را نداریم. ا
شرایط ما با جنگ قابل مقایسه نیست و دفتری را در 
واحدهای استانی برای رسیدگی به مشکلات واحدهای 
صنعتی ایجاد کرده ایم تا مشکلات ریالی و ارزی را حل 
کنیم. شریعتمداری گفت : بسته حمایت از واحدهای 
 تولیدی یکشنبه هفته بعد به هیئت دولت می رود؛  این 
در حالی است که ما باید این منابع را به فوریت تخصیص 
دهیم تا همه واحدهای تولیدی از یارانه سود تسهیلات 

بهره مند شوند.

 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کشورهای 
بزرگی همچون روسیه و چین اعام کردند که 
همکاری‌های خود را با ما ادامه خواهند داد. پس نمی‌توان 
کشور و اقتصاد ما را محدود کرد.به گزارش ایلنا، لاریجانی با 
کید بر لزوم برنامه‌ریزی برای ارتقای صنایع کوچک و  تا
متوسط اظهار داشت: ما باید قبل از هر حمایت و دادن 
تسهیلات بدانیم که قرار است در چه حوزه‌هایی تمرکز داشته 
و در چه مناطق جغرافیایی و در چه صنعتی اولویت داریم. 
لاریجانی گفت: ما باید از چالش به وجود آمده نهایت 
بهره‌مندی را ببریم و آن را تبدیل به یک فرصت کنیم. برای 
رسیدن به این مهم یک راه بیشتر نداریم و آن این است که 
فضای  کسب و کار را آسان کنیم که البته اصلی‌ترین راه برای 

کمیت و حکمرانان  رسیدن به این فضا تصمیم‌گیری حا
است. ما در همین زمینه قانون داریم که در آن مواردی 
همچون تشکیل پنجره واحد و رسیدگی به درخواست‌ها 
ظرف مدت دو ماه پیش بینی شده اما اینها کافی نیست و 
هنوز یک سرمایه‌گذار مدت زیادی باید در انتظار صدور 
تمامی مجوزها بماند.  رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: 
شما فعالان اقتصادی و صنعتگران باید به ما پیشنهاد دهید 
که چه قوانینی را مصوب کنید. رئیس کمیسیون صنایع 
مجلس باید با شما عزیزان ارتباط بگیرد و نقطه نظرها  و 
درخواست‌های شما را به ما انتقال دهد و به ما بگوید که چه 
گر لازم باشد برخی  قوانینی نیاز به تغییر یا تصویب دارد، حتی ا

قوانین اداری را برای مدتی کنار خواهیم گذاشت.

اقتصاد                               روز نقل‌قول                       اقتصادی

ارائه بسته حمایت از تولید به دولت
تنفس شش ماهه مالیات بر ارزش افزوده تصویب می شود

لازم باشد برخی قوانین را موقتا کنار می‌گذاریم 
فضای کسب و کار باید آسان شود

پیش بینی، تحلیل، اظهارنظر یا هر نوع 

میلاد
 آرام

آینده نگری درباره شرایط اقتصادی فعلی 
فقط اعتبار کارشناس و تحلیل گر را زیر سوال 
می برد. در کشورهای توسعه یافته در حالت 
معمول، چشم انداز اقتصادی مشخص 
است؛ برنامه برای کاهش یا افزایش نرخ 
بهره از مدت ها قبل تعیین می شود و افق های کوتاه مدت 
اقتصادی مشخصی تعریف می شود. در ایران شرایط اندکی 
متفاوت است. قیمت هایی که این روزها برای سکه، ارز  یا 
خودرو اعام می شود، همان قیمت هایی است که چند 
گر به کسی می گفتید در بیشتر موارد با این جواب  هفته قبل ا
رو به رو می‌شدید: »مگه میشه؟« حدود شش هفته پیش به 
برخی از دوستان وعده سکه سه میلیون تومانی و دلار 10 هزار 

تومانی دادم. در بیشتر موارد هم جوابی 
که می شنیدم همین »مگه میشه« بود. 
قیمت سکه چهار میلیون تومان را هم رد 
کرد و دلار هم به 12 هزار تومان رسید تا باور 
گر کسی  کنیم می شود. این روزها هم ا
درمورد بازار خودرو سوال کند، احتمال 
می‌دهم  قیمت پراید به 60 تا 80 میلیون 
کنش قبلی  کنش همان وا برسد. وا

است. هیچ کس شاید باور نکند که پراید که ارزان ترین 
 خودروی سواری داخلی به حساب می آید روزی بتواند به
گر تاریخ را ورق بزنیم به روشنی   80 میلیون تومان برسد. ا
می‌بینیم که در یک دوره کوتاه پراید از حدود هفت میلیون 
تومان به 21 میلیون تومان رسید و با وجود افزایش سه برابری 

قیمت، همچنان برای خرید آن صف 
که  تشکیل می شد. در این شرایط 
 خودروسازان، عرضه را کمتر کرده اند 
برای  بازاری  دنبال  به  نقدینگی  و 
سرمایه‌گذاری است، قیمت خودروها نیز 
روند صعودی در پیش گرفتند و هر روز 

قله‌های جدیدی را فتح می کنند.
 با افزایش تقاضا برای خرید خودرو و 
کاهش عرضه، تفاوت قیمت خودرو از کارخانه تا بازار نیز 
افزایش قابل توجهی داشته و در برخی خودروها مثل رنو 

ساندرو این اختلاف به 30 میلیون تومان هم می رسد. 
این تفاوت قیمت محدود به خودروهای وارداتی یا لوکس 

نیست و دامن تمام خودروها را گرفته است. 

در بازار قیمت سایپا 111 به 30 میلیون تومان رسیده است 
تا رکورد جدیدی برای یکی از نامطمئن ترین خودروهای 
سواری کشور باشد. تصور قیمت 30 میلیون تومانی برای 
پراید شاید تا چند روز دیگر عادی شود، همان طور که این 
روزها قیمت 10 هزار تومانی دلار عادی شده است، همانطور 
کنشی به همراه ندارد  که قیمت چهار میلیون تومانی سکه وا
و  همانطور که افزایش هر روزه قیمت لبنیات، میوه و مواد 
غذایی تعجب‌برانگیز نیست. الان قیمت 60 تا 80 میلیون 
 تومانی پراید همانقدر عجیب است که ابتدای امسال قیمت

 30 میلیون تومانی برای پراید بعید به نظر می رسید. 
در این حالت و تا زمان ایجاد ثبات نسبی ، نه می توان شرایط 
اقتصادی را تحلیل کرد و نه می شود از قیمت ها در روزهای 

آتی یک پیش بینی در ذهن داشت.

پراید در سودای پرش قیمت
ارزان ترین خودروی سواری، 30 میلیون تومانی شد

وضع تعرفه بالا بر   واردات برخی محصولات و کالاها از 
مدت ها پیش بازرگانان کشورمان را در تنگنا قرار داده 
است. عراقی ها مدتی است سیاست حمایت از تولید 
و خودکفایی را در پیش گرفته اند و با وضع تعرفه بالا بر  
واردات برخی محصولات و کالاهای ایرانی، برنامه‌های 
حمایتی خود را از تولید داخلی کشورشان به اجرا 
درآورده‌اند . حالا با تغییر و تحولات  سیاسی جدید، 
اعمال این محدودیت ها برای صادرات تاجران ایرانی 
که عراق   به این کشور بیش از گذشته خواهد شد. چرا
مهم‌ترین مقصد صادراتی ایران و البته  بزرگ‌ترین مقصد 

صادراتی اصفهان به شمار می رود. 

در تازه ترین آمارهای ارائه شده، میزان صادرات 
غیرنفتی ایران به عراق در سه‌ماهه نخست امسال 
بالغ بر سه میلیون و 750 هزار تن به ارزش بیش از یک 
میلیارد و 750 میلیون دلار اعلام شده که نسبت به سال 
گذشته یکصد و 30 هزار تن به ارزش 200 میلیون دلار 
افزایش را نشان می‌دهد. ناصر بهزاد، رایزن بازرگانی 
ایران در عراق، با اعام این خبر گفته است: عراق  یکی 
از پیشتازترین مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی است 
 و دراین دوره 110 رسته کالایی با بیش از یک هزار و
 400 نوع محصول با برندهای مختلف از ایران به عراق 
صادر شده است.به گفته بهزاد، بیشترین کالاهای 

صادرشده در این دوره شامل مصنوعات پلاستیکی، 
کالاهای صنعتی، محصولات زراعی، فرآورده های لبنی، 
محصولات ساختمانی با اولویت کاشی و سرامیک، 
کیزگی و خانه داری، شیرینی و شکلات، رب  لوازم پا
گوجه فرنگی و قطعات خودرو  بوده که 60 رسته را شامل 
شده و ارزش هر رسته به طور میانگین 20 میلیون دلار 

ارزیابی می‌شود.

  مبادلات با دینار و تومان
 عراق اولین مقصد صادراتی اصفهان به شمار می رود.

به زعم برخی از مشاوران تجاری اتاق بازرگانی اصفهان، 
اعمال تحریم ها در مبادلات تجاری ایران با عراق تاثیر 
چندانی ندارد،  چون از این پس این مبادلات با دینار یا 
تومان انجام می شود و نگرانی بابت صادرات از استان 

اصفهان به عراق وجود ندارد. 
در این باره، مشاور کمیسیون تجارت، خدمات و 
ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان به اصفهان زیبا 
می‌گوید: عراق اولین مقصد صادراتی اصفهان محسوب 
می شود و محصولات فلزی، ساختمانی و  غذایی 
بیشترین محصولاتی هستند که از اصفهان  به عراق 

صادر می شوند.  محمدرضا غفراللهی  تصریح می 
کند: تحریم‌ها تاثیرچندانی در  صادارت اصفهان با 
عراق ندارد ، در نهایت مبادلات تجاری با تومان یا 
دینار انجام می‌شود، ضمن اینکه بانک مرکزی عراق 
اعلام کرده می‌توان مبادلات تجاری را با یورو نیز 
انجام داد، بنابراین تحریم ها تجارت ایران با عراق را 
 تحت تاثیر قرار نمی دهد و نگرانی از این بابت وجود 
ندارد. این طور که غفراللهی می گوید،  برای صادرات 
به عراق مقصد جایگزین در کوتاه مدت وجود ندارد  و 
درصورتی که تحریم ها روی روند مبادلات تجاری با 
عراق تاثیرگذار باشد،  سایر بازارهای جایگزین مانند 
بازار آفریقا  نیز به طور قطع تحت تاثیر تحریم‌های 

آمریکا قرار می گیرد. 
در مقابل، یوسف قاضی عسگر ، یکی دیگر از مشاوران 
کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی 
اصفهان در گفت و گو با اصفهان زیبا پاسخ قطعی به 
این پرسش را به زمان دیگری موکول کرده و اظهار 
می کند: هنوز مشخص نیست عراق هم مانند 
برخی کشورهای دیگر با آمریکا هم پیمان می شود 
یا خیر، باید منتظر ماند و دید تا چه اندازه گمرکات ، 
بازرگانان و واردکنندگان عراقی از این تحریم ها تاثیر 
می پذیرند. در شرایط فعلی نمی توان به صورت 
قطعی در باره این مسئله اظهار نظر کرد و باید دید 

این تحریم ها تاچه اندازه اجرایی می شوند. 
به گفته قاضی عسگر،  نیز برای صادرات به بازار عراق 
نمی توان بازار جایگزین معرفی کرد و باید دولت و 
مسئولان به صورت جدی به منظور حل و فصل 
مشکلات با این کشور رایزنی کنند،  چون ایران با 

عراق فراتر از کشورهای همسایه رایزنی می کند. 
بانک مرکزی عراق بخشنامه‌ای صادر کرده که 
براساس آن تعامل یورویی بانک‌های این کشور با 

همتایان ایرانی مشکلی نخواهد داشت.
  این طور که ایرنا اعام کرده است، بانک مرکزی 
عراق در این بخشنامه که روز جمعه در رسانه‌های 
محلی منتشر شد،  بر تداوم ممنوعیت تعامل دلاری 

کید کرده است.  با بانک‌های ایرانی تا
در این بخشنامه آمده است: »کار با یورو براساس 
مقتضیات تعامل با بانک مرکزی اروپا و بانک‌هایی 
که با این ارز خارجی کار می‌کنند، خواهد بود.« 
که این امیدواری را در بین فعالان  موضوعی 
 تجاری ایجاد کرده است تا باوجود اظهارنظرهای 
ح شده درباره اعمال تحریم ها،  تجارت با عراق  مطر
می تواند همانند گذشته و این بار براساس مبادلات 

یورویی ادامه داشته باشد. 

اظهارنظرهای سخنگوی دولت عراق  مبنی بر اعلام  پایبندی به تحریم‌های آمریکا علیه ایران 

مینا
ایزدی 

شرایط جدیدی را پیش روی صادرات کشور قرار می دهد. عراق یکی از بزرگ ترین بازارهای 
صادراتی ایران محسوب می شود و این نگرانی بین تاجران ایرانی وجود دارد که با تاثیرپذیرفتن 
عراقی ها از تحریم های آمریکا محدودیت برای تجارت با این کشور بیش از گذشته خواهد شد. 
این تغییر و تحولات در برقراری روابط تجاری با بزرگ ترین شریک بازرگانی ایران در حالی است 
که برخی مشاوران تجاری صدور بخشنامه بانک مرکزی عراق را برای برقراری مبادلات تجاری 
براساس یورو با این کشور، چراغ سبز عراقی ها برای تعامل یورویی با تاجران ایرانی عنوان می کنند و به زعم 

آنها، نگرانی بابت اعمال محدودیت برای صادرات ایران به عراق وجود نخواهد داشت. 

چراغ سبز عراق به تاجران ایران
عراق اولین مقصد صادراتی اصفهان است



 حمایت نمایندگان 
شهر از پروژه‌های کلان ِ

بازدید از پروژه های عمرانی منطقه چهار 
شهرداری بهانه ای شد تا ناهید تاج الدین 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، از 
حمایت و پیگیری جذب اعتبارات ملی برای 
کید بر  پروژه‌های کلان این منطقه خبر دهد. وی با تا
گر پروژه‌های کلانشهر اصفهان همچون سالن  اینکه ا
اجلاس به نتیجه برسد، قطعا منطقه رشد خواهد 
کرد و حتی بسیاری از مشکلات خردی که مردم 
اصفهان با آن مواجه هستند نیز رفع می شود، گفت: 
به واسطه پتانسیل و ظرفیت منطقه چهار شهرداری 
اصفهان، پروژه‌های کلانی در این منطقه در حال 

اجراست.
کید بر اینکه مدیرانی باید به کار گرفته  تاج الدین با تا
شوند که پروژه‌ها را در کمترین زمان و با بهترین 
کیفیت به نتیجه برسانند، افزود: برخی از طرح‌هایی 
که در منطقه چهار در حال اجراست، پروژه‌ای ملی 
و بین المللی محسوب می‌شود که سودآور است، 
بنابراین در جایگاه نماینده مجلس از اجرای چنین 
گر نیاز به پیگیری  طرح‌هایی حمایت خواهیم کرد و ا
در استان و در سطح کلان‌کشور داشته باشد، به طور 

حتم با مدیران استانی و وزیران مطرح می‌کنیم.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسامی 
با بیان اینکه سالن اجلاس یکی از پروژه‌های کلان 
کرد:  اصفهان محسوب می‌شود، خاطرنشان 
قرار بوده دولت وقت ۱۰۰ میلیارد تومان به این 
پروژه اختصاص دهد، اما تنها ۲۰ میلیارد تومان آن 
تخصیص یافته است، بنابراین در حال پیگیری 
برای جذب مابقی بودجه دولتی این پروژه هستیم.

تاج الدین به احداث پروژه نمایشگاه بین المللی 
اصفهان اشاره و تصریح کرد: این پروژه با سرعت 
بالایی در حال اجراست، البته این طرح باید مدت‌ها 
قبل افتتاح می شد، اما به دلایلی متوقف شد، 
بنابراین در تلاش هستیم با حمایت از مجموعه، 
پروژه را سریع‌تر به نتیجه 

برسانیم.
وی با بیان اینکه 
اعتبارات پروژه های 
کلانشهر اصفهان را 
پیگیری خواهیم کرد، 
گر این  کرد: ا کید  تا
پروژه‌ها به نتیجه برسد، 
منطقه رشد خواهد 
کرد و حتی بسیاری از 
که  مشکات خردی 
مردم اصفهان با آن 
مواجه هستند نیز رفع 

می شود.
نماینده مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی 
به ضرورت جذب سرمایه‌گذار برای احداث پروژه‌های 
شهری اشاره و بیان داشت: خوشبختانه شهرداری 
اصفهان در زمینه جذب سرمایه‌گذار برای اجرای 
پروژه‌های عمرانی و توسعه شهر گام برداشته است.

    اجرای ابر پروژه میدان شهدای هسته‌ای
رضا اخوان، مدیر منطقه چهار شهرداری اصفهان نیز 
در حاشیه این بازدید گفت: ابر پروژه میدان شهدای 
هسته ای در قالب چهار پروژه تعریض خیابان سلمان 
فارسی، ساماندهی میدان شهدای هسته‌ای، 
تعریض خیابان روشن دشت و خیابان ارغوانیه 

تعریف شده است.
 وی با بیان اینکه تملک و آزادسازی پروژه در دستور 
کار است، افزود: این ابر پروژه به دلیل تعداد زیادی از 
مغازه‌های تجاری در ابتدای خیابان روشن دشت، 
همچنین باغات و اراضی کشاورزی و مغازه‌ها در 
ادامه خیابان سلمان فارسی، اراضی کشاورزی و 
باغات در ابتدای خیابان ارغوانیه و همچنین اراضی 
کشاورزی و مغازه‌های واقع در میدان شهدای 
هسته‌ای نیازمند آزادسازی با حجم سنگین و 

هزینه‌ای هنگفت است. 
مدیر منطقه چهار شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
کنون ۷۰ درصد و  آزادسازی خیابان سلمان فارسی تا
میدان شهدای هسته‌ای ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است​، ادامه داد: عملیات آزادسازی خیابان 
ارغوانیه هنوز آغاز نشده، بنابراین امیدواریم سال 
آینده بتوانیم بودجه ای برای آن در نظر بگیریم و این 
پروژه را تکمیل کنیم. اخوان تصریح کرد: متاسفانه 
زمانی این پروژه در سال ۹۴ شروع به کار کرد که منابع 
مالی برای آن در نظر گرفته نشده بود و با استقراض، 
کنون شهرداری با  این پروژه پیشروی کرد، هم ا
بدهی‌های زیادی روبه‌روست، اما درصدد هستیم 
تا آزادسازی بخش پرتردد پروژه را در چند ماه آینده 

تکمیل و به بهره برداری برسانیم. 
وی به بوستان اشراق در کنار کوه نخودی اشاره و 
خاطر نشان کرد: بخشی از فاز نخست پروژه بوستان 
اشراق نیز که از سال ۹۴ آغاز شد در تملک معارضان 
بود که توانستیم در توافقاتی رضایت مالکان را جلب 
ح در  کنیم، در حال حاضر نیز فاز نخست این طر
فضایی به مساحت چهار هکتار آماده بهره برداری 
است. مدیر منطقه چهار شهرداری اصفهان به تغییر 
طراحی فاز دوم این پروژه اشاره و اضافه کرد: به دلیل 
قرارگیری معدن در فاز دوم از بوستان کوهستانی 
اشراق، امکان اجرای فعالیت‌های عمرانی در این 
محدوده وجود ندارد، بنابراین مجبور شدیم طرح را 
تغییر بدهیم و در حال حاضر نیز اجرای پروژه متوقف 

شده است. 

سال  چهاردهم، شماره 3270 04
 دو شنبه

22  مرداد  1397 
شهر

 افتتاح بازار روز کوثر 14 
تا عید قربان

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
اصفهان از افتتاح چهاردهمین بازار کوثر تا پایان 
مرداد  خبر داد و گفت: این بازار که در بلوار شفق 
محدوده منطقه 13 شهرداری اصفهان واقع شده، 
به مناسبت عید سعید قربان به بهره‌برداری 
گزارش اداره ارتباطات رسانه ای  می‌رسد.  به 
شهرداری اصفهان، محمد مجیری با اشاره به اینکه 
عملیات اجرایی بازار روز کوثر 14 به پایان رسیده 
است، افزود: عملیات عمرانی بازار تکمیل و در حال 
حاضر تجهیز بازار در دست اجراست که تا عید سعید 

قربان تکمیل شده و به بهره برداری خواهد رسید. 
وی با اشاره به استقبال شهروندان از بازارهای روز 
کنون در مجموع 14 بازار روز کوثر  کوثر تصریح کرد: ا
در شهر اصفهان فعال و یک  بازار روز نیز در دست 

احداث است.  
مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: در این بازارها، 
شهرداری تمام مایحتاج عمومی و سبد کالاهای 
مورد نیاز خانواده ها را با ۱۰ تا 4۰ درصد تخفیف 
نسبت به دیگر فروشگاه های موجود در شهر عرضه 

می کند. 
وی با بیان اینکه بازار روز کوثر 14 در فضایی با عرصه 
2770 مترمربع و ساخت 4700 مترمربع  اجرایی شده 
کید کرد: در طبقه زیرین این بازار پارکینگی  است، تا
به مساحت 2700 متر مربع نیز پیش بینی و ساخته 

شده است.
مجیری اظهار داشت: بازارهای روز کوثر به منظور 
تامین رفاه شهروندان راه اندازی شده، از این رو 
اقلام و کالاهای این نوع بازارها با کیفیت و قیمت 
مناسب عرضه می شود.  وی تنوع کالا، کاهش 
قیمت، حذف واسطه‌های غیرضروری، کمک در 
بهبود ترافیک شهری و کاهش سفرهای درون 
کالا در مناطق مختلف  شهری، تثبیت قیمت 
شهری و ... را از مزایای فروشگاه‌های کوثر شهرداری 
اصفهان عنوان کرد و ادامه داد: هدف از تشکیل 
بازارهای روز کوثر، حمایت از تولیدکنندگان داخلی 

است. 
مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری اصفهان بیان داشت: مردم به برند 
شهرداری اطمینان دارند و شهرداری به عنوان 
دستگاه خدمت رسان باید اطمینان مردم را در 
جهت افزایش کیفیت خدمات ارتقا دهد. شهروندان 
می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف در 
بازارهای روز کوثر شهرداری اصفهان با مراجعه به 
نماینده سازمان در آن بازار یا از طریق سامانه ثبت 
شکایات شهرداری اصفهان به شماره تلفن ۱۳۷، 
یا واحد شکایات سازمان به شماره 32684408 
و همچنین سامانه پیام کوتاه سازمان به شماره 
۳۰۰۰۱۳۹۰۹۰ مسائل و مشکلات را اعلام کرده تا در 

ع وقت پیگیری شود.  اسر

 اجرای برنامه »محله عمودی« 
در مجتمع‌های مسکونی

رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 
اصفهان از برگزاری ویژه برنامه محله عمودی در 
مجتمع‌های مسکونی بزرگ شهر خبرداد و گفت: 
نخستین ویژه برنامه محله عمودی با موضوع 
»حفظ فضای‌سبز با مدیریت بهینه مصرف آب« 

مورد استقبال شهروندان قرار گرفت.
احمد رضایی افزود: اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
در چشم انداز سیاست‌های جدید خود بر توسعه 
کید دارد، معنا و مفهوم توسعه مخاطب  مخاطب تا
این است که هرکجا تجمع شهروندان را پیدا کرده 
و بتوانیم در آن مکان آموزه‌های شهروندی را در 
اختیار شهروندان قرار دهیم، برنامه‌های ویژه‌ای را 

اجرا خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: بررسی‌ها نشان می‌داد به طور 
معمول شهروندان در برنامه‌هایی که برای حضور 
در آنها باید مسافتی را با توجه به ترافیک موجود در 
شهر طی می‌کردند، حضور کمرنگی داشتند از این 
رو با یک تغییر رویکرد، شهرداری اصفهان بر آن شد 
تا برنامه‌های فرهنگی را در مجتمع‌های مسکونی 
دارای حداقل ۸۰ واحد با نام »محله‌های عمودی« 
اجرا کند.رئیس اداره توسعه فرهنگ شهروندی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه ویژه برنامه‌های محله عمودی هر بار در 
قالب یک موضوع مهم برگزار می‌شود،خاطر نشان 
کرد: نخستین ویژه برنامه محله عمودی با موضوع 
»حفظ فضای سبز با مدیریت بهینه مصرف آب« در 
مجتمع مسکونی فدک با بیش از ۲۰۰ واحد به عنوان 

یک محله عمودی برگزار شد.
وی ادامه داد: برای اجرای دور نخست ویژه 
برنامه‌های محله عمودی، حدود ۱۰ مجتمع 
مسکونی بزرگ مورد هدف قرار گرفته که قالب 
برنامه‌ها به صورت جشن شهری دارای موضوع، 
محتوا و هدف بوده و در راستای آموزه‌های 
توسعه  کرد:  کید  تا است.رضایی  شهروندی 
مخاطب و فراهم‌کردن بسترهای لازم برای استفاده 
شهروندان از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی از 
مهم‌ترین اهداف سازمان فرهنگی، اجتماعی 

شهرداری اصفهان است.

در ‌                       شهر

در جست‌و جوی »ایده«‌ها هستیم
ح های نو، به روز می شود »نظام پیشنهادات« برای جذب ایده ها و طر

بازديد                      روز

معاون مالی و اقتصادی شهردار اصفهان 
با اشاره به اینکه برای شهرداری‌ها 
واژه  هستند،  محلی  دولت‌های  که 
»ورشکستگی« مصداق چندانی ندارد 
گفت: شهرداری‌ها شرکت‌های خدماتی 
نیستند، بلکه به عنوان یک نهاد غیردولتی 
فعالیت می‌کنند و واژه »ورشکسته« مربوط 

به شرکت‌های تجاری است که نیمی از سرمایه‌های خود را از 
دست داده باشند. مرتضی طهرانی افزود: چون شهرداری‌ها  
خدمات  خود را به صورت مستمر ارائه می‌کنند، هیچ‌گاه 
ورشکست نمی‌شوند. آنچه باعث ایجاد چنین ذهنیتی 
می‌شود این است که برخی از شهرداری‌ها در پرداخت‌ها 
مشکل دارند، زیرا در گذشته دیون بیشتری بر گردن 

کید بر اینکه درباره  گرفته‌اند.وی با تا
شهرداری اصفهان خوشبختانه این اتفاق 
)ورشکستگی( واقعیت ندارد، تصریح 
گر اخباری شنیده می شود که  کرد: ا
برخی از کارکنان شرکت‌ها یا سازمان‌های 
شهرداری حقوق عقب افتاده دارند، باید 
گفت مدیریت جدید شهرداری حقوق 
عقب افتاده ایجاد نکرده بلکه حقوق عقب افتاده سازمان 
عمران مربوط به دوره گذشته بوده و مدیریت جدید این 
کید کرد: در حال  پنج ماه را شش ماه نکرده است. طهرانی تا
حاضر ممکن است حقوق ها با تاخیر یا بدون تاخیر پرداخت 
شود، ضمن اینکه این سازمان‌ها نسبتا مستقل هستند و 

فقط سرمایه آنها متعلق به شهرداری است.

طراحی  و  معماری  مدیر 
معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان، طرح جامع شهری 
جدید را مشکل‌گشای معضلات شهری 
دانست و گفت: تفاهم‌نامه‌ای برای 
تدوین طرح جدید جامع شهری بین 
شهرداری، شورای شهر و اداره کل راه و 

شهرسازی منعقد شده است. مسعود کریمیان اظهار کرد:  
گر آینده‌نگری در تهیه طرح جامع شهری لحاظ شود،  ا
به سمت توسعه پایدار مبتنی  بر مشارکت هر چه بیشتری 
مردم گام برداشته می‌شود.درصدد هستیم  بر اساس این 
تفاهم‌نامه، طرح جامع جدیدی متناسب با شرایط روز شهر 
اصفهان تهیه کنیم.وی افزود: تهیه و تصویب طرح تفصیلی 

شهر اصفهان ۱۰ سال به طول انجامید که 
قطعا ظرفیت‌های شهر اصفهان در این 
مدت دچار تغییر و تحول شده، بنابراین 
زمانی طرح تفصیلی ابلاغ شد که دیگر 
ح  نمی‌توانستیم از تسهیلات این طر
استفاده کنیم.کریمیان تصریح کرد: پس از 
تنظیم توافق نامه و متولی شدن شهرداری، 
پنج مشاور بزرگ کشوری وظیفه تهیه طرح را بر عهده داشتند 
و یک مشاور نیز بر فعالیت مشاوران نظارت داشت. انتخاب 
مشاوران در کمیسیونی متشکل از شهرداری، استانداری 
و اداره راه و شهرسازی انجام شد، اما متاسفانه باوجود 
تلاش‌ها، طولانی شدن روند تهیه و تصویب باعث شد تا 

نتوانیم بهره کافی را از طرح تفصیلی ببریم.  

ح جدید جامع شهری تفاهم برای تدوين طر
ح جدید،  مشکل‌گشای معضلات شهری است طر

شهرداری ها هرگز  ورشکست نمی‌شوند
معاون مالی شهردار می‌گوید مشكل پرداخت به معنی ورشكستگی نیست

 نسبت خلاقیت و نوآوری با مدیریت شهری 
در شرایط فعلی چیست؟

گر به دنبال کاهش هزینه ها و افزایش درآمد شهرداری یا  ا
حتی تسریع در اجرای پروژه ها یا ارائه خدمات هستیم، 
راهی نداریم جز اینکه از خلاقیت و فناوری های جدید 
استفاده کنیم. در ساختار تمام شهرداری های کشور، 
واحدی که متولی تکنولوژی و ورود فناوری های نو باشد 
دیده نشده. گاهی معاونت های برنامه ریزی این بار را 
به دوش می کشند اما به صورت غیررسمی و کم رنگ 

و غیر متمرکز. 
در ساختار جدید ابلاغی به شهرداری، 

خلاقیت و فناوری چه جایگاهی دارد؟
پیش از این در شهرداری اصفهان دو مرکز جدا به 
نام های مرکز خلاقیت و مرکز فناوری های نوین با 
گانه فعالیت داشتند. در ساختار  فرآیند های جدا
جدید هر دو مرکز با نام مدیریت خلاقیت و فناوری های 
نوین زیرمجموعه شهردار شده است. عاوه بر این 
نظام پیشنهادات از معاونت برنامه ریزی جدا و به این 
مدیریت اضافه شده. یعنی این مدیریت از سه بخش 
مکمل تشکیل شده: از ایده و پیشنهاد تا خلاقیت و 
تبدیل آن به نوآوری و در نهایت فناوری و استفاده 

عملی از آن.
این فرآیند انتقال چگونه صورت گرفت؟

کار با توجه به اینکه در مرکز خلاقیت  در شروع 
مستندسازی به خوبی انجام شده بود مشکلی نداشتیم 
و تنها نیاز به سندنگاری قوی تر بود تا گزارش‌گیری کنیم 
که این فرآیند انجام شد. اما در مرکز فناوری‌های نوین به 
گهانی هیچگونه اطلاعاتی نداشتیم و  دلیل تعطیلی نا
باید به صورت موردی یا در مصاحبه با نیروهای سابق و 
رایانه هایی که پخش شده بود، اطلاعات جمع می شد 

که چندان مفید و راهگشا نبود.
و نظام پیشنهادات چگونه به این مدیریت 

اضافه شد؟
نظام پیشنهادات در ساختار قبلی زیرمجموعه معاونت 
برنامه ریزی بود و در هشت سال گذشته کارهای خوبی 
انجام شده بود. ما این نظام را در اسفند 96 تحویل 
گرفتیم. اولین کار ما گزارش‌گیری بود تا بتوانیم تحلیل 

کنیم.
تحلیل ها نتیجه ای هم داشت؟

بله. نتیجه گزارش ها نشان داد آنگونه که باید آیین نامه 
نظام پیشنهادات اجرا نشده بود. از جمله در پرداخت 
پاداش ها برای ارائه پیشنهادات یا تعداد پیشنهادات و 
یا کمیته هایی که شکل گرفته بود که در عمل غیرفعال 
بودند و رسیدگی به پیشنهادات به درستی انجام 

نمی‌شده است.
 وضعیت پیشنهادات در دوره های مختلف 

چگونه بود؟
از سال 85 تا 97 در مجموع 6198 پیشنهاد وارد سیستم 
شده که 1333 مورد آن بررسی نشده بود. میزان 
مشارکت در دوره های زمانی مختلف فرق داشته،در 
برخی زمان ها خیلی خوب کار شده بوده و در برخی 
دوره ها کم بوده. تحلیل گزارش ها نشان می دهد ریشه 
آن به مسائل اجتماعی کشور برمی گردد. هر جا امید 
به سیستم بیشتر شده، تعداد پیشنهادات و مشارکت 
مردمی هم افزایش داشته، اما هر زمان کشور دچار بحران 
شده یا درگیر وضعیت خاصی بود )مثل انتخابات( همان 

سال شاهد افت پیشنهادات هستیم.
چه ارتباطی بین این دو حوزه وجود دارد؟

گر فرد  نظام پیشنهادات به اصل اعتماد وابسته است. ا
فکر کند که به پیشنهادات او توجه می شود و خودش را 
شریک بداند، میزان مشارکت نسبت به زمانی که خود را 

جدای از سیستم می داند، بیشتر می شود.
پاسخگویی به پیشنهادات در دوره های 

زمانی قبل چگونه بوده؟
با وجود زحماتی که برای بررسی پیشنهادات 
صورت گرفته بود، اما تعداد زیادی پیشنهاد 

بررسی نشده هم باقی مانده بود. 
 چه تعداد؟

بالغ بر 22 درصد پیشنهادات از سال 86 به بعد در 
سیستم بررسی نشده باقی مانده بود و خروجی 
نداشت. در نتیجه به شخص پیشنهاد دهنده 
هم پاسخی داده نشده بود. البته 94 درصد 

پیشنهادات هم غیرقابل قبول بوده اند.
 غیرقابل قبول یا غیرقابل اجرا؟

پیشنهاداتی که قابل اجرا باشد تنها 6 درصد 
بوده که به بخش مربوطه ارجاع می شود.

 استاندارد جهانی چه عددی 
است؟

در دنیا هم همینطور است بین 5 تا 10 درصد از پیشنهادات 
قابل اجرا هستند.

 پیشنهادات بررسی نشده تعیین تکلیف شدند؟
طبق دسته بندی که کردیم بیش از 1700 پیشنهاد از 
سال 86 در سیستم بود که بیش از 300 پیشنهاد که 
در فرآیندهای اولیه گم بود، تعیین تکلیف شد و 1333 

پیشنهاد در مدت کوتاه سه ماه بررسی شد.
روند بررسی این پیشنهادات به چه صورت بود؟

قبل از عید با تمام معاونت ها و مدیریت ها و بخش های 
مختلف شهرداری که کمیته داشتند نامه نگاری کردیم 
و خواستیم اعضای کمیته را معرفی کنند. کمیته بازنگری 
شکل گرفت. زمان بندی مشخص شد و از اعضای کمیته‌ها 
خواستیم در ساختمان مدیریت خلاقیت حاضر شده و 
پیشنهادات را با فوریت بررسی کنند. حدود هزار نفر ساعت 

کار انجام شد تا پیشنهادات باقی مانده تمام شود.
 میانگین پیشنهادات در سال های مختلف چه 

میزان بوده؟
در بهترین حالت میانگین پیشنهادات بین 500 تا 600 و 
گاهی 120 تا 160 مورد بوده. به غیر از سال 90 که 1000 پیشنهاد 
وارد سیستم شده اما از سال 91 تا 96 به‌طور میانگین 400 

پیشنهاد بوده که 20 تا 30 درصد بررسی می شده است.
 چه اصراری داشتید پیشنهاداتی که چند سال 
از قبل مانده بود را دوباره بررسی و تعیین تکلیف کنید؟
یکی از مهم‌ترین موضوعات در این زمینه ایجاد حس 
اعتماد است تا افراد مشارکت کنند. معیار ما این بود هر 
کاری می‌کنیم ابتدا 1333 پیشنهاد مانده در سیستم به 
یک نتیجه نهایی برسد. خود این اقدام باعث ایجاد اعتماد 
دوباره می شود. خوشبختانه بعد ازهمه این فرآیندها، الان 
هیچ پیشنهاد بررسی نشده ای نداریم. البته پیشنهادات 
امسال طبق زمان بندی مشخص بررسی می‌شود. در واقع 
سیستم را به حالتی رساندیم که از این به بعد بتوانیم یک 

ارزیابی مجدد و واقعی داشته باشیم.
 در این مدت اشکالات خود نظام پیشنهادات 

آسیب شناسی شد؟
بله. در جلسات متعدد سعی کردیم اشکالات 
سیستم را احصا کنیم. به ویژه در گفت و گو 
با افراد پیشنهاد دهنده یا دبیران کمیته ها، 
چرا که خود این افراد درگیر فرآیند بودند. این 
آسیب شناسی به ما کمک می کند تا نظام 

پیشنهادات جدید به روز شود.
 این نظام جدید آماده شده؟

بله آماده شده و در مراحل نهایی است و 
امیدواریم تا چند هفته آینده مصوب شود و 
از آن به بعد طبق نظام جدید پیشنهادات 

فعالیت کنیم.
 کسانی که ایده یا پیشنهاد خلاقانه دارند 
تنها از طریق نظام پیشنهادات می توانند 

مشارکت داشته باشند؟

ما روش های دیگری هم پیش بینی کرده ایم، چرا که نظام 
پیشنهادات یک بخش از جامعه را پوشش می‌دهد. از این 
پس در بحث جشنواره های ایده پردازی قوی تر ورود می 
کنیم. معاونت برنامه ریزی پیش از این»ایده شو حمل و 
نقل« را برگزار کرد. یک برنامه ایده شو هم درباره آب بود. 
سعی می کنیم به صورت مرتب جشنواره‌های ایده‌پردازی 
در حوزه های مختلف و به صورت تخصصی داشته باشیم. 
یک دریچه دیگر هم پیش‌بینی کرده ایم با نام »ایده گالری« 
که در آن فضایی آماده کرده ایم که ایده ها و طرح هایی که 
مشخص تر است )عمدتا در بخش صنایع خاق( و فرد 
جایگاهی برای معرفی آن ندارد، بتواند آن را عرضه کند. این 
طرح هم به اقتصاد خلاق کمک می کند هم یک فضای 
تبلیغاتی برای فرد ایجاد می‌کند و هم یک فضای گفتمان 
محور مهیا می کند تا اثرش نقد شده و فرد را به بلوغ کاری 
برساند. به ویژه در حوزه صنایع دستی و صنایع خلاق. از 
طرفی قصد داریم جشنواره ایده های برتر را هر سال برگزار 
کنیم. در عین حال سایت نظام پیشنهادات را هم به روز کرده 

و راه اندازی می کنیم.
ح یا   تدبیری اندیشیده اید که ایده ها بعد از مطر

انتخاب شدن رها نشوند؟
بله. یک بازنگری در بحث »ایده شو« هم داشته ایم. پیش 
ازاین فقط ایده ها دریافت می شد اما در روال جدید طرح 

هم دریافت می کنیم. 
چگونه؟

برای این منظور با دو ارگان سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری و شرکت علمی تحقیقاتی اصفهان همکار شدیم. 
ما این بستر را فراهم کردیم تا ایده هایی که قابلیت دارد، با 
حمایت شرکت علمی تحقیقاتی وارد شتاب دهی شود. در 
گر به محصول مشخصی رسیده باشند، به  بخش طرح ها نیز ا
تناسب موضوع، سه طرح برتر به صورت پایلوت با همکاری 
سازمان پارک‌ها اجرا می شود و چه پاداشی بهتر از اینکه برای 

کسی که طرحش آماده است، فضای اجرا مهیا شود.
گی پیشنهادات که شهرداری به   مهم‌ترین ویژ

صورت ویژه به آن رسیدگی کند، چیست؟
در نظام جدید، پیشنهادات ویژه با پاداش‌های 
اینها  است.  شده  پیش‌بینی  هم  ویژه 
پیشنهاداتی هستند که باعث ایجاد درآمد 
ویژه یا کاهش ویژه هزینه های شهرداری 
می‌شوند. پاداش این پیشنهادات خارج از نظام 
گر کسی حس  پیشنهادات و فراتر از آن است. ا
می‌کند چنین پیشنهاداتی دارد ما به صورت 
ویژه استقبال می‌کنیم. ما عملا نقش تسهیلگر 
را داریم تا بتوانیم بخش های مختلف شهرداری 
را با پیشنهادات و ایده ها ارتباط دهیم تا شاهد 

جاری سازی ایده های نو در شهرداری باشیم.
 تا چه میزان خود مجموعه شهرداری 
از پیشنهادات یا ایده های نو استقبال 
می‌کند؟ در واقع کسانی که به روش های 

سنتی چسبیده اند، از ایده های نو استقبال 
می‌کنند؟

گر نگاه کنیم این نیاز حس شده اما هنوز  به صورت واقعی ا
به مرحله باور نرسیده است. 

 برنامه ای برای رسیدن به این مرحله )باور( 
دارید؟

ما به دنبال پیاده کردن فرآیندها و رویه سازی هستیم تا 
مشخص شود ایده یا طرح خلاقانه ای که وارد شهرداری 
می شود چه فرآیندی را طی می کند تا به اجرا برسد. در 
سطح کلان شهرداری این فرآیند متولی خاصی نداشته 
است. بسته به مدیریت مربوطه و اینکه بخواهد چقدر 
خلاقانه عمل کند و به دنبال نوآوری باشد، این باور کم 

و زیاد شده است. 
 البته جزیره ای عمل کردن هم یکی از موانع 

تحقق این موضوع بوده.
بله.برخی اوقات تناسبی بین اینها نیست. یعنی در یک 
بخش از شهرداری از یک فناوری استفاده می شود و در 
ک دانش  بخش دیگر از فناوری دیگری. در واقع اشترا
در شهرداری وجود نداشته. گاهی اوقات یک مجموعه 
خاص فقط خودش را می بیند و نمی داند فناوری که 
دارد می تواند چه داده های مفیدی برای بخش های 

دیگر داشته باشد. 
 پس نقش مرکز خلاقیت و فناوری های نوین 

چه بوده؟
عملا با ورود مدیریت خلاقیت، این ساختار پیش بینی 
شده که ورود خلاقیت و نوآوری به شهرداری از یک دریچه 
واحد باشد، هر چند متقاضیان آن متفاوت باشند. این 
کمیت نیست بلکه بیشتر به دنبال  دریچه واحد دنبال حا
تجمیع دانش و فناوری است. این موضوع باعث می 
شود سرعت اجرای کار در شهرداری بیشتر شود. از طرفی 
پیشنهاد دهنده هم می داند به کجا باید مراجعه کند و 
سردرگم نمی شود. این کار شرکت‌های دانش بنیان را از 
گیر افتادن در بوروکراسی اداری هم نجات می دهد. ما 
باید این فرآیند را تسهیل کرده و دریچه ورودی باشیم. 
به همین خاطر یک فرآیند ورود تکنولوژی و فناوری به 
شهرداری به صورت منسجم دیده شده. با این حال 
این الزام هنوز درک نشده و وقتی اجرا شود، کم کم باور 

ایجاد می شود.
 این دریچه واحد همان مدیریت خلاقیت و 

فناوری های نوین است؟
نظام پیشنهادات باید به صورت یک فرآیند تعریف شود. 
گر  این موضوع در شهرداری باید متولی داشته باشد. ا
ایده های نو و فناوری های نوین در شهرداری مالک 

نداشته باشد، همین وضعیت فعلی ادامه می یابد.
 وضعیت فعلی مگر به چه صورت بوده؟

طرح ها گاهی به خاطر مقاومت رد می شود. گاهی 
به دلایل مالی یا بوروکراسی یا بررسی غیرتخصصی 
رد می‌شود. درمواردی هم که طرحی قبول می شود 
شاهد هستیم که در فرآیند هایی می افتد که به اجرا 
نمی رسد. از این رو در نظام جدید پیشنهادات  به این 
گر قرار است پیشنهادی رد شود  معضلات توجه شده تا ا
مشخص باشد. در واقع دنبال این هستیم که مالک 
 این فرآیند مشخص بوده و تمرکز آن بر روی این فرآیند

 باشد.
چطور می توانید مقاومت ها را کم کنید؟

باید ذی نفعان را در فرآیند درگیر کرد. نمی توان در خلأ 
طرحی را قبول یا رد کرد. تا ذی نفع نباشند طرح به مرحله 
اجرا نمی رسد. از طرفی نباید تنها خود مجری درگیر کار 
باشد. در کنارش باید چند نفر متخصص هم حضور 
داشته باشد تا طرح به دلایل نامعلوم یا غیرتخصصی 
رد نشود. به همین خاطر است که این فرآیند باید کامل 
گر کامل نباشد حتما با مقاومت مواجه  دیده شود. ا
می شویم. البته بخشی از آن هم به سیاست های کلان 
شهرداری بستگی دارد که تا چه اندازه دست ما 
در این موضوع باز باشد تا بتوانیم سیاست‌های 
تشویقی را داشته باشیم تا علاوه بر کم کردن 
مقاومت ها،‌ افزایش رغبت به همراهی را هم 

داشته باشیم. 
این فرآیند تکمیل شده است؟ چه زمانی به 

مرحله اجرا می رسد؟
فرآیند در مراحل نهایی است. ما قرار است نقش 
تسهیلگری داشته باشیم. زمانی که مصوب 
شود از فرآیند رونمایی می کنیم تا عموم مردم 
بدانند از چه فرآیندی می توانند پیشنهادات 
و ایده های خود را به شهرداری ارائه کنند. 
البته نگاه ما به نظام پیشنهادات، در سطح 
کلانشهر اصفهان و نه یک مجموعه کوچک و 

خرد است.

اداره خلاقانه شهر امروز نه یک انتخاب که یک ضرورت است. روش های قدیمی دیگر 

كبر  ا
منتشلو

پاسخگوی اداره شهر نیست. اصرار و پافشاری بر رویه های سنتی نتیجه‌ای جز کاهش درآمدها 
و کند شدن سرعت توسعه شهرها نداشته است. عدم تعریف جایگاه مشخص برای خلاقیت 
در ساختار شهرداری های کشور در کنار نبود پنجره ای واحد و فرآیندی مشخص برای جذب 
و اجرای ایده ها و طرح های خلاقانه و جزیره ای عمل کردن بخش های مختلف در مدیریت 
شهری،‌ باعث شده اداره شهرها با مشکلات پیچیده ای روبه‌رو شود. اگر می خواهیم این 
مشکلات حل شود چاره ای جز روی آوردن به خلاقیت و نوآوری نداریم. پس از روی کار آمدن تیم جدید 
مدیریت شهری، جایگاه خلاقیت و فناوری های نوین از مرکز به مدیریت ارتقا یافت تا با بازتعریف فرآیند 
جذب ایده ها و پیشنهادات و فراهم‌سازی بستر اجرای طرح های قابل اجرا،‌ شاهد جاری سازی ایده های 
نو در شهر و شهرداری باشیم. آنچه در ادامه می آید تشریح چگونگی تحقق این مهم در گفت و گو با محمد 

حسین قورچانی، مدیر خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان است.

 نمی توان در 
خلأ طرحی را 
قبول یا رد کرد
 تا ذی نفعان 
در گیر فرآیند 

نباشند 
طرح به 

مرحله اجرا 
نمی رسد

اگر به دنبال 
کاهش هزینه‌ها 
و افزایش درآمد 
هستیم، راهی 

نداریم جز اینکه 
از خلاقیت و 
فناوری های 

جدید استفاده 
کنیم

 اگر نیاز به 
پیگیری در 
استان و 
در سطح 

کلان‌کشور 
باشد، با مدیران 

استانی و 
وزیران مطرح 

می‌کنیم



‌گزارش مانع تراشی‌ها
  به مردم 

نایب رئیس شورای اسلامی 
اعام  از  اصفهان  شهر 
گزارش سنگ اندازی‌ها، 
مانع تراشی ها و عدم 
همکاری با مدیریت 

شهری به مردم خبر داد.
علیرضا نصر اصفهانی در 
نطق میان دستور خود تصریح کرد: ما موظفیم 
به مردم گزارش پیشرفت ها و مشکلات را بدهیم. 
کسانی که امروز به هر دلیلی سنگ اندازی می 
کنند و با مدیریت شهری همراهی ندارند و به 
جای حمایت و کمک، مانع تراشی می کنند، 
گر قرار شد روزی به مردم گزارش اقدامات  بدانند ا
گزارش نام کسانی  کنار آن  را بدهیم حتما در 
که برای مدیریت شهری مانع تراشی کردند را 
 هم به عنوان انجام وظیفه به مردم اعام 

می‌کنیم.

  ضرورت ایجاد امید در جامعه 
وی در بخش دیگری از نطق خود به تحلیل رفتار 
کنونی جامعه پرداخت و  مسئولان در فضای 
خاطر نشان کرد :  در حال حاضر ایجاد امید و جلب 
اعتماد مردم ضرورت دارد، به همین دلیل باید 
همانند زنبور روی شهد و گل بنشینیم و زیبایی ها 
 را ببینیم و همانند مگس فضای نامطلوب ایجاد 

نکنیم!
نصر اصفهانی بیان داشت: همه کسانی که امروز 
نگران جامعه و مردم هستند باید نگاهشان 
گر جایی مشکلی  رانسبت به مسائل تغییر دهند و ا
هست سعی کنند با اغماض نگاه کرده  و از ایجاد 
فضای یأس و نا امیدی در جامه پرهیز کنند. 
وی با اشاره به فرا رسیدن اولین سالگرد فعالیت 
تیم جدید مدیریت شهری،  از متولیان رسانه در 
شهرداری و سازمان‌های وابسته درخواست کرد 
که به همین مناسبت گزارشی را آماده و به مردم 
اطلاع رسانی کنند. نصر اصفهانی پیشنهاد کرد که 
ارائه این گزارش به صورت مکتوب، نصب بنر در 
خیابان‌ها، اطلاع رسانی توسط مناطق شهرداری 

و صدا و سیما در اختیار مدیریت شهری باشد.
 وی ابراز داشت: هرچند با مشکلاتی مواجه هستیم 
ولی مردم از اقدامات ما بی خبر هستند و یکی از 
ماموریت هایی که در راستای ایجاد امید و نشاط 

درجامعه داریم، 
اطلاع رسانی ها و ارائه 
به  عملکرد  گزارش 

مردم است. 
نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان 
که امکان  از کسانی 
حمایت و کمک دارند 
در خواست کرد، برای 
کمک  پیشبرد امور 
کنند  کرده و تاش 
مدیریت شهری در 
مسیر رشد و توسعه 
شهر با مشکلی مواجه 

نشود .
نصر  گفته  به 
اصفهانی، مسئولان 

که  باید قدرت و توانمندی خودرا با کارهایی 
به صورت شبانه روزی انجام می‌دهند، نشان 
گر به دنبال نشان دادن  دهند. وی ادامه داد: ا
توانمندی‌های خود و برجسته سازی عملکردمان 
هستیم با کمک، حمایت و حل مشکل مردم 
می‌توان به این جایگاه رسید، ولی با انجام کارهای 
دیگر نه تنها این اتفاق نمی افتد  بلکه زیان های 

زیادی به شهر و مدیریت شهری وارد می شود.

کز فرهنگی شهر    تعیین تکلیف مرا
وی در بخش دیگری از نطق خود خواستار 
کز فرهنگی تحت نظر شهرداری  تعیین تکلیف مرا
در سطح شهر شد. نصر اصفهانی افزود:  هنوز 
کز فرهنگی، ورزشی و سالن‌های  تکلیف مرا
که  مطاله مشخص نشده است و نمی دانیم 
کن باید به طور کامل به بخش خصوصی  این اما
گذار شود یا به صورت مشارکتی اداره شود،  وا
حتی در این خصوص مطالعه ای انجام نشده 
گذاری این  تا بدانیم در سال های گذشته، وا
کز به بخش خصوصی چه عملکردی داشته   مرا

است.
گذاری  وی به دستورالعملی که در گذشته برای وا
کز تهیه شده بود، اشاره کرد و گفت: فکر  این مرا
می‌کنم این دستور العمل نیاز به تغییرات دارد، 
باید برای شهروندانی که توانمندی دارند، شرایطی 

کز استفاده کنند. ایجاد شود تا بتوانند از این مرا
نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان درباره 
دفاتر تسهیلگری گفت:  دفاتر کارگزاری با هدف 
تسهیل در امور مردم و تردد کمتر آنها در شهرداری 
ایجاد شد، ولی اخبار نشان  می دهد این مسیر 
طولانی تر شده و شهروندان باید برای یک استعلام 

ساده تا20 روز معطل بمانند. 
وی در بخش دیگری از نطق خود درباره تابلوهای 
پیشانی، تصریح کرد:  در این باره  با شکایت مردم 
مواجهیم، چرا که عاوه بر اقدامتی که سازمان 
فرهنگی انجام داده ، مناطقی هم برای ساماندهی 
ورود می‌کنند و مطالبه مبالغی دارند که شایسته 

یک مدیر نیست.
گر قرار است مدیریت این امر با  کید کرد:  ا  وی تا
سازمان فرهنگی باشد باید طبق مصوبات عمل 
گر  شود و اجازه ورود هیچ منطقه ای داده نشود و ا
قرار است مناطق وارد شوند، سازمان فرهنگی از 
خود سلب اختیارکند تا عملکردها به نامش تمام 
نشود. وی همچنین خواستار رسیدگی به وضعیت 

ک شهرداری شد./گروه شورا  دارایی ها و املا

‌ناظران 
به چهارباغ می‌آیند

کمیسیون  رئیس 
شهرسازی، معماری و 
عمران شورای اسامی 
شهر اصفهان از حضور تیم 
پنج نفره ناظران در پروژه 
چهارباغ خبر داد. شیرین 
طغیانی در نطق میان 
دستور خود گفت: این تیم به صورت هفتگی 
گزارش‌های لازم را به شهردار اصفهان و این 

کمیسیون ارائه می کنند.
کمیسیون  کرد: بررسی‌های این  وی تصریح 
چه در جلسه های اصلی و چه در کارگروه های 
تخصصی این کمیسیون که به صورت هفتگی 
برگزار شده، نشان می دهد که مهم ترین مسئله‌ای 
که در این حوزه ها چالش برانگیز شده، عدم 
 توجه به محوریت دانش و عدم تخصص گرایی

 است.  
طغیانی خاطر نشان کرد: از آنجا که بیشترین 
ارتباط کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی 
مربوط به دو حوزه شهرسازی و عمران است و بیشتر 
برنامه ریزی های توسعه شهری از حوزه معاونت 
شهرسازی شروع و در نهایت در سایر حوزه ها ساری 
گر از این حوزه به عنوان  و جاری می شود، بنابراین ا
قلب تپنده شهرداری 
و شهر نام ببریم، دور از 

واقعیت نیست.
کمیسیون  رئیس 
شهرسازی، معماری و 
عمران شورای اسلامی 
شهر اصفهان بیان 
کرد:  این معاونت 
در طول یک سال 
گذشته با بی ثباتی 
همراه بوده، ولی 
نه  شبختا خو
برای   نهایت  در 
تعیین مدیریت 
تصمیم  حوزه  این 

جدیدی اتخاذ شد. 
طغیانی، ضمن آرزوی 
موفقیت برای معاون جدید شهرسازی ، ابراز 
داشت:  مدیریت جدید باید با جدیت فراوان نسبت 
کم بر این حوزه اقدام کند و با  به تغییر ساختار حا
کید بر تسلط تخصص‌گرایی و دانش محوری،   تا
 توسعه شهر را در یک مسیر منطقی و درست قرار 

دهد.
 وی ضمن انتقاد از وضعیت پروژه های بزرگ 
کید کرد:  بسیاری از پروژه ها و  عمرانی شهر، تا
برنامه‌هایی که در این شهر در سال های گذشته 
انجام شده‌اند و هزینه های زیادی در حوزه 
کالبدی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... را بر 
شهر تحمیل کرده اند و بازخورد چندان مناسبی 
برای شهر و شهروندان نداشته اند، از این چالش 
اساسی رنج می برند که بیشتر این مشکلات مربوط 
 به فرآیندهای موجود در حوزه معاونت شهرسازی

 است.
رئیس کمیسیون شهرساری، معماری و عمران 
شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: این موارد 
کمیته های تخصصی  به تفصیل در جلسات 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است و امیدوارم با 
مدیریت جدید مسیر تغییرات در جهت ارتقای 
ح و پروژه های شهری قرار گیرد، چرا  کیفیت طر
که این پروژه ها در دوران مدیریت جدید شهر به 
اتمام می رسد و به نام ما تمام می شود و متاسفانه 
 برای رفع مشکلاتشان نمی توان به عقب باز گشت.

/گروه شورا  

تذكر                      علنی

‌انتقاد از ایراد 
به مراسم روز خبرنگار 

عضو هیئت رئیسه شورای 
اصفهان  شهر  اسامی 
نسبت به ایرادهای غیر 
که به برگزاری  موجهی 
برنامه جشن روز خبرنگار 
کاخ موزه چهلستون  در 
گرفته شده بود، انتقاد 

کرد. 
امیر احمد زندآور در تذکری گفت: 17مرداد شاهد 
برگزاری جشن در موزه چهلستون برای روز خبرنگار 
بودیم که جا دارد از همه کسانی که در این جشن 
بزرگ شرکت و حضور پیدا کردند و مسئولانی که 
برای شأن و جایگاه خبرنگار زمان و وقت در اختیار 

ما گذاشتند، تشکر کنم. 
وی تصریح کرد: در این برنامه، معاون مطبوعاتی 
وزیر ارشاد، استاندار، ریاست و اعضای شورا  و 
سایر مدیران کل استانی حضور داشتند که جای 

تقدیر دارد. 
رئیس خانه مطبوعات استان اصفهان به کسانی 
که ایرادهای غیر موجهی به این جشن گرفته 
بودند، تذکر داد و خاطر نشان کرد: عده ای به  
برگزاری این مراسم ایرادهای غیر موجهی مبنی بر 
حضور و سخنرانی طولانی مدیران و روسا گرفتند که 
من به آنها تذکر می دهم، چرا که حضور مسئولان 
نشان‌دهنده ارزش و جایگاه خبرنگاران است و 
آنها برای سپاسگزاری، تبریک و شأن و جایگاه 
خبرنگاران در جلسه حاضر شدند ولی بعضی 
کز خبری به صورت مغرضانه وارد مباحثی  مرا
شدند که در شأن منزلت و خدمات و عوایدی 
 که این نشست بزرگ برای استان داشت، 

نبود./گروه شورا

05 سال  چهاردهم، شماره 3270 شورا
 دو شنبه

22  مرداد  1397

نطق                         علنی

رئیس کمیته اجتماعی شورای اسامی شهر 
اصفهان از آغاز برنامه های پیشگیرانه و چهره به 
چهره این کمیته در سطح شهر خبر داد. کوروش محمدی 
در نطق میان دستور خود گفت:  برنامه های عملیاتی 
حوزه اجتماعی شورای شهر را آغاز کردیم و هفته قبل در 
اتوبوسرانی و مترو تسهیلاتی برای سمن ها  فراهم کردیم 
تا بتوانند با مردم به راحتی ارتباط برقرار کنند و چهره به 
چهره آموزش  بدهند. وی افزود: در واقع تسهیلاتی فراهم 
کثرمردم آموزش های لازم را از متخصص  کردیم تا حدا
دریافت کنند. وی همچنین از آغاز برنامه توانمند سازی 
زنان محله همت آباد خبر داد و تصریح کرد:  دو هفته قبل،  
برنامه ای در فرهنگسرای همت ویژه توانمند سازی زنان 
همت آباد با همکاری معاونت اجتماعی ، سازمان فرهنگی 

و فرهنگسرای همت آغاز شد. نایب رئیس 
کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان، گفت:  این 
طرح به علت حضور سازمان‌های  مردم 
نهاد و فضایی که فرهنگسرای همت در 
اختیارمان قرار داد، موفقیت آمیز بود.  
محمدی معتقد است که این برنامه‌ها کم 

لطفی هایی که در گذشته در حق چنین مناطقی انجام شده  
را تا حدی جبران می کند.

وی همچنین از برگزاری جلسه هایی در کمیته اجتماعی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با حضور نمایندگان  پنج منطقه 
شهرداری اصفهان به عنوان پایلوت طرح توانمند سازی 
اقشار آسیب پذیر مناطق شهری خبر داد و افزود:  روز گذشته، 

جلسه ای در این خصوص برگزار شد که 
در راستای طرح های محله محور این 
کمیته است و با مشارکت سمن ها انجام 
می‌شود. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شورای اسامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: این طرح به صورت 
پایلوت از  پنج منطقه شهر آغاز می شود 
وهدف آن شناسایی افراد آسیب پذیر در مناطق پنج‌گانه 
شهر است تا بتوانیم مسیر را برای پوشش همه 15 منطقه 

شهر هموار کنیم.

   عدم آغاز ساخت مرکز توانمند سازی شهر 
محمدی از شهردار اصفهان به علت عدم آغاز عملیات 

اجرایی طرح مرکز جامع آموزش توانمند سازی  افراد آسیب 
دیده گلایه کرد. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان بیان داشت: با وجود 
کید شهرداری و شورا عملیات اجرایی این  مصوبات شورا  و تا
مرکز هنوز به طور جدی آغاز نشده که امیدوارم هر چه زودتر با 
دستور شهردار آغاز شود. وی خاطر نشان کرد: امروز به همت 
شهرداری و شورا، مدیریت شهری خود را مسئول اجرای 
کی از حساسیتی  برنامه ها در حوزه اجتماعی می داند که  حا
است که به تازگی در مدیریت شهری ایجاد شده تا نسبت به 
آسیب های اجتماعی حساس باشند و برای رفع آن کمک 
کرده  و زمینه را فراهم کنند تا تسهیلات  بهتربرای تشکل ها و 
خیریه‌ها فراهم شود تا بتوانیم  حوزه پیشگیری را در جامعه 

شهری پیاده کنیم . /گروه شورا 

نطق                       علنی

سمن‌ها، تریبون سلایق مردم‌اند
مدیریت شهری آماده همكاری با سازمان های مردم نهاد است

عدم اجرای مصوبه شورای نام‌گذاری
لوایح شورای نام‌گذاری اعلام وصول نمی شود

صرفه جویی60درصدی برای خاموشی آبنماهای شهر
همراهی نمادین شهرداری با مردم آغاز شد

رئیس مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: با کاهش زمان کار آبنماهای 
سطح شهر از 8/5 ساعت به 3/5 
ساعت بدون اینکه به طراوت و 
شادابی شهر آسیبی زده شود بیش از 
60 درصد در مصرف آب آبنماهای 
میادین اصلی شهر، صرفه جویی 

شد.
کوروش خسروی در تذکر خود از معاونت خدمات 
شهری برای اجرایی کردن تذکر ی  درباره همراهی 
نمادین بامردم در کاهش مصرف آب و برق، تشکر کرد. 
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان، 
تصریح کرد:  معاونت خدمات شهری برای این هدف 

کاهش مصرف آب و برق را در دستور 
کار خود قرار داد که این امر ارزش 

زیادی برای شهرایجاد کرد. 
وی خاطر نشان کرد:  البته لازم است 
روابط عمومی شهرداری این اقدام 
ارزشمند را به اطاع شهروندان 
برساند تا مردم احساس کنند که 
شهرداری در کاهش مصرف آب با 

آنها همراه است. 
به گفته رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر 
اصفهان ، همچنین اقدامات مشابهی هم در کاهش 
ساعات کار نورپردازی های غیر ضروری انجام شده 
که لازم است تاثیر آن محاسبه و به اطلاع مردم رسانده 

شود./گروه شورا 

عضو هیئت رئیسه شورای 
شهر از عدم اجرای مصوبه و 
عدم اعام وصول لوایح شورای 
نام‌گذاری، انتقاد کرد. مهدی مقدری 
در تذکر خود گفت: با توجه به اینکه 
شش ماه از دوره جدید شورای 
نام‌گذاری معابر شهر اصفهان می گذرد 
و این شورا جلسات متعددی داشته 

ولی  تا این لحظه فقط یک لایحه از مصوبات شورای 
نام‌گذاری به صحن علنی آمده  و مصوب شده، در حالی‌که 
حداقل چهار لایحه در نوبت اعلام وصول است که تا این 
لحظه اعلام وصول نشده است. وی تصریح کرد: فرماندار 
اصفهان در جلسه ای اعلام کرد که شورای نام‌گذاری معابر 
شهری در اصفهان، طبق قانون عمل می کند که در این 

گراین شورا طبق  خصوص باید پرسید ا
قانون عمل می کند چرا شورا ی نظارت 
شهرستان، مصوبات لایحه اول  شورای 
شهر که در صحن علنی مصوب شد را 
کان بلاتکلیف گذاشته و غیر از دو  کما
مورد خنثی مابقی را اجرا نمی‌کند. 
گر کار ما غیر  مقدری بیان داشت:  ا
قانونی بود باید طبق قانو ن عمل می 
کردید اما ماده 6 که مورد نظارت شورای شهرستان بر 
نام‌گذاری‌هاست، مشخص کرده که فقط در سه بند 
شورای نظارت باید تحلیل و ارزیابی و ارائه گزارش داشته 
باشند. وی خاطر نشان کرد: پس از گذشت شش ماه از کار 
این شورا هنوز یک تابلوی جدید در شهر نصب نشده است. 

/گروه شورا 

رئیس کمیسیون امور اقتصادی و گردشگری از 
عدم شفافیت در میزان بدهی های شهرداری 
اصفهان و وضعیت پروژه های نیمه تمام شهر، گلایه کرد 
و گفت: حدود یک سال از فعالیت مدیریت شهری جدید 
می گذرد و د رباره بدهی های شهرداری،‌ابهام بزرگی 

وجود دارد.
 نصیر ملت طی تذکری، ادامه داد‌: در  یک سال اخیر 
اعداد و ارقام متفاوتی را از مدیران شهری شنیدیم  

 واین اعداد متفاوت  نگرانی ایجاد 
می‌کند. 

از  گاهی  آ برای  کرد:  تصریح  وی 
وضعیت موجود مدیریت شهری نیاز 
به این آمار و ارقام داریم و با توجه به 
که از قبل بوده نیاز است  ابهاماتی 
به وضعیت موجود اشراف داشته 

باشیم .وی خاطر نشان کرد: از هیئت رئیسه شورا 

انتظار دارم این موارد پیگیری شود، 
چون یک سال است که درجلسات 
شفاف  اعام  خصوص  در  متعدد 
بدهی‌های شهرداری، صحبت‌های 
مختلفی شده است. به گفته ملت، 
در این خصوص  قبل از آغاز سال 
جاری، فرمی آماده شد و از شهرداری 
که اطلاعات پروژه های نیمه  کردیم  درخواست 

کامل کند، ولی اطلاعات ارائه شده   تمام را ارائه 
 نبود. 

وی بیان داشت:  فرم کامل‌تری تهیه شده و در اختیار 
شهرداری قرار داده می شود تا اطلاعات کامل پروژه ها ی 
نیمه تمام و شفافیت وضعیت مالی به تفکیک مناطق و 
سازمان ها و زیر مجموعه‌های شهرداری در آن ارائه شود 
 تا بتوانیم بر اساس آن برنامه ریزی قابل قبولی داشته

 باشیم./گروه شورا 

آغاز آموزش‌های چهره به چهره در شهر
برنامه پیشگیرانهك میته اجتماعی شورای شهر شروع شد

وی در نطق میان  دستور خود سازمان های مردم 
نهاد را یکی از بهترین راه‌های ورود مردم به تعیین 
سرنوشت خود و همکاری در بهبود جامعه و سطح 
زندگی افراد جامعه دانست و افزود: همه مردم بر 
اساس سایق و گرایش‌های خود باید بتوانند دور 
هم جمع شوند، اظهار نظر کنند، تاثیرگذار باشند 
کنند و این موضوع اتفاق  و علایق خود را دنبال 
نمی افتد مگر اینکه بتوانیم سازمان‌های مردم نهاد 
 را  مورد حمایت قرار دهیم و از وجود آنها استقبال 

کنیم.
کرد:    رئیس شورای اسامی شهر اصفهان تصریح 
ممکن است نظرات بعضی از تشکل ها با نظرات مردم 
و مسئولان متفاوت باشد اما این تفاوت در ذات 
دموکراسی نهفته است تا  افکار متفاوت امکان حضور 

و بروز داشته باشند. 

    رتبه دوم اصفهان در صرفه جویی آب
معین در ادامه سخنانش، مثال هایی در زمینه 
گفت:   و  کرد  ح  مطر کشور  معروف  سمن‌های 
تشکل‌های حفاظت از آثار تاریخی و میراث فرهنگی و 
تشکل هایی که در مقاطعی که دولت یا دستگاه اجرایی 
با محدودیت مواجه شدند، توانستند با همراهی مردم 

مشکلات را حل کنند. 
فراخوان تشکل‌ها ی محیط زیست و  حفظ درختان 
فضای سبز از جمله دیگر مواردی بود که معین به آن 
اشاره و بیان داشت: در این فراخوان  هر خانواده یک 
کستری  درخت را در فضای سبزشهر انتخاب و با آب خا
آن را  آبیاری کرد که کار مفیدی بود. وی درباره عملکرد 

اصفهان و  سازمان های مردم نهاد درباره صرفه جویی 
در مصرف آب، خاطر نشان کرد:  طبق آمار وزارت نیرو، 
اصفهان پس از یزد، دومین استان کشور در زمینه کمی 

سرانه مصرف آب شده است.
رئیس شورای اسامی شهر اصفهان ابراز داشت: 

مردم دارای چنان رشد فکری هستند 
که در صورت ورود به چنین زمینه هایی 
 می توانند همکاری همه جانبه داشته 

باشند.
کرد: تشکل ها باید زیر چتر  کید  وی تا
اجرایی  دستگاه‌های  و  دولت  حمایت 
باشند و نهادهای دولتی آنها  را همراه خود 
که  هرچقدرحضور تشکل‌ها  بدانند، چرا 
در جامعه بیشتر باشد سرزندگی و نشاط 
اجتماعی بیشتر می شود و مردم احساس 
 می‌کنند نقش سازنده‌ای در زندگی و جامعه 

دارند.

کید بر تحکیم بنیاد خانواده    تا
رئیس شورای اسامی شهر اصفهان در 

بخش دیگری از نطق خود، فرا رسیدن سالروز 
ازدواج حضرت علی)ع( وحضرت زهرا)س( را گرامی 
داشت و گفت: این روز به عنوان روز خانواده و 
در جایگاه روزهایی که باید در جمهوری اسامی 
تکریم شود، در تقویم به ثبت رسیده است. ازدواج 
این دو بزرگوار باید برای همه زوج ها سرمشق 
باشد تا بدانند زندگی بیش از آنکه متکی بر 
 مادیات باشد بر عشق و علاقه و معنویت متکی
 است.به گفته معین، در جمهوری اسامی  و در 
کید شده  قانون اساسی بر تحکیم بنیاد خانواده  تا

است. 
باید  خانواده  تحکیم  برای  داد:  ادامه  وی 
مشکلات آنها رفع شود که مهم‌ترین آن تامین 
معاش خانواده هاست تا این کانون ها بتوانند 
 در این دوران پر آشوب به بقا و دوام خود ادامه 

دهند. 

  نارسایی‌ها با همکاری مردم و دولت رفع شود
رئیس شورای اسامی شهر اصفهان ابراز داشت: 
های  خانواده  در  شرقی  و  اسامی  فرهنگ 
ایرانی جایگاه ویژه ای دارد و به همین دلیل هر 
فرد از بدو تولد تا آخرین روز زندگی، به خانواده 
وابستگی دارد و بنابراین برای ایجاد این حرکت 
 بزرگ و حراست از کانون خانواده ها آمادگی وجود 

دارد. 
کرد:  رفع نیازهای مادی و معنوی  کید  وی تا
خانواده‌ها ، معاش آنها و مسائل اجتماعی 
مانندآموزش و پرورش و ایجاد شغل برای فرزندان 
اهمیت دارد که همه در قانون اساسی به عنوان 

ح شده است. کمیت مطر وظایف حا
 وی اظهار امیدواری کرد:  نارسایی‌های 
موجود  در این زمینه به نحو مطلوب و با 
همکاری همه مردم و همکاری دولت و 

کمیت به نتیجه برسد.  حا
وی بخش دیگری از نطق خود را به 
بررسی سیره ائمه پرداخت و فرارسیدن 
سالروز شهادت امام نهم، حضرت امام 

جواد)ع( را تسلیت گفت. 
کرد:  دوران عمر امام  معین تصریح 
جواد)ع( 25 سال بوده و ایشان جزو 
جوان‌ترین ائمه محسوب می شوند که 
در سنین جوانی به شهادت رسیده‌اند.  
ما این امکان را داریم که بتوانیم با سیره 
و فرهنگی که از ائمه اطهار برجای مانده 

زندگی کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، عملکرد تعدادی ازتشکل های مردم نهاد استان را قابل قبول و 

‌ليلي
 زوا ره ای 

کارساز دانست و از آمادگی تیم مدیریت شهری با سازمان های مردم نهاد خبر داد. فتح اله معین 
در چهل و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، ضمن گرامیداشت فرارسیدن 22 مرداد 
روز ملی تشکل ها و مشارکت های اجتماعی، گفت: نام‌گذاری این روز به خاطر توجه مجموعه 

دولت به تشکل‌های مردم نهاد است. 

 شاید نظرات 
بعضی از 

تشكل‌ها با 
نظرات مردم 
و مسئولان 

متفاوت باشد 
اما اين تفاوت در 
ذات دموكراسی 

نهفته است

همه كسانی كه 
امروز نگران 

جامعه و مردم 
هستند 

بايد نگاهشان 
رانسبت به 

مسائل
تغيير
 دهند

معاونت  
شهرسازی 
شهرداری 
در طول 
یکسال 

گذشته با 
بی‌ثباتی 
همراه 

بوده است

بدهی های شهرداری شفاف شود 
کید عضو شورا بر رفع ابهام از میزان بدهی‌های شهرداری تا



سال چهاردهم، شماره 3270 06
دوشنبه

22  مرداد 1397 
فرهنگ و هنر

 خلاقیت در پیچ و خم 
ضایعات چوب

این روزها خانه هنرمندان اصفهان میزبان 
آثار هنری خلاقانه »بشیرعلی حسنی« 
است و بار دیگر چوب بستری برای آفرینش هنر 

شده است.
‌به گزارش ایمنا، بشیرعلی حسنی اظهار کرد: اینکه 
 بچه‌ها با ضایعات چوب، تیر و کمان می‌سازند 
 نه تنها در بین هم‌نسان من و در نسل فعلی بلکه 
از سال ها پیش معمول بوده است، اما من خواستم 
بگویم با ضایعات چوب به غیر از تیر و کمان می‌توان 

هزاران چیز دیگر را ساخت.
ح  وی افزود: من در این خرده چوب ها هزاران طر
و نقش دیده‌ام و تصمیم گرفتم آنها را به مردم نیز 

نشان دهم.
 حسنی گفت: در این نمایشگاه حدود ۱۵۰ اثر 
با موضوعاتی مانند کلکسیون ورزش باستانی، 
اصحاب کهف، وزنه‌برداری، دوستی و اخوت 
و بسیاری موضوعات دیگر به نمایش درآمده 
که همگی با استفاده از چوب ساخته   است 

شده‌اند.
 این هنرمند تصریح کرد: خلاقیت در استفاده 
از ضایعات چوب برای ساختن آثار مختلف، علاوه بر 
اینکه جنبه آموزشی برای مخاطبین دارد، می‌تواند 
در تقویت هنر و خلاقیت در کودکان نیز نقش موثری 
ایفا کند، به نحوی که این خلاقیت می‌تواند بعدها 
در زندگی آنها موثر باشد و آن را در هر صنعت دیگری 

به کار بندند.
حسنی ادامه داد: آثار هنری ارائه شده در این 
نمایشگاه نه خراطی است، نه تراشکاری و نه 
 خاتم‌کاری بلکه بیشتر نشان دهنده خلاقیت 

در چوب است.
 این کار برای من جذابیت دارد، ضمن اینکه 
استقبال مردم از آثاری که خلق می‌کنم بسیار خوب 

بوده و مردم کارهایم را دوست داشته‌اند.
بشیرعلی حسنی متولد سال ۱۳۴۵ است و از حدود 
 سه سال قبل خلق آثار هنری مختلف با استفاده 

از چوب را آغاز کرده است.
علاقه‌مندان برای بازدید از نمایشگاه 
»چوبینه‌ها« می‌توانند تا فردا، صبح ساعت ۹ تا ۱۲ 
 و بعدازظهر ۱۴ تا ۱۹:۳۰ به خانه هنرمندان مراجعه 

کنند.

ج   طنین آوای ایر
در اصفهان 

کنسرت موسیقی ایرج خواننده پیشکسوت 
و نام‌آشنای سنتی ایران با همراهی 
»امیراحسان فدایی« در سالن رودکی اصفهان برگزار 
ج«   می‌شود.حسین خواجه امیری مشهور به »ایر
که به گفته  از خوانندگان صاحب سبکی است 
محمدرضا شجریان صدای وی در تاریخ آوازخوانی ما 
یک متر و معیار است و هر کس بخواهد در بالاترین حد 
حنجره صدایی را مثال بزند، می‌گوید صدایش شبیه 
ج متولد سال ۱۳۱۳ در شهر  ج است. ایر صدای ایر
خالدآباد نطنز در استان اصفهان است و در دوران 
فعالیت خود، بیش از دو هزار آواز، تصنیف و بیش از ۱۰۰ 
ترانه برای فیلم‌های فارسی اجرا کرد. آلبوم های نیاز، 
غزل‌خوان، همه چشم‌ها به ایرانه، به یاد فردین، حرف 
نگفته، شب بارانی بارانی، خاطرات زندگی، گل من، 
 گلدون بی گل، سنگ صبور، بزم عاشقان، قصه زندگی 
ج  و آلبوم  من و استاد، از مهم‌ترین آلبوم های ایر
خواجه‌امیری است. آخرین اثر این هنرمند نیز با نام 
»گنج قارون« با همخوانی امیر احسان فدایی در سال ۹۳ 

به بازار موسیقی آمد.
به گزارش ایمنا، کنسرت موسیق ایرج خواجه امیری 
با همراهی امیراحسان فدایی برگزار می شود و نیما 
نورمحمدی رهبری کنسرت و محمد بکرانی نیز مدیریت 

گروه ارکستر خواجه امیری را بر عهده دارند.

 اولین دوره جشنواره 
ک« در اصفهان »تیک تا

ک«  ثبت نام اولین دوره جشنواره »تیک تا
از 15 تا 30 مرداد در محل خانه خلاقیت انجام 

می شود.
ک به عنوان اولین دوره مسابقات  جشنواره تیک تا
تخصصی روبیک، لیوان چینی و متال پازل در محل 
خانه خلاقیت برگزار می شود.گفتنی است، متال پازل 
یک بازی فکری است که از دو مهره فلزی تشکیل 
شده که فرد باید این دو مهره را از هم جدا کند، البته 
برای این کار اصلا نیازی به زور بازو نیست فقط باید 
 کمی فکر کرد تا بدون هیچ دردسری این دو مهره را 

از راه و روش و قلقی که دارد از هم جدا کرد.

مشق نظام سنگی در چاپ غیر رنگی
چگونه سواد سیاه و سپید اصفهانی ها رنگی شد؟

هنر                   اصفهان خبر                               فرهنگ

 هشت سال قبل از ورود چاپ سنگی به ایران چاپ 
 سربی نیز راه اندازی شده بود ولی به علت هزینه 
و زحمت زیاد آن پس از ورود چاپ سنگی کنار گذاشته 
شد و بعدها در اواخر دوره قاجار دوباره حروف سربی 
 و استفاده از آن رایج شد، اما اقبال مردم ایران 
 و به خصوص اصفهان تا مدت های مدیدی به دیدن 
و خواندن و شنیدن داستان های چاپ سنگی 
چرخیده بود، زیرا به اعتقاد ضیاء الدین حمیدی » نوع 
خط و نحوه نگارش متن در کتاب های چاپ سنگی 
نسبت به حروف چاپ سربی با ویژگی های فرهنگی- 
اجتماعی آن دوره مردم ایران هماهنگی بیشتری 
داشت، چون آنها تنها نشانه های آموزش مكتوب ما 
 بودند كه سعی می كردند از خال تعریف داستانی 
 با مایه های زندگی ایرانیان قدیم یا داستان هایی 
از جهان حیوانات، مفاهیم بیشتر دگمی را که تا آن 

هنگام در سنت شفاهی موج می زد، مکتوب کنند!«
پس از آنكه كتب چاپ سنگی و به طور كلی سیستم 
ج شد و در میان مردم  چاپ از دست خواص خار
 رواج یافت، چاپچی‌های مردمی تصمیم گرفتند 
تا مهم‌ترین موضوعاتی كه طی قرن ها برای آنها جزء 
اصول زیستی محسوب می‌شد را به تصویر بكشند. 
بنابراین، چاپ سنگی بهترین وسیله ای محسوب 
 می‌شد كه می‌توانست مردم را در دیدن تخیل خود 

به هم پیوسته فولكلور، قاره ای یا فرامنطقه ای 
رسیده‌ایم. چاپ داستان هایی است  كه قدرت تخیل 
در آنها حكمران مطلق است، اما با زبانی با مخاطب 
خود حرف می زند كه هم جذاب است، هم تازه، هم 
كهنه و هم خودمانی«این داستان ادامه پیدا می کند 
تا آنكه نهادهای مدنی از قدرت این رسانه در ساخت 
تخیل مردم بهره می گیرند و كتب درسی مانند »مشق 
نظام« و آشنایی با زبان های بیگانه ، سفرنامه ها و ... 
به دست چاپچی ها سپرده می شوند. از ویژگی های 
منحصر به فرد چاپ سنگی که جایگاه آن را در هنر ارتقا 
 می دهد امکان استفاده از خط نستعلیق و نقاشی 
 در این نوع چاپ بود. این فن بیشترین کاربرد را 
 در روزنامه ها و کتب خطی داشت. استاد کلهر 
 از خط‌نویسان برجسته روزنامه های چاپ سنگی 
در دوران قاجار بود و از نقاشان برجسته روزنامه 
 نیز می توان به ابوتراب غفاری، ابوالحسن غفاری 
) صنیع‌الملک ( و موسی ممیزی اشاره کرد. در ادامه 
 این روند ما با ورود مفاهیم، ارزش ها و كدهایی 
كنون   در زندگی و زبان فارسی روبه رو می شویم كه تا
 یا وجود نداشته اند یا تنها در زبان جریان داشته، 
 بی آنكه بالقوگی آن به فعلیت تبدل یابد. این نكته، 
در شناخت سیر تكامل سواد انسان ایرانی، نكته ای 

قابل تامل و حائز تفكر است. 

به صورت عینی در مورد موضوعی با اجماع جمعی شریک 
كند. این موضوع اما در اینجا دچار تناقض می‌شد، 
تناقضی كه به چاپچی  گوشزد میك‌رد كه آنچه تو در تخیل 
خودت پرورده ای رنگین است، اما آنچه خلق می كنی 

سیاه و سپید!
 این پارادوكس هویتی در شناخت تخیل_خود و امر 
 اخلاقی، باعث می شود تا هنرمند چاپگر چاپ سنگی 
به جای مایوس شدن، بیاید و»آنچه را كه می‌تواند خلق 
كند.« فراموشمان نشود كه او »از پایین ترین طبقات 
اجتماعی است كه همواره همه چیز _جز مفاهیم كلانی 
 كه ساخته شده اند_ را باید خود به دست بیاورد، بنابراین 
به قدر وسع دانایی خود میك‌وشد تا آنچه را كه می‌تواند 
 به تصویر بكشد و مهم ترین نشانه ها را از آن خود كند.«

 یعنی متن را بخواند و آنچه به عنوان مهم ترین مطلب 
یا نكته در ذهنش ته نشین می شود را چاپ بزند، چرا كه 

او جزو همان مردمی است كه در بیرون از چاپخانه مشغول 
داد و ستد و زندگی هستند و دركشان از چیزها به اندازه 
درک اوست. اینجا به نكته بسیار جالبی می رسیم، نكته 
 ای كه از خلال پژوهش های این پژوهشگر به ما می گوید:

» فرستنده پیام)چاپچی( در رابطه ای ذهنی به واسطه 
مفاهیم مشترک توانسته است تا ذهن مخاطبان خود را 
بخواند و شیوه و سبک تولیدات خود را بر اساس این ذهن 
خوانی و نیاز مادی_ معنوی دریابد! اما پیش از این دریافته 

است كه این مواجه رنگی نیست، سیاه و سپید است!«
 بنابراین سعی می كند تا در كنار »خلق اشكال ساده 
وآسان فهم، اندک اندک از متونی استفاده كند كه كمبود 
رنگ را با واژه های آشنا پرمی كند و ما وارد مرحله دوم 
پرورش تخیل و جهش میل به سرگرمی و كسب اطلاعات 
كاربردی می شویم.« مرحله ای كه دیگر از چاپ صرف 
 كتب اخلاقی  گذركرده ایم و به گنجینه ای از داستان‌های 

کتاب های چاپ سنگی پیش از آنکه امروزه تنها به منابعی برای پژوهش یا رسیدن به سود مبدل 

عادل 
اميری

شوند، مبلغ سواد سیاه و سفید بوده اند. این کتاب ها در طول نزدیک به دو سده، تنها منابع 
مکتوب ما برای آموزش های غیر رسمی و در مواردی رسمی بوده اند. یک پژوهشگر كتب چاپ 
 سنگی معتقد است كه كتاب های چاپ سنگی آمدند تا مردم عامی و ساده را به خواندن 
 و شنيدن دعوت كنند و سطح فرهنگی جامعه را بالا ببرند. به همين خاطر چاپخانه سنگی 
طی مدت کوتاهی در تهران و اصفهان و سپس سایر شهرهای ایران تاسیس شد و تا اواخر دوره 

قاجار، هر چه در ایران چاپ می‌شد، از همين فن بهره برده بود.

شهری  مدیران   عملکرد 
و سیاست سیاست گذاران 
شهرها یکی از چالش برانگیز ترین موارد 
در مواجهه با امر فرهنگی در آنهاست. روز 
گذشته مهدی مقدری، عضو شورای 
شهراصفهان نیز درباره کمک‌های 
بلاعوض فرهنگی سه دوره گذشته 
گرام  مدیریت شهری در صفحه اینستا

خود نوشت: »در دوره‌های دوم، سوم و چهارم شورای شهر و 
مدیریت شهری اصفهان، دست کم٢۶/۴۶۶/۵۰٨/٢٣٩  
تومان )بیست و شش میلیارد تومان( فقط در قالب 
کز، کانون‌ها و پایگاه‌های  کمک‌های بلاعوض به برخی مرا
فرهنگی پرداخت شده است.در میان دریافت‌کنندگان 
کمک‌های نقدی، جریان‌ها و نهادهای مستقل، سمن‌ها 

و اهالی جریان‌ساز فرهنگ و هنر انگشت‌ 
شمارند! در حالی‌که این اعتبارات، سهم 
 آنها به عنوان دیگر ذی‌نفعان تاثیرگذار 
و جریان‌ساز شهر نیز بوده است. این 
رویه در یک سال گذشته تغییر کرد.امروز 
در »سامانه انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات کشور« به عنوان یک شهروند 
از شهرداری درخواست اعام و انتشار 
فهرست  دریافت‌کنندگان کمک‌های نقدی و مبالغ 

دریافتی این سال‌ها را ثبت کردم.«
این پست مقدری ما را با ابهامات زیادی درباره مدیریت 
 شهری شهرمان مواجه می کند. ابهاماتی که  ارائه پاسخ 
 نه تنها از سامانه که اعتنا و موضع مدیران قبلی شهر تنها 

راه عبور سالم از آن خواهد بود!

پیوستن یا نپوستن به 
کنواسیون برن موضوع روز 
ادبیات و فرهنگ ماست که نظرگاه‌های 
متفاوت اهالی ادبیات را نیز به دنبال 

داشته است.
کسار مترجم شناخته  اما پیمان خا
شده کشورمان در این باره معتقد 
است نپیوستن ما به کنوانسیون برن 

تاثیری در ادبیات داخلی ندارد و تنها به کار مترجمان 
آسیب می‌رساند.این مترجم می گوید:‌  وقتی نویسنده 
ایرانی نمی‌تواند مخاطبش را راضی کند، فرقی نمی‌کند 
 که قفسه‌های کتاب‌فروشی‌ها از کتاب‌های خارجی 
پر باشد یا نه.او اضافه می کند: کتاب یک کالاست، 
گر مرغوب باشد، خریدار دارد. نشر هم یک بنگاه  ا

ج آن  گر دخل و خر اقتصادی است و ا
درست نباشد ورشکست می‌شود و از 
بین می‌رود. بنابراین ناشر هم باید به 
فکر فروش آثار خود باشد.مترجم کتاب 
»جزء از کل« ادامه می دهد: من هیچ 
وقت جرات ندارم اسم کتابی را که در 
حال ترجمه آن هستم، اعلام کنم یا وقتی 
قرار است سراغ کتابی بروم، هیچ اطلاعی 
ندارم که آیا کس دیگری نیز آن را ترجمه می‌کند یا نه. 
گر ما عضو کنوانسیون باشیم ناشرایرانی   درحالی که ا
با نویسنده یا ناشر کتاب خارجی قرارداد می‌بندد و هم ناشر 
و هم مترجم خیالشان راحت است که تمامی حقوق ترجمه 
این کتاب به آنها تعلق دارد. درواقع سند قانونی دارند و 

قانون هم از آنها حمایت می‌کند.

پیوستن به کنواسیون  »برن«  ضامن قانونمند ی
کسار پیوستن به کنواسیون را برای ادبیات مفید می داند پیمان خا

پرسشگری از ۲۶ میلیارد تومان کمک فرهنگی 
مقدری: پرداخت ها در سه دوره گذشته مدیریت شهری، شفاف شود
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گهی اخطار اجرایی آ
39200/45092- شماره: 1492/96 حل4/مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: سعید 
پیرهادی تواندشتی ، نشانی: مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له:نام و نام خانوادگی:مسعود 
عباسی با وکالت آقای محسن بنی هاشمی ، نشانی: خمینی شهر خ شریعتی شمالی  ـنرسیده به سه راه 
معلم ک136 پ2 طبقه سوم/محکوم به:به موجب رای شماره 2285 تاریخ 96/11/23 حوزه چهارم 
شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: 
پرداخت مبلغ 23/500/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 1/343/750 ریال بعنوان هزینه 
های دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت اجرای حکم و پرداخت حق 
الوکاله وکیل و نیم عشر دولتی در حق خواهان رای صادره غیابی است./ماده34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 223910 جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ علیرضا ایزدی

گهی رای شورا  آ
39198/45090- کلاسه پرونده:148/97 ، شماره دادنامه:808- 97/5/6 ، مرجع رسیدگی:شعبه 
11 شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: مهدی جمشیدی به نشانی: خمینی شهر خ پاسداران 
ک ، وکیل خواهان: اصغر صافی ، خوانده: حسنعلی خواست  روبروی 700 دستگاه روبروی املا
نشانی:اردکان ، خواسته: مطالبه وجه چک با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی 
اعضای محترم شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی با استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به 
صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:/در خصوص دادخواست تقدیمی آقای مهدی جمشیدی به 
طرفیت آقای حسنعلی خواست به خواسته تقاضای مبلغ 40/000/000 ریال وجه نقد بابت دو فقره 
خ 86/12/20 عهده بانک تجارت و  خ 86/10/20 و  028777 مور چک به شماره های  028776 مور
مطالبه هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه و حق الوکاله وکیل با بررسی مجموع اوراق و محتویات 
پرونده دادخواست تقدیمی ملاحظه رونوشت مصدق چک و گواهینامه عدم پرداخت و عدم حضور 
خوانده با وصف ابلاغ قانونی جهت ایراد هرگونه دفاعیات و استظهار از اصل اشتغال ذمه و استصحاب 
بقای دین و اینکه خوانده دلیلی در جهت پرداخت وجه چک ارائه ننموده لذا شورا خواسته خواهان را 
ثابت دانسته و به استناد به مواد 198 و 519 قانون آیین دادرسی مدنی و مواد 310 و 313 قانون تجارت 
و مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 94/8/10 و ماده 1258 قانون مدنی 
خوانده را به پرداخت مبلغ 40/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 1590000 ریال بابت هزینه 
دادرسی و پرداخت حق الوکاله وکیل خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت اجرای حکم در 
زمان اجرا بر اساس شاخص نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  محاسبه 
می گردد در حق خواهان محکوم می نماید. و اعلام می دارد رای صادره غیابی و ظرف مهلت 

بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت 20 روز قابل تجدیدنظر در 
کم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 222083  محا

قاضی شعبه یازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ یداله زمانی

گهی رای شورا  آ
39199/45091- کلاسه پرونده: 213/97 ،شماره دادنامه: 541-97/04/31، مرجع رسیدگی: شعبه 
هشتم شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: غلامعباس جهانبازی ، نشانی: اصفهان خ احمدآباد 
خ مهرگان کوچه شش ک ش خوانساری مجتمع مهرگان واحد 7 طیقه 2، خواندگان: 1- فرهاد کاویان 
پور فرزند اله یار نشانی: خمینی شهر خ ولی عصر فرعی 11 ؛2-زهرا اخدری فرزند بیگ محمد نشانی: 
مجهول المکان ؛ /گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات 
قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور 
رای می نماید. رای قاضی شورا:/در خصوص دعوی آقای غلامعباس جهانبازی بطرفیت 1-فرهاد 
کاویان پور فرزند اله یار 2-زهرا اخدری فرزند بیگ محمد بخواسته الزام خواندگان به انتقال سند 
اتومبیل وانت نیسان یخچال دار 997 د 43 ایران 13 با توجه به خواسته خواهان و مبایعه نامه مورد 
استناد خواهان و با توجه به اینکه کارت اتومبیل  و بیمه نامه در ید خواهان بوده و با توجه به اینکه با 
استعلام بعمل آمده از راهور اتومبیل موصوف بنام خواندگان بوده و با توجه به اینکه خواندگان علارغم 
ابلاغ قانونی هیچگونه دفاعی در قبال خواسته خواهان بعمل نیاورده اند علی هذا دعوی خواهان وارد 
تشخیص شورا مستنداً به ماده 220 قانون مدنی خواندگان را به حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و 
انتقال اتومبیل موصوف بنام خواهان محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از 
ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و پس از انقضای مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل اعتراض در 

کم عمومی خمینی شهر است. م/الف: 223447  محا
کدل نیا قاضی شعبه هشتم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ سجاد پا

دادنامه
39206/45097- رأی قاضی شورا کلاسه پرونده: 199 شماره دادنامه: 682 در خصوص دادخواست 
مجید فلاح کار به طرفیت بهبود صلح نسب  به خواسته مطالبه مبلغ 42/000/000  ریال وجه سه فقره 
چک به شماره 9214/448876-07 به تاریخ 95/12/5 به عهده بانک ملی شعبه مرودشت بانضمام 
خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه 
چک از ناحیه بانک محل علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 96/12/23 
و دفاعیات غیر موثر خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده 
چک حکایت از مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به اینکه  از ناحیه خوانده 
دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده، فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا 
به شرح صورتجلسه مورخه 96/12/23 و با احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و مستندا به 
ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و مواد 310 و 311 و 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب 

مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198 و 519 و 522 از قانون آئین 
دادرسی مدنی، حکم به محکومیت خوانده و به پرداخت مبلغ چهل و دو میلیون ریال تمام بابت 
اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک تا زمان اجرایی حکم بر اساس 
شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی و پرداخت هزینه های دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می 
گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ، قابل واخواهی در همین شعبه و پس از 
کم عمومی حقوقی دادگستری شهرستان  آن ظرف مدت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

آران و بیدگل می باشد. 223820/ م الف 
شعبه دوم حقوقی حوزه قضایی شهرستان آران و بیدگل ،محمدرضا کرمانی نصرآبادی 

گهی حصروراثت رونوشت آ
گهی حصروراثت آقای غلامعلی چاووشی نوش آبادی دارای شناسنامه  39207/45098- رونوشت آ
شماره 110  به شرح دادخواست به کلاسه 174 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان امراله چاووشی نوش آبادی بشناسنامه 9 در تاریخ 92/2/27  
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- فاطمه زهرا 
عصارزاده نوش آبادی فرزند عباس به شماره شناسنامه 4468 به عنوان همسر 2-غلامعلی چاووشی 
نوش آبادی فرزند امراله به شماره شناسنامه 110 به عنوان فرزند 3- علیرضا چاووشی نوش آبادی 
فرزند امراله به شماره شناسنامه 5946 به عنوان فرزند 4- زهره چاووشی نوش آبادی فرزند امراله به 
شماره شناسنامه 115 به عنوان فرزند 5- کبری چاووشی نوش آبادی فرزند امراله به شماره شناسنامه 
501 به عنوان فرزند 6-زینب چاووشی نوش آبادی فرزند امراله به شماره شناسنامه 6190008542 به 
عنوان فرزند. مرحوم دارای همسر دو فرزند پسر و دو فرزند دختر می باشد. اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از  مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

خواهد شد. 223919/ م الف
 رئیس شعبه چهارم دادگاه شورای حل اختلاف آران و بیدگل

دادنامه
39205/45096- رای قاضی شورا در خصوص دادخواست آقای حسین داروغه فرزند ماشااله به 
طرفیت آقای مجید بابااحمدی فرزند احمد دائر بر مطالبه مبلغ یکصد و هفتاد میلیون ریال به انضمام 
کتور  خسارات دادرسی و تاخیر تادیه. با این شرح که خواهان اظهار داشته به موجب کپی مصدق فا
پیوست دادخواست اقدام به فروش فرش به خوانده نموده و مبلغ مارالذکر را از وی طلب دارد لیکن 
خوانده از پرداخت بدهی خود امتناع ورزیده است. خواهان برای اثبات ادعایش به شهادت شهود 
استناد نموده که همگی بر ادعای وی صحه گذاشته اند همچنین سوگند یاد نموده که مبلغ مورد 
خواسته را از خوانده طلب دارد. فلذا با عنایت به مراتب فوق و با توجه به شهادت شهود تعرفه خواهان 
و اتیان سوگند نامبرده و نیز با توجه به اینکه خوانده علی رغم وصف ابلاغ در جلسه رسیدگی حاضر 

نشده و به نحو دیگری نیز دفاعی به عمل نیاورده و مستند ابرازی خواهان مصون از تعرض باقی مانده 
است لذا دعوی خواهان را وارد تشخیص و مستندا به مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 26 و 27 قانون شوراهای 
حل اختلاف مصوب 1394 و مواد 198 و 270 و 271 و 502 و 515 و 519 و 522 قانون آئین دادرسی دادگاه 
های عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب 1379، حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
مذکور به عنوان اصل خواسته و پرداخت خسارات دادرسی طبق تعرفه قانونی و پرداخت خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست -96/3/31- لغایت زمان اجرای حکم در حق خواهان صادر 
و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه 
کم محترم عمومی حقوقی این شهرستان  و پس از آن ظرف مدت بیست روز قابل تجدیدنظر در محا

می باشد. م الف 223948
قاضی  شعبه سوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل زهره گرامی نوش آبادی 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
39179/45070 -  نظر به اینکه خانم ایران آذرگون فرزند امین با تسلیم دو برگ استشهاد شهود شماره 
97/202716506 مورخ 97/5/13 دفترخانه اسناد رسمی شماره 246 اصفهان، مدعی مفقود شدن 
ک 15190/47617 به شماره چاپی 404726- د /93  یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلا
ک بخش 5 ثبت اصفهان که به  و شماره ثبت 9456 مورد ثبت در صفحه 114 دفتر 23 خروجی املا
خ 94/6/8 منجر  ک فاقد سند رسمی بشماره 16623 مور موجب قانون تعیین تکلیف اراضی و املا
به صدور سند دفترچه ای به نام ایران آذرگون فرزند امین گردیده شده و سند مالکیت مرقوم مفقود 
گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله  ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت  نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد بدیهی است 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود  ا

اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/224260
ک شرق اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ  آ
39201/45093 - نظر به اینکه در پرونده کلاسه 970046 این شعبه  آقای رضا وحدانی به اتهام 
کلاهبرداری الکترونیک تحت تعقیب  قرار گرفته است  و با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم 
دسترسی به متهم و در اجرای مقررات ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری به نامبرده ابلاغ می گردد 
گهی جهت دفاع از اتهام انتسابی در این شعبه حاضر گردد و در صورت  تا ظرف یک ماه از تاریخ صدور آ

عدم حضور وفق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد. م الف:  223935
شعبه بازپرسی دادسرای عمومی وانقلاب شهرستان نطنز 

آگهی مزایده )نوبت دوم(

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان

سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان در نظر دارد احداث و بهره برداری از مجموعه نمایشگاهی، فروشگاهی 
گذار نماید.  در باغ گلها به ترتیب زیر را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط وا

     غرفه شماره 1: سوغات و صنایع دستی 

     غرفه شماره 2: مبلمان شهری 

     غرفه شماره 3: گل و گیاه فضای باز و پاسیوئی به همراه نهاده های کشاورزی )اعم از بذر، سم، کود و غیره(

     غرفه شماره 4: غذای سنتی )صرفا عرضه بریان و کباب(

خ 97/6/4 ضمن بازدید از محل باغ گلها، جهت اخذ مدارک به امور مالی سازمان  کثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مور از متقاضیان دعوت می شود حدا
پارک ها واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری غدیر مراجعه نمایند. 

خ 97/6/5 می باشد. تاریخ تشکیل جلسه کمیسیون  مهلت تکمیل و تحویل اسناد به دبیرخانه محرمانه سازمان پایان وقت اداری روز دوشنبه مور
خ 97/6/6 خواهد بود.  کت ها روز سه شنبه مور گشایی پا معاملات و باز

آگهی مفقودی
کارت عضویت اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی اصفهان به نام آقای 
اصغر اسد اللهی اصفهانی به شماره 10260448624 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.



۸۱ درصد کنکوری‌ها  فقط در 
دانشگاه‌های پولی

کنکور  براساس ظرفیت‌های اعلامی در 
سراسری سال ۱۳۹۷، ۷۶۲ هزار و ۸۳۴ 
صندلی و ظرفیت در کنکور امسال مشخص شده که از 
این میزان فقط ۱۸,۳ مربوط به دانشگاه‌های روزانه و 
رایگان است و باقی به دوره‌های شبانه، موسسات 
غیرانتفاعی، پردیس‌های خودگردان، دانشگاه پیام‌نور، 

دوره‌های غیر حضوری و.. . مربوط می‌شود.
کنکوری‌ها این روزها در تب و تاب انتخاب رشته کنکور 
سراسری هستند و در این شرایط بررسی دفترچه‌های 
انتخاب رشته و ظرفیت‌های دانشگاه‌ها نشان 
می‌دهد، کمتر از ۲۰ درصد کنکوری‌ها شانس حضور در 

دانشگاه‌های روزانه و رایگان دارند.
این میزان در گروه‌های تحصیلی متفاوت است، تا 
جایی که در گروه ریاضی و فنی ۲۱,۷ درصد، در گروه 
علوم تجربی ۲۵درصد، در گروه علوم انسانی، ۸,۲ درصد، 
در گروه هنر، ۲۰ درصد و در گروه زبان‌های خارجی ۱۶,۵ 
درصد از ظرفیت‌ها صرفا مربوط به دوره‌های روزانه 
می‌شود. این مسئله در شرایطی است که در ایران و 
به شکلی سنتی دانشگاه‌های دولتی و روزانه کیفیت 
کز غیر دولتی دارند و هم‌زمان آنها از شرط  بالاتری از مرا

تحصیل رایگان در آموزش عالی برخوردار نیستند.
براساس اعلام سازمان سنجش، از تعداد یک میلیون 
و ۱۲ هزار و ۳۲۷ داوطلب ثبت نام کننده در کنکور ۹۷ 

تعداد ۹۱۰ هزار و ۷۱۳ نفر در جلسه آزمون حاضر بودند.
ظرفیت پذیرش دانشجو در گروه های آزمایشی پنجگانه 
آزمون سراسری سال ۹۷ )به جز ظرفیت پذیرش دانشجو 
در دانشگاه آزاد اسلامی( در مجموع ۷۶۲ هزار و ۸۳۴ نفر 
است که از این ظرفیت تعداد ۱۸۰ هزار و ۹۵۹ نفر بر اساس 
نمره آزمون و سوابق تحصیلی و تعداد ۵۸۱ هزار و ۸۷۵ نفر 

منحصرا بر اساس سوابق تحصیلی پذیرش می شوند.

افزایش انتقال بیماری‌های 
عفونی در میان زباله‌گردها

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با 
کشور متولی اصلی  کیدبراینکه وزارت  تا
که باید بین  کودکان زباله‌گرد است  ساماندهی 
دستگاه‌های مربوطه هماهنگی ایجاد کند، از مسئولان 
خواست تا برای تحقق این مهم از موازی‌کاری بپرهیزند.
کنش به  علی کرد در گفت و گو با خانه ملت، در وا
انتشار خبری مبنی بر اینکه معاون اجتماعی وزیر 
کشور بر پیگیری اورژانسی وضعیت کودکان زباله‌گرد و 
کید کرد، گفت:  یافتن راه‌حلی برای حل این مشکل تا
یکی از معضات مهم اجتماعی کنونی کلانشهرها 
وجود کودکان خودسرپرست یا بی‌سرپرستی است 
که متاسفانه از خانواده‌های محروم جامعه هستند. 
نماینده مردم خاش و نصرت آباد و میرجاوه و کورین 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: انجام این گونه 
اقدامات نه تنها مشکلات متعددی از نظر بهداشتی 
برای کودکان زباله‌گرد به همراه دارد و حتی زمینه 
انتقال انواع بیماری‌ها را نیز فراهم می‌کند، بلکه 
 به شخصیتی که به یک کودک دارد هم لطمه وارد 

می‌سازد.

 حمایت روانی واجتماعی 
از زنان آسیب دیده

رئیس سازمان بهزیستی از حمایت‌های روانی 
و اجتماعی از زنان آسیب دیده خبر داد و گفت: 
زنانی که در معرض خشونت قرار گرفته و آسیب دیده اند 

کز مشاوره معرفی می‌شوند. برای درمان به مرا
انوشیروان محسنی بندپی در گفت‌وگو با مهر افزود: 
حمایت از زنان آسیب دیده  یا در معرض آسیب یکی از 
برنامه های مهم سازمان بهزیستی است به‌طوری که 
علاوه بر نگهداری در جهت توانمندسازی این زنان نیز 

اقدامات لازم انجام می شود.
کز ویژه زنان در برخی از استان‌هایی  وی از افزایش مرا
که این نیاز احساس می شود خبر داد و تصریح کرد: در 
حال حاضر حدود ۶۰ مرکز برای نگهداری و حمایت از 
زنان آسیب دیده در کشور فعالیت می کنند و نیازی به 
کز بیشتر نیست و ظرفیت کافی برای ارائه خدمات  مرا
اجتماعی و روحی و روانی به زنان آسیب دیده یا در 
گر در استانی  معرض آسیب وجود دارد، اما باز هم ا
کز بود آمادگی افزایش  خاص نیاز ویژه ای برای افزایش مرا

را داریم. 

توقیف سایت‌های خرید و فروش 
اعضای بدن 

با دستور دادسرای جرائم رایانه ای و فناوری 
اطلاعات به پلیس فتا، سایت های فعال در 
خرید و فروش کلیه و دیگر اعضای بدن توقیف و همه 

اعضای فعال آنها به دادسرا معرفی می شوند.
به گزارش ایرنا، در پی نامه مدیر عامل این انجمن، 
شاهپور بیرانوند، بازپرس ناحیه 31 تهران )ویژه مبارزه 
با جرائم رایانه ای و فناوری اطلاعات( با صدور دستور 
قضایی، پلیس فتا را موظف کرد برای جلوگیری از اشاعه 
ج  شبکه های قاچاق، خرید و فروش اعضای بدن، خار
از مقررات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
متولیان امر، نرم افزارهای فضای مجازی با نام تلگرام، 
واتساپ و نظایر آن و سایت ها را مورد بررسی قرار دهد 
و در صورت مشاهده فعالیت هایی در زمینه خرید و 
فروش اعضای بدن به ویژه کلیه، گزارش این فعالیت ها 
را به دادسرا اعلام و نسبت به انسداد سایت یا شبکه های 
مجازی اقدام کند.در بخشی از این دستور قضایی آمده 
است: لازم است از مرتکبان اعم از مدیران، ادمین ها، 
کاربران، ایجاد کنندگان پنل کاربری نرم افزارها، استعلام 

آی پی و سایر استعلامات لازم انجام شود.

 قائم به فرد شدن محیط زیست

ک است خطرنا

محمد درویش می‌گوید نگاه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست که محیط زیست و 
کی  توسعه را در مقابل هم قرار می‌دهد نگاه بسیار خطرنا
است که مجلس شورای اسلامی باید وارد عمل شود و 

اجازه ندهد تا این روند ادامه پیدا کند.
عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و 
مراتع با اشاره به سخنان عیسی کلانتری مبنی بر رد 
تنها ۹ طرح از میان ۲۶۳ طرح پیش‌تر »معطل مانده« 
در محیط زیست به مهر گفت: سازمان حفاظت 
محیط زیست در معاونت انسانی مجموعه‌ای به نام 
دفتر ارزیابی دارد که سال‌هاست در آن مو را از ماست 
می‌کشند و سعی می‌کنند ماتریس پروژه‌های توسعه‌ای 
کشور را مورد ارزیابی قرار دهند. این دستگاه بعد از 
بررسی‌های فراوان به این نتیجه می‌رسد که این تعداد 
طرح نمی‌تواند ضوابط لازم برای ادامه کار را پیدا کند 

چون مضراتش بیشتر از سودش است.
محمد درویش افزود: پرسش اصلی این است که چگونه 
می‌شود با تغییر رأس یک سازمان، تمام آن ماتریس‌ها 
دگرگون شده باشد. این پرسش جدی است که همه 

فعالان محیط زیست دارند.
وی تصریح کرد: درباره شکار هم همین اتفاق افتاد. 
که با توجه به اینکه  یعنی ما مدام می‌شنیدیم 
زیستگاه‌ها تخریب شده‌اند و تنوع زیستی ما در شرف 
نابودی است سازمان محیط زیست اعلام کرده که 
پروانه شکار فعلا صادر نمی‌شود. به مجرد اینکه رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست تغییر می‌کند و آقای 
گهان پروانه شکار داده می‌شود  کلانتری می‌آید، نا
و آن هم در فصل زاد و ولد. چگونه است که با تغییر 
رئیس سازمان یک باره ظرفیت در زیستگاه‌ها و مناطق 
حفاظت شده افزایش پیدا کرد و ما با مازاد حیات 
وحش رو به رو شدیم و می‌توانستیم آنها را شکار کنیم. 
اینها سوالات جدی است که نیاز به شفاف سازی دارد.

این فعال محیط زیست 
کرد: من  خاطر نشان 
نمی‌خواهم بگویم چه 
کسی درست می‌گوید اما 
سوالم این است که چرا با 
تغییر یک آدم، سیاست‌ها 
در یک سازمان ۱۸۰ درجه 
تغییر پیدا کند؟ سازمان 
محیط زیست سال‌ها 
کید می‌کرد که به خاطر  تا
حفظ ملاحظات ایمنی 
زیستی درباره محصولات 
دستکاری ژنتیکی باید با 
وسواس بیش از حد جلو 
برویم، در صورتی که الان 
با تغییر رئیس سازمان 
حتی کلاس آموزشی در سالن سرو گذاشته‌اند و همه 
کارشناسان را مجبور کرده‌اند که در آن کلاس‌ها شرکت 
کنند تا یاد بگیرند چرا محصولات دستکاری ژنتیکی 
خوب‌اند و همه ملاحظاتی که در طول تصدی روسای 
کم بوده را کنار گذاشته‌ایم و یک  مختلف سازمان حا
باره همه سیاست‌ها دگرگون می‌شود. این خیلی 

ک است. پرسش‌برانگیز و خطرنا
کید کرد: این تهدیدی جدی است که  درویش تا
سازمانی که باید راهبردی باشد قائم به فرد است و همه 
ملاحظاتش، قوانینش و همه موازینش با رفتن و آمدن 
آدم‌ها این‌گونه تغییر می‌کند. این باعث می‌شود اعتماد 
عمومی به سازمان حفاظت محیط زیست مختل شود.

وی یادآور شد: سازمان حفاظت محیط زیست در 
خیلی از موارد دیگر دچار تناقض‌های جدی شده 
است. از یک سو رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
می‌گوید، مملکت را نمی‌توانیم معطل توسعه نگه داریم 
و سازمان محیط زیست باید با گشاده‌دستی اجازه دهد 
طرح‌های توسعه‌ای اجرا شود و از طرف دیگر می‌گوید ما 
با مردم عسلویه بد کردیم و فاجعه‌ای به بار آوردیم که 

مردم یا باید بمیرند،  یا باید مهاجرت کنند!
عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع 
بیان داشت: رئیس سازمان محیط زیست از یک سو 
کید  کید می‌کند و تا بر اجرای قوانین محیط زیستی تا
می‌کند که کارخانه‌های خودروسازی باید تعطیل 
گر بخواهیم قوانین  شوند و از طرف دیگر می‌گوید ا
محیط زیستی را اجرا کنیم، ۸۰ درصد صنعت کشور 

باید تعطیل شود!
درویش هشدار داد: چنین حرف‌هایی درواقع به پروژه 
محیط زیست‌هراسی می‌دمد و باعث می‌شود هم 
گر  مردم و هم دولت بگویند این چه سازمانی است که ا
بخواهد به وظایفش عمل کند ۸۰ درصد توسعه کشور 
باید متوقف شود پس بهتر است خود این سازمان 

ک است. متوقف و تعطیل شود و این خیلی خطرنا
وی ابراز  داشت: هنر یک رئیس سازمان محیط زیست 
این است که به نحوی از محیط زیست دفاع کند که 
همه مردم و مدیران در هر سطحی متوجه شوند که 
سرمایه‌گذاری برای حفظ محیط زیست به نفع زندگی 
پایدار و اقتصاد پایدار آن کشور خواهد بود نه اینکه 
طوری قلمداد کنند که گویا ما باید یا اقتصاد را انتخاب 
گر هر جایی محیط زیست را  کنیم یا محیط زیست را و ا
انتخاب کردیم یعنی به اقتصاد ضربه می‌زنیم و هر جا 
اقتصاد را انتخاب کردیم یعنی به محیط زیست ضربه 
می‌زنیم.درویش در پایان با بیان اینکه »این نگاه 
ک است« گفت: به نظرم مجلس شورای  بسیار خطرنا
اسامی باید وارد عمل شود و اجازه ندهد تا این روند 

ادامه پیدا کند. 

07 سال  چهاردهم، شماره 3270 جامعه
 دو شنبه

22  مرداد  1397 

مدیرکل دفتر آمار و اطلاعاتی جمعیت سازمان 
ثبت احوال گفت: سازمان ملل متحد، برای 
تطابق آماری در مناطق ، بدون تعارض با تعاریف دیگر 
کشورهای عضو، جوانان را افراد بین ۱۵ تا ۲۴ سال تعریف 
می‌کند و در ایران نیز، این دوره ۱۵ تا ۲۹ سال تعریف شده 
است.  محمد باقر عباسی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
در ۱۷ دسامبر ۱۹۹۹، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
گوست )۲۱ مرداد( را به عنوان روز جهانی جوانان اعلام  ۱۲ آ
کرد، اظهار کرد: روز جهانی جوانان با اندیشه‌ »ساختن یک 
دنیای بهتر؛ به همراه جوانان« ایجاد شده است. به این 
بهانه، سازمان ملل از تمام کشورهای دنیا می‌خواهد تا 
عملا در راستای توسعه امکانات و منابع به کمک جوانان 

و برای جوانان تلاش کند.
وی تصریح کرد: سازمان ملل می‌گوید جوانان امروز با 
شرایط سخت استخدام، امنیت پایین شغلی و کنار 
کت  گذاشته شدن از تصمیم گیری‌های مهم و حتی شرا
در امور، دچار ضعف در باورها و ضعف در اعتماد به نفس 
خودشان شده‌اند. بنابراین دولت‌ها، نهادهای خصوصی، 
دانشگاه‌ها و افراد خیرخواه، می‌توانند با فراهم آوردن 
شرایط کار و دادن فرصت به جوانان، اعمال نفوذ در 
موسسات و ... به این قشر مهم و مالک آینده کشور کمک 
کنند. همچنین با توجه به نقش کلیدی این گروه از افراد 
در آینده یک کشور، آشنایی با ویژگی های جمعیت شناسی 

این گروه خالی از لطف نیست.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور گفت: براساس آمار، هزار کلاس 
خشت و گلی در مدارس کشور وجود دارد که برای 
تخریب و نوسازی آنها اعتباری معادل 1700 میلیارد 

ریال نیاز است.
به گزارش ایسنا، مهرالله رخشانی اظهار کرد: هم‌زمان با 
آغاز سال تحصیلی جدید، 1700 واحد آموزشی در قالب  
هفت هزار کلاس درس در سراسر کشور به بهره برداری 
خواهد رسید.وی افزود: برای ساخت این تعداد واحد 
آموزشی که بیش از یک میلیون و 100 هزار مترمربع زیربنا 
دارد، اعتباری برابر با  14 هزار و 700 میلیارد ریال هزینه 
شده که توسط نیکوکاران مدرسه ساز و دولت تامین 

شده است. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور تصریح کرد: رویکرد سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس کشور از ساخت مدرسه های 
کوچک تغییر کرده و برای ساخت مجتمع های آموزشی 
کنون 24  در سراسر کشور برنامه ریزی می کنیم که هم ا
مجتمع آموزشی بزرگ در حال ساخت است که هر کدام 

ح ها 10 هزار مترمربع زیربنا دارد. از این طر
کرد: این مجتمع های آموزشی  وی خاطر نشان 
گی هایی چون سالن های ورزشی، مطالعه،  دارای ویژ
گر به موقع  همایش، کتابخانه و تجهیزات دیگر است و ا
تحویل وزارت آموزش و پرورش شود، منجر به یک تغییر 

کلی در ساخت مدرسه ها خواهد شد. 

اخبار                     جامعه نگاه                      دیگری

یک چهارم جمعیت کشور جوان هستند
مروری بر آمار جمعیتی جوانان در ایران و جهان

وجود 1000 کلاس خشت وگلی در مدارس کشور
تخریب و نوسازی این کلاس‌ها  1700 میلیارد ریال لازم دارد

سرگردانی ۱۰ هزار بیمار متجاهر در خیابان های کشور
نهادهای متولی جمع آوری و ساماندهی معتادان مشخص‌اند

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه طبق قانون 
معتادان متجاهر متولی دارند، گفت: ریشه مشکل 

معتادان بیمار، اقتصاد بیمار است.
همایون هاشمی در گفت و گو با خانه ملت در خصوص 
ک  حضور هزار معتاد متجاهر مبتلا به بیماری های خطرنا
در شهرهای مختلف کشور، افزود: بیماری اعتیاد و 
بیماری ایدز، دو مقوله متفاوت هستند. وظیفه کنترل 
بیماری اچ آی وی که در حال حاضر در دنیا موج سوم 
خود را طی می کند، بر عهده وزارت بهداشت و درمان 

است. پس این  بخش متولی دارد.
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب،تصریح 
گر معتاد متجاهری باشد که هم‌زمان مبتلا به  کرد: ا

اچ آی وی مثبت نیز باشد یا اساسا 
مبتلا به بیماری ایدز باشد، یک نمونه 
فرا بخشی است که چند حوزه باید 
در کنترل آن دخالت کنند. در حوزه 
جمع‌آوری معتادان، ستاد مبارزه 
با مواد مخدر تکلیف را مشخص 
کز  کرده است. نیروی انتظامی، مرا
توانبخشی، بهزیستی، وزارت بهداشت 

و ... هر کدام سهمشان در این حوزه مشخص است.
وی خاطر نشان کرد: مشکل ما این است که تجربیات 
و فرمول‌های اثبات شده خودمان را به کار نمی بندیم. 
مسئولیت رسیدگی به معتادان متجاهر در وظایف ستاد 
مبارزه با مواد مخدر مشخص است و معلوم است که چه 

نهادی باید جمع آوری و چه نهادی 
باید ساماندهی کند. جمع آوری به 
عهده نیروی انتظامی، ساماندهی بر 
عهده بهزیستی و درمان بر عهده وزارت 

بهداشت است.
هاشمی بیان داشت: در حال حاضر تا 
جایی که بنده اطاع دارم، بهزیستی 
نسبتا خوب عمل کرده است اما بالاخره 
ساماندهی یک معتاد متجاهر و بیمار هزینه دارد و 
بهزیستی نمی‌تواند همه این هزینه ها را تامین کند. 
وزارت کشور باید حمایت های لازم را از بهزیستی به 
عمل آورد، اما من با توجه به تجربه ام می خواهم هشدار 
بدهم که فقر، اعتیاد و عوارض بعدی آن همگی معلول 

یک اقتصاد مریض و عملکرد ناقص است. یکی از عوارض 
این اقتصاد بیمار بیکاری و معیشت مردم است. دولت 
گر می خواهد ریشه اعتیاد و آسیب های اجتماعی را  ا
بخشکاند باید اقتصاد را درمان کند. تا زمانی که ما برای 
اشتغال پایدار فکری نکنیم آمار اعتیاد و مسائل این 
چنینی بالا خواهد بود. دولت باید در این بخش سنگ 

تمام بگذارد و بحث توجه به جوانان را جدی بگیرد. 
وی درباره آمار معتادان متجاهر کل کشور ابراز داشت: 
در تهران چهار هزار بیمار متجاهر وجود دارد، همین 
تعداد را ضرب در 5/2 برابر کنیم، تعداد کل بیماران 
متجاهر کشور مشخص می شود، به عبارتی حدود 10 هزار 
معتاد متجاهر در کشور داریم که در خیابان ها سرگردان 

هستند.

پرسش اصلی 
این است 
که چگونه 
می‌شود با 

تغییر رأس یک 
سازمان، تمام 
آن ماتریس‌ها 
دگرگون شده 

باشد

کید بر اینکه باید بخش های   فرماندار اصفهان  با تا
مختلف آموزش و پرورش را تقویت کنیم، گفت: 
تقویت همه بخش های آموزش و پرورش باعث 
تسریع در روند بهینه سازی این مجموعه خواهد 
شد. به گفته او، مشکلات روحی، روانی و اقتصادی 
مشکلات همه اقشار جامعه است و هر دستگاه و 

نهادی مشکلات خاص خودش را دارد. 
او با بیان اینکه گرایش خانواده ها برای ثبت نام 
فرزندان در سال های اخیر به رشته های فنی بیشتر 
گر به این موضوع اعتقاد  از گذشته شده، افزود: ا
داریم که خانواده ها بیشتر به رشته های فنی 
علاقه‌مند هستند،  آموزش و پرورش باید متناسب 
با این موضوعات بستری سازی و ظرفیت سازی 
کند تا دانش آموزان بتوانند بر اساس ظرفیت‌ها 
 در مجموعه های مختلف آموزشی ثبت نام 

کنند. 
او با بیان اینکه مدیران مدارس به دلیل کمبود 
نیروی انسانی کارهای متعددی انجام می دهند، 
تصریح کرد: توجه به این قشر دلسوز و زحمت کش 
باید در رأس برنامه های آموزش و پرورش قرار گیرد، 
چرا که تعدد فعالیت های این قشر دلسوز بر هیچ 

کس پوشیده نیست. 
رضوانی خاطر نشان کرد: آموزش و پرورش یک 
دستگاه انسان ساز است که باید مشکلات آنها 
بررسی و رفع شود. رضوانی در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه امسال با مشکل شدید 
کم آبی روبه‌رو بودیم، بیان داشت: شرکت آب و 
فاضلاب در حال حاضر بیش از 60 میلیارد تومان در 
80 نقطه شهر برای احداث چاه هزینه کرده است و 

یک ریال هم به این مجموعه پرداخت 
 نشده و آنها هم از لحاظ هزینه در مضیقه 

هستند.

  مطالبات اصناف بحق و درست 
بوده است

او ادامه داد: هنگامی که آب نباشد با 
قطعی برق روبه‌رو می شویم و حوادث 
و اعتراضات صنفی هم که در اصفهان 
به وجود آمده ناشی از قطعی برق بوده 
و مطالبات اصناف بحق و درست بوده 
است. فرماندار اصفهان ابراز د اشت: 
برخی  از  هنگفتی  بدهی  گاز  شرکت 
کریل  ا پلی  و  کارخانه‌های سیمان 
طلب دارد و نمی تواند آن را تامین 

کند و این خواسته ها متقابل است. رضوانی، 
مردم اصفهان را مردمی خوب و قانع خطاب کرد 
و بیان داشت: مردم اصفهان مردمی هستند که 
با بداخلاقی‌ها و بدعهدی ها ساخته اند و در همه 
 مراحل برای پیشبرد اهداف نظام تاش 

کرده اند. 
رضوانی با بیان اینکه سازمان ها و ادارات 
مشکلات خاص خودشان را دارند، گفت: 
ما منکر کمبودها و کاستی‌ها نیستیم، اما 
نظام ما نظام مقتدر و توانمندی است و 
امید است که با همکاری همه دستگاه‌ها 
و استفاده از ظرفیت ها بتوانیم مشکلات را 
حل کنیم. در ادامه این نشست معاون مدیر 
کل آموزش و پرورش استان اصفهان با بیان 
اینکه استان اصفهان در موضوع پروژه مهر 
در سطح کشور جزو افتخارات کشور است، 
گفت: پروژه مهر به خوبی دنبال می شود، 
 اما به فضا سازی و استاندارد سازی نیاز 

دارد.

    نگاه به هنرستان‌ها ویژه‌تر باشد 
کید بر اینکه باید نگاه به  بهمن امید قائمی با تا
هنرستان ها ویژه تر باشد، تصریح کرد: اعتبارات 
آموزش و پرورش در این زمینه کم است و پیشنهاد من 

این است که می‌توانیم با دانشگاه آزاد در 
زمینه‌های  مختلف همکاری داشته باشیم 

و از این فضا استفاده کنیم. 
او با اشاره به اینکه در حال حاضر جایگاه 
آموزش و پرورش جایگاه بسیار خوبی است، 
بیان کرد: آموزش  و پرورش نقش موثری در 
مسائل اجتماعی دارد و در جایگاه اولین 
نهاد در این زمینه محسوب می شود. 
هنگامی که می‌گویند در مدارس 25 درصد 
صرفه جویی در مصرف آب داشته اند، 
یعنی این نهاد به ارگان های دیگر هم کمک 

کرده است.  
در ادامه این نشست، سید مهدی حجازی، 
نماینده اولیا و مربیان ناحیه 3 گفت: کمبود 
کلاس در برخی از مدارس باعث شده است 

تا از نمازخانه  به عنوان کلاس استفاده شود. او 
افزود: مدارسی که گنجایش 10 کلاس دارد،نباید 
13 کلاس ثبت نام کنند. به ویژه در مدارس شهر 
بهارستان که با این مشکل روبه‌رو هستند و برخی 
از مدارس دو نوبته شده است و تعداد دانش آموزان 
 بیش از ظرفیت کلاس هاست و این مشکل باید حل 

شود. 
در ادامه این نشست، منصور فتحی نماینده 
مدیران ناحیه 6 با بیان اینکه مردم نسبت به 
هنرستان ها علاقه بیشتری نشان می دهند، 
گفت: رفع مشکلات هنرستان ها باید در دستور کار 
که وجود یک نیروی  آموزش و پرورش قرار گیرد، چرا
متخصص در جامعه مشروط بر وجود امکانات و 
تجهیزات بهینه است تا دانش آموزانی که وارد بازار 
کار می شوند بتوانند به بهترین نحو در جامعه به 

خودباوری برسند. 
ناظم زاده، مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 هم  با 
بیان اینکه در حدود 45 هزار دانش آموز در مدارس 
دولتی و غیر دولتی وجود د ارد، گفت: 23 درصد از 
این دانش آموزان در مدارس غیر دولتی تحصیل 
می‌کنند و بقیه در مدارس دولتی مشغول به 

تحصیل هستند. 
او تصریح کرد: دو هزار و 500 همکار شاغل و بیش 
از  پنج هزار بازنشسته در ناحیه 2 وجود دارد و در 
مجموع  100واحد آموزشی دولتی و 100 واحد آموزشی 

غیر دولتی در این مجموعه است.
عدم  و  ها  زاده، فرسودگی ساختمان  ناظم   
استقبال خیران برای رفع مشکلات ناحیه 2 را از 
مهم‌ترین موضوعات در این مجموعه دانست 
کز  کرد: خیران بیشتر به مرا و تصریح 
حاشیه‌ای و دوردست توجه می‌کنند و 
از این مجموعه غافل شده اند. در ادامه 
و  آموزش  مدیر  نشست،ضیایی  این 
پرورش ناحیه یک با بیان اینکه فساد 
کشور است،  و رانت یکی از مشکلات 
گفت: این موضوع در مدارس هم رخنه 
کرده و دو قطبی شدن مدارس یکی از 
که باید به آن توجه   موضوعاتی است 

شود.
وی افزود: رتبه بندی دانش‌آموزان به 
درجه یک و دو عمل شایسته ای نیست، 
چرا که آنها هنگامی که وارد جامعه هم می 
شوند آنها را شهروند درجه یک و دو خطاب 

می کنند.

نشست مشترک شورای آموزش و پرورش و شورای سواد آموزی شهرستان اصفهان با 

زهره 
قندهاری

حضور مدیران کل نواحی در آموزش و پرورش ناحیه دو برگزار شد.  درابتدای این 
نشست مدیران نواحی آموزش و پرورش اصفهان، مشکلات مجموعه هایشان را مطرح 
کردند. در این نشست فرماندار اصفهان با بیان اینکه برنامه ریزی درباره وضعیت 
آموزش و پرورش استان اصفهان وجود نداشته، اظهار کرد: عدم برنامه ریزی در 

آموزش و پرورش مشکلات بسیاری ایجاد کرده است.

فساد و رانت در مدارس رخنه کرده است
     نشست شوراهای  آموزش و پرورش  و سوادآموزی برگزار شد

آموزش  و 
پرورش 

نقش موثری 
در مسائل 

اجتماعی دارد و 
در جایگاه اولین 

نهاد در این 
زمینه محسوب 

می شود

آموزش و 
پرورش 

یک دستگاه 
انسان ساز 
است که 

باید مشکلات 
آنها 

بررسی و رفع 
شود
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تیم ملی دوچرخه سواری 
کارتا شد کوهستان عازم جا

 تیم ملی دوچرخه سواری کوهستان برای 
شرکت در بازی‌های آسیایی دیشب عازم 
کارتا شد. به گزارش مهر، تیم دوچرخه سواری  جا
کوهستان برای حضور در هجدهمین دوره بازی‌های 
کارتا شد. فراز شکری، محمد  آسیایی شنبه شب راهی جا
پور شریف، حسین زنجانیان و فرانک پرتو آذر ترکیب تیم 
دوچرخه سواری کوهستان را در این رقابت‌ها تشکیل 
می دهند. این تیم با هدایت استرانکار پریموث در این 
کرد.هجدهمین دوره  مسابقات شرکت خواهد 
بازی‌های آسیایی از ۲۷ مرداد تا ۱۱ شهریور به میزبانی 
اندونزی برگزار خواهد شد و کاروان ورزش ایران نیز با 

۳۷۸ ورزشکار در این بازی‌ها حضور خواهد داشت. 

اتفاق                       روز

تازه وارد فوتسال بانوان اصفهان 
در آستانه انحلال

 تیم فوتسال بانوان نامی‌نو اصفهان که به تازگی 
وارد لیگ برتر شده بود، پیش از اینکه بازی 
انجام دهد، در آستانه انحلال قرار گرفته است. به‌ گزارش 
‌ایسنا، تیم فوتسال بانوان نامی‌نو اصفهان که پس از 
انصراف دانشگاه تهران به لیگ برتر فوتسال بانوان وارد 
شد، به دلیل مشکلاتی که در جذب مربی و کادر فنی 
داشت، در آستانه انحلال قرار گرفته است و احتمال کمی 
برای حضور این تیم در لیگ امسال وجود دارد. لیگ برتر 
فوتسال بانوان با حضور 12 تیم قرعه‌کشی و نوزدهم 

مردادماه با پنج دیدار آغاز شد.

 مسدود شدن حساب 
باشگاه ذوب آهن 

حساب باشگاه ذوب آهن به خاطر شکایت سه 
هندبالیست مسدود شد. به گزارش مهر، 
مومن زاده، کاظمی و رجبی سه هندبالیست باشگاه 
ذوب آهن بودند که به خاطر عدم دریافت مطالبات خود 
در سال ۱۳۹۰ از این باشگاه شکایت کرده و ذوب‌آهن را 
به پرداخت ۴۰۰ میلیون تومان محکوم کرده اند.این 
مسئله باعث بسته شدن حساب باشگاه ذوب آهن هم 

شده است.

آزادی  هواداران بازداشت شده 
کتورسازی ترا

که در بازی با  کتورسازی  هواداران ترا
استقلال بازداشت شده بودند، روز گذشته 

آزادی شان را به دست آوردند.
به گزارش  ورزش‌سه، در جریان اتفاقات عجیب 
کتورسازی در ورزشگاه آزادی  دیدار استقلال و ترا
مسئولان نیروی انتظامی 48 هوادار این تیم 
را بازداشت کرده بودند که همین موضوع پای 

مسئولان این باشگاه را به دادسرا باز کرد.
کتورسازی  بعد از تلاش های مسئولان باشگاه ترا
سرانجام 48 هواداری که در جریان اتفاقات مسابقه 
بازداشت شده بودند، روز گذشته آزاد شدند و تهران 

را به مقصد تبریز ترک کردند. 

بازی های                       آسیایی

روح‌الله باقری، مهاجمی است که بعد از درخشش در 
نیمه نهایی جام حذفی و هت تریک مقابل استقلال 
خوزستان چشم شفر  را  گرفت و پیراهن استقلال را پوشید.
باقری مهاجمی فیزیکی است که بیشتر از باز کردن دروازه 
حریف، به تخریب بازی سازی مدافعان حریف و دوندگی در 
زمین فکر می‌کند.  آمار باقری در خونه به خونه، انجام 85 بازی 
و به ثمر رساندن 20 گل زده است. این آمار نشان می‌دهد روی 
باقری نمی‌توان به‌ مثابه یک گلزن حساب باز کرد، بلکه او در 
زمره مهاجمانی قرار می‌گیرد که تکل می‌زنند، به هوا می‌پرند، 
تنه به تنه مدافعان می‌گذارند و آنها را خسته می‌کنند. این 
مسئله را در سه بازی استقلال در لیگ هجدهم به وضوح 
دیده‌ایم. گل نخست استقلال به ذوب آهن در ورزشگاه 
فولادشهر را مرور می‌کنیم. باقری میان آن همه مدافع توپ را 

گرفت، آن را مهار کرد، چرخید و وریا غفوری را صاحب موقعیت 
غ از نگاه‌های معمول به  کرد. این وظیفه‌ای است که شفر، فار

یک مهاجم، برای باقری در نظر گرفته و او با انجام همین 
وظیفه به کلیدی‌ترین بازیکن استقلال در خط 

حمله تبدیل شده است.
 باقری گل نمی‌زند اما در ترکیب ثابت قرار می‌گیرد 
و این همان اعتقادی است که شفر به سبک بازی 

او دارد. مهاجمی که شبیه کاوه رضایی 
گر گل نزند، آنقدر  است. حتی ا

می‌دود و می‌جنگد که دل مربی 
را به دست می‌آورد. اتفاقی که 

یکی دو فصل قبل برای کاوه 
خ داد و حالا  باقری.باقری  ر

در بدو حضورش در جمع آبی پوشان پیراهن با ارزش شماره 
۱۰ را بر تن کرد تا به این ترتیب انتظارات از او بسیار بالا برود  اما 
این مهاجم در طول سه هفته گذشته از لیگ برتر باوجود 
آنکه در گلزنی توفیقی نداشته، اما عملکرد خوب و قابل 
دفاعی از خود به جای گذاشته است.باقری در دیدار 
کتورسازی یک گل ساخت تا  آبی پوشان مقابل ترا
ثابت کند مهاجمی گلساز است. او که هفته گذشته 
مقابل ذوب آهن یک پاس گل با ارزش به وریا 
غفوری داده بود، باقری البته در بازی‌هایی 
که برای آبی پوشان انجام داده چند بار 
هم در موقعیت‌های خوب گلزنی قرار 
کنون قادر به استفاده از  گرفت که تا

این موقعیت‌ها نبوده است. 

کتورسازی باز می  شاخص ترین صحنه نیز در دیدار مقابل ترا
گردد که وی در مصافی تک به تک با فروزان ضربه اش را به 
بیرون زد.به نظر می رسد باقری نسخه جدید علی قربانی در 
استقلال باشد. باقری نیز مثل قربانی یک مهاجم قدرتی است 
که در خط حمله آبی پوشان تلاش و دوندگی بی امانی دارد و در 
تمام مدت زمان حضورش در زمین با مدافعان حریف درگیر 
است. وی همچنان مثل علی قربانی روی گل های استقلال 
 تاثیر گذار است و همچون او کمتر از موقعیت هایی که نصیبش 
می شود استفاده می کند. باید دید که آیا در طول فصل 
گران استقلال نسبت به این بازیکن همچون  رفتار تماشا
رفتاری است که فصل گذشته با علی قربانی انجام دادند یا 
 بر خلاف قربانی با عطوفت با این مهاجم شمالی خود برخورد

 می کنند. 

خداداد عزیزی، سرمربی سپیدرود بعد از توافق 
با محمد نوین به صورت توافقی و به صورت 
رسمی از سپیدرود جدا شد. روابط عمومی 
باشگاه سپیدرود با اعلام این خبر گفت: توافق 
شد وی 30 درصد از مبلغ کل قرارداد خود و 
کادرفنی را دریافت کند و تا انتخاب سرمربی 
جدید، سهیل حق شناس تمرینات و دیدارهای 
سپیدرود را زیرنظر خواهد داشت. پیش از 
شروع لیگ خوش‌بینی به عملکرد خداداد و 
تداوم فعالیت وی وجود نداشت، در عمل نیز 

پیش بینی ها به وقوع پیوست. 

KHODADAD
AZIZI

چهره                        روز

خبر                        روز

مهاجمی که چشم شفر  را گرفت
گران استقلالی با باقری  ابهام در رفتار تماشا

مربی لژیونرها
    ظهور نسل جدید مربیان اصفهانی شاغل در خارج از کشور

علیرضا نصرآزادانی، جلال خدامی، 

مهری 
مصور

محسن احمدی و مریم معماری 
لژیونرهای  مربی  جدید  نسل 
اصفهانی هستند که در چند نقطه 
جهان به تربیت شاگرد پرداخته و 
پیش روی ورزش  مسیر جدیدی را 

نصف جهان  قرار  می دهند.

مربی لژیونر اصطلاح جدیدی در ورزش کشور نیست 
 و سابقه فعالیت مربیان ایرانی در کشورهای دیگر به 
سال ها قبل باز می گردد اما فعالیت نسل جدید مربیان 
شاغل در خارج از کشور تبادل علمی و ورزشی را به همراه 
خواهد داشت که نتیجه مثبت آن در درازمدت شامل 

حال ورزش کشور و استان می شود.

      محسن احمدی) ووشو(
احمدی از قهرمانان با سابقه ووشو است که در رشته 
دوئلین سابقه چندین دوره قهرمانی و نایب قهرمانی در 
 جهان را دارد. فدراسیون ووشوی بلغارستان در نامه ای

رسمی از فدراسیون کشورمان، درخواست حضور یک 
مربی را داشت و فدراسیون ووشو نیز احمدی را که 
در کنار ورزش قهرمانی به مربیگری هم می پرداخت، 
به بلغارستانی ها معرفی کرد. توافق اولیه احمدی با 
بلغارستانی ها چند ماهه بود و پس از جلب رضایت 

از سر گرفته است.

      جلال خدامی )تکواندو(
خدامی در دوران بازیگری، سابقه چند ساله عضویت در 
تیم ملی را داشت اما موقعیتی برای قهرمانی در جهان 
یا حضور در المپیک پیدا نکرد. وی سال گذشته به 
همراه دوتن از مربیان سرشناس تکواندو، هنرجویان 
تکواندوی نروژ  را در کمپ تمرینی یونان آموزش دادند. 
خدامی در روزهای گذشته به درخواست فدراسیون 
تکواندوی برزیل و به منظور آماده سازی اردونشینان 
این کشور برای شرکت در رویدادهای پیش‌رو به عنوان 
مربی به کادرفنی این تیم اضافه شد. وی پیش از این نیز 
به منظور مربیگری تیم برزیل برای حضور در بازی‌های 

المپیک ریو 2016 دعوت شده بود.

      علیرضا نصرآزادانی ) تکواندو(
نصرآزادانی یکی از پرافتخارترین  ورزشکاران اصفهانی 
 است که در کارنامه افتخاراتش قهرمانی در جهان و 
بازی های آسیایی را دارد. نصر پس از پایان دوران 
بازیگری، فعالیت در حوزه مربیگری را شروع کرد و خیلی 
زود با نظر فدراسیون به کادر فنی تیم ملی افزوده شد. 
نصر که در دوره جدید تیم ملی در کادر فنی حضور 
نداشت، از طرف فدراسیون تکواندو برای مربیگری در 

تیم ملی بلژیک معرفی شد.  

طرفین، ادامه دار شد تا این ووشوکار اهل اصفهان فعالیت 
حرفه ای را در سمت مربی در یک کشور اروپایی دنبال کند.

      مریم معماری ) ووشو(
با قطعی شدن همکاری بلند مدت محسن احمدی با 
فدراسیون ووشوی بلغارستان، زمینه برای همکاری 
همسر وی هم فراهم شد و مریم معماری نیز در سمت 
مربی با ووشوی بانوان بلغارستان همکاری دارد. معماری 
 که سابقه نائب رئیسی بانوان هیئت ووشو را نیز دارد و در 
سال های گذشته با تیم ملی تالوی بانوان همکاری داشته، 

در بلغارستان می تواند تجارب بیشتری به دست بیاورد.

      رضا نادریان ) تکواندو(
اولین تکواندو کار المپیکی اصفهان پس از اینکه از ادامه 
فعالیت در جایگاه بازیکن منصرف شد، به مربیگری روی 
آورد و با پیشنهادی که از تیم ملی عراق دریافت کرد، به 
سمت ی تیم ملی این کشور انتخاب شد اما همکاری 
نادریان دوامی نداشت. المپین تکواندوی اصفهان پس از 
تجربه ناموفق لژیونر مربیگری، به ینگه دنیا مهاجرت کرد و 
آنطور که شنیده شده، فعالیتش را دوباره در جایگاه بازیکن 

سال سیزدهم، شماره 3029 08
 چهارشنبه

29 شهریور  1396
ورزش

گهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( آ
گهی مزایده پرونده اجرایی کلاسه: 9301875 39211/45103-آ

ک ثبتی شماره 7949/250 به مساحت 347/82 متر  ششدانگ یکباب خانه، پلا
مربع واقع در بخش 5 ثبت اصفهان با جميع توابع و متعلقات و منضمات و ساختمان 
ک آب و فاضلاب و برق و گاز بدون  های مستحدثه و لوازم برق منصوبه و حق الاشترا
استثنا چيزی از آن که حدود و حقوق و سایر خصوصيات آن در صفحه 353 دفتر 184 
خ به شماره 33570 ثبت و یک جلد دفترچه مالکيت به شماره چاپی 255081 برای 
گذار نشده است، به آدرس :خوراسگان  آن صادر گردید. و منافع آن نيز قبلا به کسی وا
خيابان فجر روبروی خدمات موتوری شهرداری کوچه جعفری و ربانی کوچه خلفی 
ک 12، با حدود آپارتمان شمالا بطول 9/20 درب و دیواری است به خيابان شرقا  پلا
بحلول 34/65 دیواری است به دیوار هفت هزار و نهصدو چهل و نه باقيمانده 
جنوبا بطول 11/95 درب و دیواری است به کوچه غربا بطول 11 / 95 دیواری است 
به باقيمانده 7949 باقيمانده ، حقوق ارتفاقی ندارد که طبق نظر کارشناس رسمی 
ک فوق ششدانگ یک باب منزل مسکونی دو کله، برشمالی مشرف  دادگستری پلا
به خيابان فجر و بر جنوبی مشرف به کوچه خلفی ميباشد. ساختمان مذکور دارای 
اسکلت بتن آرمه و سقف تيرچه بلوک و کف حياط موزاییک و دیواره های بیرونی آجر 
زبره و دیواره های داخلی سفال و ساختمان فاقد نما ميباشد.بدليل اختلاف ارتفاع 
ک ، طبقه همکف از سمت خيابان اصلی فجر از سمت کوچه فرعی خلفی  دو طرف پلا
بعنوان زیرزمين محسوب ميشود .طبقه همکف بر خيابان اصلی فجر در وضعيت 
سفت کاری بوده و طبقه اول نازک کاری داخل انجام و در حال بهره برداری ميباشد 
و طبقه دوم در وضعيت سفت کاری باقيمانده است و حدود 900 متر مربع مساحت 
اعيانی احداث شده ميباشد. داخل طبقه اول دیواره ها تا 80 سانتی متر سراميک با 
بندهای آیینه و بقيه دیواره و سقف با پوشش گچ ميباشد این طبقه دارای آشپزخانه 
اپن با کابینت ام دی اف و سه اطاق خواب با کف موزاییک و سيستم سرمایش کولر 
آبی و سيستم گرمایش بخاری گازی و عمر ساختمان حدود 10 سال ميباشد. درب 
های اصلی ساختمان پروفيل و ورق آهنی و درب و پنجره های طبقه اول از جنس 
آلومينيوم ميباشد، ملکی آقای محمدرضا قدیری خيادانی که طبق سند رهنی 
شماره 20071 - 89/11/16 دفترخانه اسناد رسمی شماره 183 اصفهان در رهن 
موسسه قرض الحسنه مهر بسيجيان واقع می باشد و طبق اعلام بانک فاقد بیمه می 
خ 97/06/12 در شعبه دوم اداره اجرای اسناد  باشد از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مور
رسمی اصفهان واقع در خيابان هشت بهشت شرقی - چهارراه اول خيابان لاهور به 
مزایده گذارده می شود . مزایده از مبلغ پایه 11/342/500/000 ریال شروع و به هرکس 
خریدار باشد به بالاترین قيمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است 
ک و  پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نيز بدهی های مالياتی و عوارض 
شهرداری و غيره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد ضمنا 
ج  خ 97/05/22 در گهی در یک نوبت در روزنامه اصفهان زیبا چاپ اصفهان مور این آ
و منتشر می گردد و در صورت تعطيلی روز مزایده به روز بعد موکول می گردد. توضيحا 
جهت شرکت در جلسه مزایده مبلغ پایه مزایده طی یک فقره چک تضمين شده بانک 
ملی ایران در وجه اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان بابت پرونده کلاسه فوق به همراه 
تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است ضمنا برنده مزایده باید کل 
مبلغ خرید را تا پایان وقت اداری همان روز طی فيش مخصوص در حساب اداره ثبت 

ک سپرده نماید. م الف/220064 اسناد و املا
اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان

گهی مزایده آ
39212/45104-شعبه دوم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان در خصوص 
کائی عليه حسين آقائی راد )آقا  پرونده کلاسه 3623/93 ش ج 2 له خانم زهرا کا
کوچک ورزنه( به آدرس اصفهان خيابان جی کنگاز خط گاز محله امام رضا ع کوچه 
ک 132 طبقه همکف بابت محکوم به و هزینه های اجرایی به مبلغ  حسينيه پلا
ح سه دانگ مشاع  5/785/915/000 ریال اموال توقيفی مورد مزایده به شر
از شش دانگ ملک به آدرس اصفهان بزرگراه آقابابایی بعد از اطشاران ورودی 

باغ بانوان طلوع انتهای جاده محله امام رضا کوچه حسينه اولين بن بست سمت 
ک 132 محل مورد معرض آپارتمان واقع در طبقه همکف در یک ساختمان  چپ پلا
خ  دو طبقه شامل طبقه همکف و یک طبقه روی آن که مطابق مبایعه نامه مور
کائی  92/2/28 فروشنده آقای مجيد کمالی خوراسگانی و خریداران خانم زهرا کا
و آقای حسين آقایی را که موضوع مورد معامله سه دانگ یکباب منزل مسکونی دو 
طبقه به شماره پروانه ساخت 43-568 و به کدنوسازی 248/81 بوده که مطابق 
این قولنامه سه دانگ مساحت عرصه و ملک مذکور که 60 مترمربع می باشد به 
انضمام طبقه ساختمان همکف و به انضمام یک پارکينگ و به استناد اختصاصی از 
کائی و آقای حسين آقایی راد بالسویه می  حياطف متعلق به خریداران خانم زهرا کا
باشد اسکلت ساختمان به صورت بتنی با سقف تيرچه و بلوک بوده که بدنه داخلی 
دیوارهای سالن و اتاق ها از گچ سفيد کاری شده، کف سالن و اتاق ها از سراميک کف 
آشپزخانه از سراميک و بدنه آن از کاشی با کابنيت ام دی اف درب های داخلی از چوب 
درب و پنجره های خارجی از آلومنيوم، کف حياط از موازییک و بدنه آن از آجرنما، 
نمای خارجی از آجرنما، سيستم سرمایش از کولر آبی، سيستم گرمایش از بخاری 
گازی که دارای سرویس بهداشتی با کف و بدنه از سراميک و کاشی با مشترکات 
آب، برق گاز می باشد عليهذا با عنایت به مراتب فوق و موقعيت محل و مساحت 
عرصه و اعيان نوع بنا، نوع کاربری، قدمت مشترکات و متعلقات، سهم آقای حسين 
آقایی راد به مبلغ 420/000/000 ریال می باشد که مورد اعتراض هيچ یک از طرفين 
خ 97/6/13 در ساعت 11-12  قرار نگرفته است در نظر دارد جلسه مزایده ای در مور
صبح در محل اجرای احکام واقع در خيابان آتشگاه روبروی پمپ بنزین ساختمان 
شماره دو شورای حل اختلاف ساختمان قضایی شهيد محسن حججی برگزار می 
گردد طالبين شرکت در جلسه مزایده می توانند با واریز ده درصد از مبلغ پایه پنج روز 
قبل از جلسه مزایده به شماره حساب 2171350205001 بانک ملی و ارایه آن فيش 
به اجرای احکام از اموال بازدید نمایند پیشنهاددهنده بالاترین قيمت برنده مزایده 

خواهد بود. م الف/ 220621
شعبه دوم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی مزایده  آ
39213/45105-شعبه دوم و شعبه چهارم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان 
کرم نصر اصفهانی  در خصوص پرونده کلاسه های 4142/96 ش 2/ا/ا/م ش له خانم ا
و عليه رضا رنجبر و پرونده کلاسه 2587/96 ش 4/ا/ا له ش له آقای مرتضی اله دادی 
و عليه رضا رنجبر به آدرس شهرضا سروستان فاز 4 مجتمع حکيم زاهد هشت بهشت 
دو طبقه واحد 3 بابت محکوم به و هزینه های اجرایی در پرونده کلاسه 4142/96 
ش 2ا/ا م ش به مبلغ 55/599/403 ریال و در پرونده کلاسه 2587/96 ش 4/ا/ا م 
ش به مبلغ 256/787/419 ریال جمع هر دو پرونده به مبلغ 312/386/822 ریال 
اموال توقيفی از محکوم عليه به شرح یک دستگاه کاميون بغلدار فلزی بازشو، سيستم 
فوتون تيپ آئو مارک BJ1069vdjeafa38 مدل 1387 رنگ سفيد، سفيد روغنی ظرفيت 
جمعا 6500کيلوگرم مقدار سيلندر 4 نوع سوخت گازوئيل، تعداد محور 2، تعداد چرخ 
6، شماره موتور hc537284pa15 شماره شاسی 19422 به شماره انتظامی 228 ع 94 
ایران 23  حجم سيلندر 3760 وضعيت خودرو در زمان بازدید کاميون از تاریخ 94/6/18 
توقيف و متوقف بوده از این و طول زمان توقف موجب زایل شدن خاصيت لاستيک 
لاستيک گردیده، رنگ اتومبيل آسيب دیده و باطری کارایی خود را از دست داده است 
و وضعيت بدنه و تودوزی نسبتا خوب است اعتبار بیمه نامه منقضی گردیده است با 
توجه به نوع و مدل اتومبيل و شرح وضعيت آن در بدنه اول گزارش و استخراج از بازار 
معاملات این نوع وسائط نقليه قيمت پایه مزایده به مبلغ 285/000/000 ریال معادل 
بیست و هشت ميليون و پانصد هزار تومان برآورد می گردد که مورد اعتراض هيچ یک 
خ 97/6/18 در ساعت  از طرفين قرار نگرفته است در نظر دارد جلسه مزایده ای در مور
10-9 صبح در محل اجرای احکام واقع در خيابان آتشگاه روبروی پمپ بنزین ساختمان 
شماره دو شورای حل اختلاف ساختمان قضایی شهيد محسن حججی برگزار می گردد 
طالبين شرکت در جلسه مزایده می توانند با واریز ده درصد از مبلغ پایه پنج روز قبل از 
جلسه مزایده به شماره حساب 2171350205001 بانک ملی و ارایه آن فيش به اجرای 
احکام از اموال بازدید نمایند پیشنهاددهنده بالاترین قيمت برنده مزایده خواهد بود. 

م الف/ 220698
شعبه دوم و چهارم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان 

آگهی مناقصه و تجدید مناقصه 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان در نظر د ارد پروژه های زیر را  از 

گذار نماید، طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای وا
  بدینوسیله از شرکت های واجد شرایط طبق اسناد مناقصه با در نظر گرفتن اینکه "قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت

 ارایه گردد" برای شرکت در فرآیند مناقصات زیر دعوت بعمل می آید. 
1- اجرای اندود قیری )فوک سیل( با قیر امولسیون به طول km 410 د رعرض 7/3 متر راه های استان اصفهان )شماره مناقصه 9711853(

2- روکش آسفالت حسن آباد - ورزنه )شماره مناقصه 9711854(
3- آسفالت سامان - تیران )شماره مناقصه 9711855(

4- لکه گیری هندسی و روکش آسفالت گرم محور چادگان - دو راهی سد )شماره مناقصه 9711856(
5- احداث تقاطع غیر همسطح ورودی شهر جدید فلاورجان )شماره مناقصه 9711850(

6- لکه گیری هندسی و روکش آسفالت محور نایین اصفهان )تودشک - سجزی( )شماره مناقصه 9711858(
7- لکه گیری هندسی و روکش آسفالت گرم محور بادرود اردستان )شماره تجدید مناقصه 9711815/3(

8- لکه گیری هندسی و روکش آسفالت گرم محور گردنه ملا احمد نایین )شماره تجدید مناقصه 9711832/3(
9- بهسازی و روکش آسفالت گرم محور زواره - شهراب - در باغ و حسین آباد گلستان شهید رجایی )شماره تجدید مناقصه 9711837/2(

10- اصلاح خط پروژه زیر گذر راه آهن سجزی )شماره تجدید مناقصه 9711834/3(
11- تکمیل عملیات بهسازی ورودی حنا )شماره تجدید مناقصه 9711838/3(

12- لکه گیری هندسی و روکش آسفالت گرم محور نطنز - طرق رود )شماره تجدید مناقصه 9711819/3(
13- ساخت قطعات پیش ساخته پل تنگ خشک سمیرم )شماره تجدید مناقصه 9711831/3(

14- خرید گاردریل با پایه و متعلقات کامل )شماره تجدید مناقصه 9711824/4(
15- خرید تابلوهای انتظامی، اخطاری و ... )شماره مناقصه 9711857(

16- خرید خط سرد راه های شریانی، غیر شریانی و روستایی منطقه 1 استان اصفهان شامل شهرستان های شاهین شهر و میمه گلپایگان بویین 
و میان دشت فریدن چادگان نجف آباد تیران و کرون فریدونشهر خمینی شهر )قسمتی از مرکز غرب و شمال غربی( )شماره تجدید مناقصه 

)9711844/2
17- خرید خط سرد راه های شریانی، غیر شریانی و روستایی منطقه 2 استان اصفهان شامل شهرستان های اصفهان کوهپایه جرقویه شهرضا 

دهاقان سمیرم مبارکه لنجان و فلاورجان )مرکز جنوب و جنوب شرقی و قسمتی از شرق( )شماره تجدید مناقصه 9711845/2(
18- خرید خط سرد راه های شریانی، غیر شریانی و روستایی منطقه 3 استان اصفهان شامل شهرستان های خوروبیابانک و نایین اردستان برخوار نطنز 

آران و بیدگل و کاشان )شمال، شمال شرقی مشرق و قسمتی از شمال غربی( )شماره تجدید مناقصه 9711846/2(
گهی تا ساعت 13 تاریخ 97/05/30، از طریق سامانه ستاد ایران. مهلت دریافت فایل اسناد از چاپ دوم آ

کلیه مناقصات بجز مناقصه شماره 9711850: 
   مهلت ارسال فایل ها به سامانه ستاد ایران تا ساعت 13 تاریخ 97/06/11 و محل تحویل ضمانتنامه شرکت در مناقصه تا ساعت 13 تاریخ 

97/06/11 به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان، طبقه ششم اد اره حراست می باشد. 
   گشایش فایل های مناقصه از طریق سامانه ستاد ایران در ساعت 8 صبح روز 1397/06/12 در محل سالن جلسات اداره کل راهداری و حمل و 

نقل جاده ای استان اصفهان انجام می شود. 
مناقصه شماره 9711850:

   مهلت ارسال فایل ها به سامانه ستاد ایران تا ساعت 13 تاریخ 97/06/13 و محل تحویل ضمانتنامه شرکت در مناقصه تا ساعت 
13 تاریخ 97/06/13 به اد اره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان، طبقه ششم اداره حراست می باشد. 

    گشایش فایل های مناقصه از طریق سامانه ستاد ایران در ساعت 8 صبح روز   1397/06/14 در محل سالن جلسات اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان انجام می شود. 

    نشانی:  بلوار میرزا کوچک خان، بین پل وحید و ترمینال زاینده رود، کدپستی: 33743-81766، تلفن گویا: 031-35059
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان  م الف: 226254

نوبت  اول



 سفر به ایران، در چه شرایطی
نزولی نمی شود

دبیر جامعه تورگردانان ایران معتقد است، 
که   گرانی بلیت ایرلاین‌های خارجی 
خ داده، در سفر  به »ریال« و در داخل کشور ر
گردشگران خارجی تاثیر منفی ندارد، مگر آنکه برخی 
خ  به خاطر گرانی ارز و برای جبران مافات، نر

خدمات را سرسام‌آور بالا ببرند.
به گزارش ایسنا، سیدهادی شیرازی درباره تاثیر 
خ بلیت در پروازهای خارجی که فرضیه  افزایش نر
 کاهش تعداد پروازها و حتی حذف مقصد ایران 
از برنامه ایرلاین‌های خارجی در بلندمدت گفت: 
خ بلیت از نظر قوانین بین‌المللی ثابت است،  »نر
اما طبق قانون »یاتا« )انجمن بین‌المللی حمل و 
Rate Of Exchange)  نقل هوایی( در مسیرهایی که

 ROE (یا واحد ارزی دارد، وقتی مبنای محاسبه 
از ۴۴۰۰ تومان به ۸۸۰۰ تومان ارتقا می‌یابد، به طور 
خ‌ها در آن مقصد افزایش پیدا می‌کند،  طبیعی نر
خ ارزی آن که ثابت است،  اما در ماهیت پرواز و نر
تغییری ایجاد نمی‌شود. بنابراین بلیت برای 
خارجی‌ها گران نشده است و ایرلاین‌ها هنوز بازار 

مبدأ را در اختیار دارند.«
وی ادامه داد: »زمانی که ارز در ایران از مرز سه 
هزار تومان گذر کرد، ایرلاین‌های خارجی، فروش 
کلاس‌های قیمتی پایین را در سیستم‌ها مسدود 
خ ارز  کنون ممکن است با افزایش نر  کردند. ا
در پروازهای خارجی، صندلی‌های ارزان دوباره 
روی سیستم‌های فروش قرار گیرند تا در کلاس‌های 
قیمتی تعادلی ایجاد شود و این بازار از دست نرود، 
البته این شرایط به نفع مسافر خارجی است، چون 
وقتی در مسیری، پرواز ارزان پیدا شود به طور حتم 

آن کشور را در برنامه سفر خود قرار می‌دهد.«
که نسبت   این تورگردان درباره هشدارهایی 
به حذف ایران از مسیر پروازی ایرلاین‌های خارجی 
در صورت کاهش تقاضا در این بازار، داده شده،  
افزود: »شرکت‌های هواپیمایی خارجی هنوز 
 زمزمه‌ای در این‌باره نداشته‌اند، ممکن است 
خ دهد، ولی نمی‌توان از حالا  در آینده این اتفاق ر
پیش‌بینی کرد، چون هیچ‌چیز ملموس نیست، 
 دوستانی هم که هشدار داده‌اند، شاید به تجربه 

به این نتیجه رسیده‌اند.«
او خوش‌بین است که مسافران خارجی از شرایط 
جدید ارزی کشور تاثیر منفی نپذیرند، هرچند 
که آن را به اقدامات بخش‌های خدماتی مشروط 
گر ایرلاین‌های خارجی   دانست و اظهار کرد: »ا
به ویژه در مسیر اروپا- ایران صندلی‌های ارزان 
را دوباره به سیستم فروش برگردانند، به طور 
طبیعی مسافران خارجی بیشتری از آن سمت 
خ ارز نیز  روانه کشورمان خواهند شد. بالا رفتن نر
برای گردشگری خوب است، البته به شرط آنکه 
در داخل نخواهند جبران مافات کنند و قیمت‌ها 
خ ندهد،  گر این اتفاق ر را سرسام‌آور بالا ببرند، ا
قیمت سفر به ایران نیز رقابتی می‌شود و حتی 

خ این سفر را کاهش دهد.« ممکن است نر
دبیر جامعه تورگردانان همچنین در پاسخ به 
گر برای  خ ارز در ایران ا این پرسش که افزایش نر
گردشگران خارجی انگیزه است، چرا آمار آژانس‌های 
ایرانی از کاهش سفر خارجی‌ها حکایت دارد؟ 
 گفت: »با کمال تاسف شرایط سیاسی داخل ایران 
 و تهدیدها و تحریم‌های آمریکا از سال گذشته 
تا کنون باعث شده آژانس‌های خارجی حجم کار 
خود را در بازار ایران کم کنند، در عین حالی که 
بخشی از مردم جهان شیفته ماجراجویی و سفر 
به کشورهایی همچون ایران هستند، اما جمعیت 
گسترده‌تری همچنان به هشدارهای وزارت خارجه 
و مقامات کشورشان توجه دارند، برای همین 
برخلاف هزینه ارزان سفر در ایران، سیر نزولی ورود 

گردشگران خارجی را شاهدیم.«
وی همچنین درباره تناقض آماری بین بخش 
خصوصی و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
 و گردشگری توضیح داد: »آمار تورگردان‌ها بیشتر 
 به گردشگران فرهنگی و زیارتی مربوط می‌شود که 
با تور و از طریق آژانس به ایران سفر می‌کنند که در 
این بخش، از سال گذشته روند نزولی آغاز شده 
و آمارها کاهش داشته، اما آنچه سازمان اعلام 
می‌کند، آمار تمام مسافران ورودی به کشور است، 

از تاجر گرفته تا کارگر و مسافر.«

کشف سکه‌های اشکانی، 
صدر اسلام و متاخر اسلامی 

فرمانده یگان حفاظت  گفت: » یگان 
حفاظت استان اصفهان در ادامه روند 
دستگیری قاچاقچیان اموال تاریخی و به محض 
کسب اخبار واصله از دوستدارن میراث فرهنگی 
 مبنی بر خرید و فروش مقادیری اشیای عتیقه، 
پس از انجام اقدامات و بررسی‌های اولیه و احراز 
صحت خبر با تشکیل تیمی زبده از کارکنان یگان، 

تحقیقات گسترده در این زمینه را آغاز کردند.«
به‌گزارش میراث‌آریا، سردار رحمت اللهی ادامه داد: 
»پس از چندین روز کار اطلاعاتی با تلاش بی وقفه  
به محض شناسایی افراد دخیل در امر قاچاق 
اموال تاریخی با همکاری عوامل انتظامی و قضایی 
در عملیاتی غافلگیرانه با مراجعه به منزل یکی از 
قاچاقچیان عتیقه تعداد 38 قطعه سکه تاریخی، 
تعداد دو عدد سوزن فلزی ) سوزن مخصوص 
موی سر ( و تعداد هشت عدد سر پیکان از او کشف 

و ضبط شد.«
فرمانده یگان حفاظت در ادامه افزود: »در 
پی کارشناسی‌های فنی انجام گرفته از سوی 
کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی، اصالت 
اشیای مکشوفه تایید و قدمت آنها دوران اشکانی 
و صدر اسلام و قدمت 34 قطعه از سکه های کشف 

شده دوران متاخر اسلامی تخمین زده شد.«

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری درجمع خبرنگاران خارجی، 
گفت: »مردم ما اعتقاد ندارند که برای سفر خارجی باید 

ارز یارانه ای بگیرند.«
 به گزارش ایرنا، علی اصغر مونسان در نشست

 با خبرنگاران خارجی حاضر در ایران در محل معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد اسلامی، در پاسخ به پرسش 
خبرنگار فایننشال تایمز» Financial Times« انگلیس 
مبنی بر تاثیر چالش ارز بر گردشگری ایران عنوان کرد: 
»فکر نمی کنم در هیچ جای دنیا مردم یک کشور برای 

سفر تفریحی برون مرزی خود، از دولت یارانه بگیرند.«
مونسان افزود: »نرخ جدید ارز برای گردشگران ورودی 
ما یک مزیت به شمار می رود، چون سفر به ایران را ارزان 
کرده و برای گردشگر خروجی نیز با ارائه بسته جدید 
ارزی اتفاقا یک وضعیت باثباتی در نرخ ارز ایجاد شده 
که می توانند به آسانی ارز مورد نیاز خود را از صرافی ها 

تامین کنند.«
وی در پاسخ به برخی خبرنگاران حاضر که مدعی بودند 
صرافی ها هنوز ارز نمی فروشند، گفت: »چون بسته 
جدید ارزی دولت به تازگی و فقط چند روز است که ارائه 
گیر  شده ممکن است فروش آن توسط صرافی ها فرا
نشده باشد که در این صورت مردم می توانند از بانک‌ها 

ارز مورد نیاز خود را تامین کنند.«
رئیس سازمان میراث فرهنگی در پاسخ به پرسش 
تکمیلی خبرنگار فایننشال تایمز که»نرخ جدید ارز 
باعث شده تا سبد خرید مردم ایران در سفرهای خارجی 
کوچک شود« چه تمهیدی برای این مسئله دارید؟ 
تصریح کرد: »خوشبختانه تعداد گردشگران خروجی ما 
به تازگی  8,6 درصد کاهش داشته و به طور احتمالی این 
کاهش به افزایش سفرهای داخلی کمک خواهد کرد.«

   خارجی ها با اینترنت درخواست سفر به ایران 
بدهند

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
گردشگری در بخش  و 
دیگری از اظهاراتش درباره 
تسهیل سفر گردشگران 
خارجی به ایران گفت: 
»دیگر لازم نیست 
گردشگران خارجی برای 
آمدن به ایران به سفارت 
مراجعه کنند بلکه از 
طریق اینترنت می توانند 
درخواست خود را ارائه 
دهند و به این صورت 
 بعد از بررسی می توانند 

به ایران سفر کنند.«

   ماموریت های مهم 
سازمان میراث

وی همچنین درباره ماموریت های سازمان متبوع 
خود گفت: »سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
ماموریت‌های مهمی در سه حوزه فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی دارد که به نوعی جزو ماموریت های ذاتی 
این سازمان به حساب می آیند. در بخش فرهنگی 
گردشگری می تواند باعث نشاط و امید   رشد 
در جامعه شود و همچنین با معرفی ظرفیت های کشور 
به گردشگران خارجی آنها به عنوان سفیر فرهنگی ما 
 در کشور خودشان عمل می کنند و به نوعی بخشی 
از تبلیغات کشورهای خارجی را در کشور کاهش 
می‌دهند. همچنین در این بخش سرعت ایجاد 

اشتغال ۲,۵ برابر حوزه های دیگر است.« 
مونسان افزود: »خوشبختانه در حال حاضر تعداد 
هتل‌های چهار و پنج ستاره ما به عدد ۱۵۸ رسیده است 
که البته این موضوع تا پایان دولت به ۲۸۰ ارتقا پیدا 
می کند. همچنین ۱۸۵۴ پروژه با عدد سه هزار میلیارد 
تومان در بخش گردشگری شامل پروژه های جاذب 
کنون  و مختلف دیگر در حال اقدام است. همچنین ا
همکاری خوبی بین وزارت خارجه و دستگاه‌های 
امنیتی با سازمان میراث فرهنگی به وجود آمده که 

فضای امن را برای گردشگران آماده کرده است.«
خبرنگاری از یک آژانس خبری ترکیه ای نیز بیان کرد: 
»رئیس قبلی سازمان میراث فرهنگی گفته بود که 
10 هتل قرار است توسط سرمایه گذاران ترکیه ای 
ساخته شود، این موضوع به کجا رسید؟« مونسان 
در پاسخ به این سوال نیز گفت: »این موضوع در قالب 
 تفاهمنامه‌ای بوده که بین سازمان میراث فرهنگی 
و وزارت فرهنگ ترکیه بسته شده بود. پیگیری های آن 
در حال انجام است و در دیداری که با وزیر قبلی ترکیه 
داشتیم، خواستیم تا این بند از تفاهمنامه اجرایی شود 
 مقرر شد که سرمایه گذاران ترک سفری به ایران داشته 

و 10 نقطه برای آنها مشخص شود.« 

   مشکلات زنان توریست در ایران
خبرنگار خبرگزاری آلمانی DPA نظر توریست های 
خارجی را درباره سفر به ایران بیان کرد که می گویند 
حجاب اسلامی تنها در ایران اجبار است و زنان توریست 
هنگام سفر به ایران در فصل تابستان دچار مشکل 
 می‌شوند، مونسان پاسخ داد: »در هر کشوری مقررات 
و شئوناتی وجود دارد که توریست ها آنها را رعایت 
 می‌کنند. حجاب نیز در کشورما جزو مقررات است 
و نمی توانیم شئونات یک کشور را عوض کنیم. این 
موضوع جزو میراث ناملموس و آداب و سنن ماست. 
ضمن اینکه فصل توریستی ایران فصل خوبی از نظر آب 
و هوایی است، آنها هم می توانند زمانی به ایران بیایند 

که از نظر آب و هوایی ایران بهترین فصل را دارد .«

09 سال چهاردهم، شماره 3270 میراث و گردشگری
دوشنبه

22 مرداد 1397 

ح بررسی و شناسایی  سرپرست و مجری طر
»قاع« منظر فرهنگی بم از کشف یک آتشکده‌ 
باقی مانده از دوره ساسانی در شمال غرب شهرستان ریگان 

در استان کرمان خبر داد.
به گزارش ایسنا، لیلا فاضل با بیان اینکه این آتشکده 
در روستای »میرآباد امامقلی« از توابع بخش نگین 
کویرشهرستان ریگان قرار گرفته، توضیح داد: »این بنا 
دارای ویژگی‌های معماری مذهبی دوره ساسانی و دارای 
اتاق مربع مرکزی و راهروی پیرامونی است که در سطح 
پایین‌تری نسبت به زمین‌های اطراف قرار گرفته و از دور 

قابل دیدن نیست.«
به گفته‌ این باستان‌شناس، وجود یک آتشدان در این بنا 

اهمیت آن را نسبت به نمونه‌های مشابه شناسایی شده‌ 
و با توجه به مناقشه جدی در مورد معماری مذهبی دوره 

ساسانی دو چندان می‌کند.
کید کرد: »این پروژه به دنبال اجرایی شدن طرحی  وی تا
است که پیشگام آن مرحوم عدل بوده است. مطالعاتی‌ که 
 از اوایل دهه ۹۰ آغاز شده و چند فصل بررسی وشناسایی 
 و مستندنگاری آثار تاریخی منظر بم از آن زمان عاوه 
بر نظارت مرحوم عدل، تحویل پژوهشکده باستان‌شناسی 
کنون  و مرکز اسناد پایگاه میراث جهانی بم شده است.تا
پیشنهاد برای ثبت ملی این بنا در فهرست آثار ملی مطرح 
شده و آماده سازی پرونده‌ این بنا در پایگاه میراث جهانی 

کنون در حال انجام است.« بم و منظر فرهنگی آن ا

رئیس پژوهشکده مردم‌شناسی پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی و گردشگری از برگزاری همایش 
 آیین، صلح و تنوع فرهنگی توسط این پژوهشکده 
کز دانشگاهی و پژوهشگاهی کشور در اسفند  با همکاری مرا
سال جاری خبر داد.به‌گزارش میراث‌آریا، علیرضا حسن 
زاده گفت: »در سال 1396 همایش فرهنگ صلح و تنوع 
کز مختلفی  فرهنگی توسط این پژوهشکده با همکاری مرا
چون دانشگاه مازندران و پژوهشگاه علوم  انسانی و 
مطالعات فرهنگی برگزار شد و امسال در تداوم همایش‌های 
پیشین که به ابعاد مردم  شناختی فرهنگ صلح و  مدارا در 
فرهنگ و تمدن ایرانی می‌پرداخت، همایش ملی آیین، 

صلح  و تنوع فرهنگی برگزار می‌شود.«

او با اشاره به انتشار فراخوان همایش در مرداد سال جاری، 
دلیل برگزاری این همایش را اهمیت آیین در تعمیق 
گفتمان صلح و دوستی در فرهنگ و تمدن ایرانی و در میان 

اقوام آن دانست.
حسن زاده با بیان این نکته که آیین همواره وحدت و  وفاق 
اقوام ایرانی را در طی تاریخ به نمایش گذاشته است، این 
امر را نشانگر پیوند میان آیین، تنوع فرهنگی و فرهنگ صلح 

در ایران دانست.
او افزود: »پلی قدیمی و مستحکم به نام آیین در طول تاریخ 
همواره اقوام ایرانی اعم از کرد و گیلک، عرب و بلوچ، ترکمن 
و غیره را به هم پیوند داده است، پلی که در تمام دوره‌های 

تاریخ طولانی ایران حلقه وصل بوده است.«

علت موفقیت پل‌ خواجو و دیگر پل‌های تاریخی 
اصفهان را می‌توان در احترام گذاری به کاربرانی که 
کاوی کرد، این  قرار است از این پل‌ها استفاده کنند وا
موضوع حلقه گمشده‌ای است در طراحی‌های مدرن 
امروز که نه تنها رنگ و بویی از طراحی مدرن روز دنیا 
ندارند بلکه یک وصله نادرست در بستر شهر اصفهان 
هستند. تجربه تجزیه و تحلیل تیمی دانشجویان 
معماری و شهرسازی در بناهای اصیل تاریخی اصفهان 
یکی از راهکار‌هایی است که می‌تواند هویت و سنت 
معماری این شهر را بازآفرینی کند و تفکر و دقت و 
پاسخگویی به نیازکاربران شهر از بناهای عمومی و 
خصوصی را به فرهنگ و اصالت خود نزدیک‌تر کند. در 
کادمی شهرسازی و معماری به برپایی  این خصوص آ
سلسله بازدید‌هایی با عنوان »همگردی شهر« در 
بنا‌های تاریخی پرداخته است و در سومین همگردی 
به پل خواجو رفتند و در آنجا به بررسی تفاوت‌های این 

پل تاریخی با پل‌های ساخته شده معاصر پرداختند.
که با حضور جمعی   در این سلسله دورهمی‌ها 
از دانشجویان معماری و شهرسازی برگزار می‌شود، 
تلاش شده تا این طراحان که به نوعی میراث‌بانان 
آینده هستند و قرار است سنت و اصالت و فرهنگ 
را در طراحی‌هایشان برجا بگذارند بیشتر به درک 
 این مفهوم در بناهای تاریخی برسند و از نزدیک 
کادمی شهرسازی  به بررسی آنها بپردازند.رئیس آ
 و معماری در خصوص برگزاری این همگردی‌ها 
گر در شهر قدم بزنید شاهد  گفت: »ا به اصفهان زیبا
گر نخواهیم بگوییم  که ا بناهایی خواهید بود 
فاقد کیفیت‌های شهرسازانه و معمارانه هستند، 
 باید بگوییم که اصا برای ما و فرهنگ ما نبوده 
و بی هویت هستند. البته علت را که جویا می‌شویم 
سرچشمه را در دانشگاه‌ها و ذهن دانشجویان 
طراحی می‌یابیم که فاقد ذهنیتی درست راجع به 
نمونه‌های موردی اصیل شهرسازی و معماری فاخر 
خودهستند.«شاهین کریمی ادامه می‌دهد: »از این 
رو سلسله همگردی‌های اصفهان به طور خودجوش 
و براساس نیاز متخصصین، دانشجویان و علاقه‌مندان 
این حوزه شکل گرفت که همان‌طور که از اسم آن 
مشخص است تلاشی برای با هم بودن و وحدت 
معماران و شهرسازان و همبستگی آنان با هم است و 

سعی در انتقال تجربیات دارد. 
که   در همگردی‌های شهر سعی بر این است 
به فضاهایی پرداخته شود که نه تنها خود به تنهایی 
دارای ارزش بوده‌اند بلکه تاثیر مستقیم بر شهر داشته و 
نقش آنها در پیوند دهندگی شهر نیز مدنظر باشد.«این 

کارشناس ارشد شهرسازی افزود: »از این رو در همگردی 
سوم به طراحی پل پرداخته شده  و قرار است پل خواجو 
 به عنوان نمونه‌ای که توانسته جایگاه پل را در شهر 
به خوبی نشان دهد، بررسی شود، همچنین قرار است 
پل خواجو به عنوان پدیده‌ معماری و بازخوانی نقش 
 پل در مفاهیمی همچون پیوند و اتصال و رابطه آن 
با انسان بررسی شود. در این همگردی‌ها قرار است 
بناها و مکان‌ها و فضاهای شهری چه مدرن و چه 
تاریخی همگی از نگاه معمارانه بررسی شده و اصول و 
نحوه برخورد آنها با مسائل و طراحی ویژه کالبد آنها بر 
اساس اصول، نیاز و مفاهیم در آنها مورد بررسی قرار 
گیرد. البته با شناخت کامل بناهای تاریخی و اصول 
 آنها، آن تفکر‌ها  در ذهن دانشجویان به روز رسانی شده 

و در طرح‌های فعلی به کار بسته می‌شود.«
وی  از دانشجویان خواست که لحظاتی به پل خواجو 
 نگاه کنند، سپس گفت: »در پل خواجو به مردم 
و خصوصیات و نیاز‌های آنها به خوبی توجه شده است. 
معمار پل خواجو به این توجه کرده‌ که بیشترین نیاز 
را پاسخ بدهد. مردم در پل خواجو می‌توانند عبور 

کنند، بایستند، آواز بخوانند، نقاشی کنند، گفت و گو 
کنندو... اما کدام یک از پل‌های جدید ساخته شده 
تمام این نیاز‌ها را در کنار هم پاسخ می‌دهد. برای مثال 
پل بزرگمهر یک پل معاصراست، توانسته به  کدام یک 
از این نیاز‌ها جواب درستی بدهد؟«کریمی ادامه داد: 
»در طراحی پل  اتصال با پیوند فرق می‌کند، برای مثال 
 نمونه اتصال می‌شود پل بزرگمهر که تنها دو سمت را 
به یکدیگر وصل کرده است، اما وقتی می‌خواهیم پیوندی 
بین دوسمت برقرار کنیم نه تنها باید به اتصال توجه 
کنیم بلکه باید به موارد دیگر نیز توجه کنیم. برای مثال 
جهت خیابان چهارباغ عباسی و خیابان فیض یکی 
نیست و آنها موازی یکدیگرند، اما معمار این پل این 
همراستا نبودن را به راحتی با یکدیگر پیوند داده است. 
 پل‌ها طراحی شده در زمان قدیم تنها برای دسترسی 
و محل عبور نبودند بلکه فضایی بودند که دو فضای 
مجزا  را به یکدیگر متصل می‌کردند، اما پل‌های جدید 
همانند پل آذر، پل فردوسی، پل بزرگمهر و... آیا به 
جز محل عبور کاربری دیگری دارند؟«شاهین کریمی 
گر در این هنگام که زاینده‌رود خشک شده  افزود: » ا

است به کنار پل خواجو آماده باشید، می‌بینید که 
 مردم همچنان تمایل دارند از روی پل عبور کنند 
 تا از میان زمین خشک رودخانه، اما همین زمان 
به کنار پل‌های معاصر بروید به طور دقیق تصویری 
 برعکس این موضوع خواهید دید که بیش از نیمی 
که از آنجا پیاده عبور می‌کنند از میان  از مردمی 
این نشان دهنده ‌این  رودخانه رد می‌شوند؛ 
 است که معمار این پل‌ها به خوبی به نیاز عابرین 
در طراحیشان پاسخ نداده‌اند. کریمی در خصوص 
 اینکه در معماری پل اصطلاحاتی وجود دارد 
گر مردم  که می‌گویند » ا  و یکی از آنها این است 
با پل شما عکس گرفتند طراحی پل شما قوی 
کید کرد که: »در بسیاری از کشور‌ها،  بوده است.« تا
که به خوبی با  پل‌های جدیدی طراحی شده‌ 
فرهنگ و سنت و هویت معماری منطقه خودشان 
که از  هم‌خوانی دارد،همانند پل سانفرانسیسکو 
 رودخانه عبور می‌کند، اما ما با داشتن نمونه‌های کاملی 
از این طراحی‌ها چقدر توانسته‌ایم در طراحی‌های 
جدیدمان موفق باشیم.« این شهرساز تصریح کرد: 
»در گذشته معماران به چه مواردی توجه می‌کردند 
که ما به آن توجه نمی‌کنیم که معماری پل‌های جدید 
اصفهان هویتی از معماری اصیل قدیمی ما را در خود 
ندارد. برای مثال نقش اصلی پل خواجو آب‌بند بوده 
است و در برخی فصول سال دهانه‌های آن بسته 
می‌شده که آب ارتفاع پیدا کند. برای آن که بسته 
شدن دهانه‌های پل و خروش آب به سازه پل آسیبی 
وارد نکند، روی پایه‌دهانه‌ها را تیز طراحی کردند که 
باعث شکسته شدن آب شود وآسیبی به پل نرسد. 
منظری که به هنگام نشستن شاه در شاهنشین پل 
خواجو به وجود می‌آمده شبیه حسی بوده همانند 
سوار شدن کشتی بر دریا. اما ما چقدر در طراحی‌های 
 جدید به منظر پل‌هایمان و ایجاد تنوع فضایی 
در آن توجه می‌کنیم؟«کریمی ادامه داد:»معمار در 
پل خواجو برای هر نیازی با تغییر در متریال و فضاهای 
مختلف کارکرد‌های متفاوتی ایجاد کرده است، تک تک 
فضاهای پل در هر دوسمت پاسخگوی یکدیگر هستند 
و وزن طراحی پل به درستی متعادل برقرار شده است. 
علاوه بر فضای عبور بر روی پل سکو‌هایی قرار داده شده 
که به نوعی احترام به کاربر است و ما چنین چیزی در 
طراحی‌های جدیدمان نداریم. برای آنکه طراحی‌های نو 
علاوه بر موفق بودن بتواند رنگ و بویی از اصالت و هویت 
معماری گذشته ما داشته باشد باید طراحان در تک 
تک بناهای گذشته ما حضور یابند و تک تک قسمت‌ها 

و فکری که پشت طراحی‌های آن است را درک کنند.«

»همگردی شهر« این هفته به پل خواجو رسید. سلسله دورهمی‌های معمارانه و شهرسازانه که 

سونیا 
غلامی 

به دنبال پیوندی میان معماری قدیم و جدید اصفهان است. در این هفته قرار است در این 
همگردی سوالاتی پاسخ داده شود. »معماران معاصر پل‌‌های اصفهان چه میزان به الگوهای 
سنتی توجه می‌کنند؟«، »تفاوت پاسخگویی و رفع نیاز کاربران پل‌های جدید و قدیم اصفهان 
 چیست؟ « و همچنین »چرا هنوز هم با توجه به خشکسالی زاینده رود مردم تمایل دارند 

از میان این پل عبور کنند و این اتفاق در خصوص پل‌های معاصر رخ نمی‌د‌هد؟«

میراث                      گردشگری دیده‌بان                گردشگری

سمفونی زندگی در پل های تاریخی
»همگردی شهر« به پل خواجو رسید

 کشف آتشکده ساسانی درریگان
وجود یک آتشدان در این بنا اهمیتش را دوچندان کرد

همایش آیین، صلح و تنوع فرهنگی برگزار می شود 
بررسی ابعاد مردم شناسی فرهنگ و صلح و مدارا در همایش

باغ های صفوی، ریه های تنفسی اصفهان 
برخی از پارک‌ها، شناسنامه فرهنگی فراموش شده شهر هستند

تماشای مرگ زودرس درختان پارک جنگلی 

مهرداد 
موسوی 

خوانساری

ناژوان به دلیل بی آبی برای هر اصفهانی 
رنج‌آور است. خشکی زاینده رود و افت شدید 
سفره‌های آب زیرزمینی، پوشش گیاهی 
اصفهان را مورد هجوم قرار داده است. شاید 
در چنین شرایطی صحبت کردن از احیای 
باغ‌های صفوی اصفهان خیلی به موقع  نباشد، اما نباید 
فراموش کنیم که پوشش گیاهی شهر، نقش ریه‌های تنفسی 
اصفهان را هم بازی می‌کنند. بدین ترتیب صرفه جویی در آب 
 به بهای افزایش آلودگی هوا هم کار چندان معقولی نیست.
 به ویژه اینکه برخی از فضاهای سبز اصفهان باقی‌مانده 
که با صرف اندکی سلیقه   باغ‌های صفوی هستند 
 و علاقه‌مندی به تاریخ اصفهان می‌توان بخشی از هویت 

از دست رفته این شهر را احیا کرد. از باغ 
چهلستون که بگذریم، پارک شهید 
رجایی در محدوده تاریخی باغ‌های بلبل 
و خیمه‌گاه واقع شده است و با وجود 
کوشک هشت بهشت خوشبختانه 
هویت تاریخی بخشی از چهارباغ صفوی 
را حفظ کرده است. اما برخی از پارک‌های 
اصفهان با اینکه در محدوده تاریخی یک 

باغ صفوی واقع شده‌اند امروزه در گمنامی به سر می‌برند. 
برای مثال پارک باقوشخانه در مکان تاریخی باغ قوشخانه 
صفوی واقع شده و ظرفیت زیادی برای احیای مجدد دارد. 
هرچند کوشک مرکزی و سردرهای تاریخی باغ از بین رفته، اما 
وجود پوشش گیاهی در این مکان می تواند هویت بخش 

که   محله طوقچی باشد. می دانیم 
باغ قوشخانه درعصر صفوی محل 
نگهداری پرندگان شکاری ودر عصر قاجار 
مکانی برای مراسم خلعت پوشان بوده 
 است. احیای نمادین این کاربری ها 
در پارک قوشخانه می تواند جذابیت های 
فراوانی داشته باشد یا برای مثال باغ 
سعادت آباد در حاشیه زاینده رود که 
 امروزه جز پارک حاشیه رودخانه چیزی از آن نمانده است. 
در زمان صفویه، پل چوبی محور ارتباطی بخش های شمالی 
گرچه باغ های حاشیه  و جنوب باغ سعادت آباد بوده است. ا
جنوبی قابل احیا به نظر نمی رسد، اما اداره دخانیات امروزه 
درست در مکان تاریخی»باغ دریاچه« که بخشی از باغ بزرگ 

سعادت‌آباد بوده، واقع شده است. بنابراین هیچ تناسبی بین 
 هویت تاریخی این باغ و کاربری امروزی آن وجود نداردو این 
در شرایطی است که با احیا شدن این باغ صفوی که فضای 
سبز بسیار مناسبی دارد، هویت تاریخی پل چوبی هم احیا 
می‌شود. باغ دیگری که اصفهان به داشتن آن بسیار می بالد، 
باغ تکیه میرزا صائب تبریزی است. جایی که امروزه مقبره 
زیبای این شاعر شهیر قرار دارد زمانی خانه و  باغ مسکونی خود 
شاعر بوده است. با کمال تاسف در سال های اخیر بخش 
بزرگی از این باغ برای گسترش فضای اداری و ساختمانی از 
بین رفت، اما آنچه که باقیمانده ظرفیت بسیار خوبی برای 
تبدیل شدن صائبیه اصفهان به حافظیه شیرازدارد. باغ 
 صائب در صورت احیا شدن عاوه بر جنبه زیباشناسی 

می تواند جایگاه مهمی در زمینه ادبیات فارسی پیدا کند. 

در دنیا برای سفرهای تفریحی 
خارجی ارز یارانه‌ای نمی‌دهند

سازمان میراث 
فرهنگی 

و گردشگری 
ماموریت‌های 

 مهمی 
در سه حوزه 

فرهنگی، 
اجتماعی و 

اقتصادی دارد
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ایران در تله رانت مسکن

از نظر من تمام پیامدهای مهاجرت و 

کمال 
اطهاری*

شکل‌گیری رانت به  این دلیل است که 
بنیان‌های تصمیم‌گیری غلط گذاشته 
شده است و چندین مسئله از وجوه 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و به ویژه 
تنیده‌اند.  هم  در  محیط‌زیستی 
پروانه‌های ساخت صادر شده از سوی شهرداری، 
جمعیت تهران را به زودی به بیش از 12 میلیون نفر 
خواهد رساند. در صورتی که ظرفیت جمعیتی شهر 
تهران برای اینکه شهری با توسعه پایدار باشد، یعنی 
بتواند از لحاظ اقتصادی خودکفا شود تا شهرداری از آن 
درآمد پایدار داشته باشد، بسیار کمتر از این میزان 

است.
جمعیت باید در یک شهر به اندازه‌ای منطقی باشد که 
هم از لحاظ محیط زیست به فاجعه کنونی نرسد و هم 
زندگی‌پذیر باشد، یعنی چه از لحاظ اقتصادی و چه 
اجتماعی ازدحام مخل نداشته باشیم. با این حساب، 
حد نهایی جمعیت تعیین شده برای تهران 9 میلیون 
نفر بود. رئیس جمهوری پیشین با بهانه ناشایست که 
عبارت بود از رونق بخشیدن به بخش مسکن، جمعیت 

این شهر را به 10.5 میلیون نفر رساند. 

    تله فضایی فقر به خاطر رانت مسکن
بخش دوم ماجرا این است که چون پروانه‌های صادر 
کم فروشی بوده،  گری مسکن و ترا شده برای سودا
کم فروشی  یعنی رانت‌جویی صورت گرفته است. ترا

قانون فروشی است.
 این مسئله باعث شده است که بهای مسکن به 
12 برابر درآمد سالانه خانوار در شهر تهران برسد، 
برابر است.  پنج  قبول  قابل  که حد  در حالی 
پروانه‌های صادر شده در خدمت کسانی است 
گری کنند یا فرار سرمایه  که یا می‌خواستند سودا
گرفته و در پی آن  کشور صورت   از سایر مناطق 
کم درآمدها و طبقات متوسط به پایین را از تهران به 

بیرون رانده است.
در اینجا سیاست شایسته مسکن این بوده است که 
بتواند در درجه اول با فراهم آوردن امکانات توسعه در 
دیگر مناطق کشور و بعد با فراهم آوردن امکانات مسکن 
و اشتغال مناسب در پیرامون مجموعه شهری تهران، 
کرج این فضا را مدیریت کرد. مجموعه شهری گسترده 
در صورتی قابل قبول است که بتواند با ایجاد اشتغال و 
خدمات کافی طبقات متوسط را از شهر تهران یا حتی 
ج به پیرامون دورتر از خودشان انتقال دهد اما  شهر کر

حتی این کار هم صورت نگرفته است.
فاجعه مسکن مهر باعث شد به جای اینکه محیط 
مناسبی برای اشتغال و زندگی فراهم شود آجرهایی به 
اسم مسکن روی هم چیده شود و خودش به مشکلات 

مهاجرتی دامن بزند.  
نوسانات ناشی از وجوه مختلف اقتصادی، اجتماعی 
و برنامه‌ریزی باعث می‌شود که پس‌انداز خانوار و 
مصرف کالاها و خدمات ارتقابخشنده خانوار کمتر 
شود. پس‌انداز که کمتر می‌شود، نمی‌تواند وارد 
فعالیت‌های مولد شود.  از طرفی دیگر هم وقتی 
خانوارها کالاها و خدمات فرهنگی و حتی تفریح سالم 
نمی‌توانند داشته باشند، در تله طبقاتی و فضایی 
فقر گیر می‌افتند و خانوارها به سوی خط فقر رانده 
می‌شوند. سکونتگاه‌های غیررسمی و حتی بافت‌های 
فرسوده، تله‌های فضایی فقر هستند و تله طبقاتی را 

تشدید می‌کنند.
 *  کارشناس و پژوهشگر مسکن و شهرسازی 

کونومیست به نقل ازایران ا

خبر                       روز

 ورود مجلس برای 
مبارزه با رانت‌خواری

مجلس شورای اسامی طرحی برای 
مبارزه با رانت‌خواری و فساد تهیه می‌کند 
که در تلاش است مانع از این گونه از فساد در بدنه 

مدیریت دولتی شود.
 الهیار ملکشاهی، رئیس کمیسیون قضایی و 
ح مجلس  حقوقی مجلس شورای اسامی، از طر
برای مبارزه با رانت‌خواری و مفاسد اقتصادی خبر 
ح گفت: در حال  داد و با اشاره به جزئیات این طر
حاضر در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، 
ح تشکیل سازمان مبارزه با  مشغول تنظیم طر
مفاسد اقتصادی هستیم که یکی از مهم‌ترین 
اهداف آن، ایجاد شفافیت مالی در همه نهادها 
ح تشکیل  است. ملکشاهی گفته که براساس طر
سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی، مقرر شده که 
با درخواست قوه‌قضائیه، بانک‌ها، شهرداری‌ها 
و همه نهادها، آنچه را که مربوط به بحث‌های 
مالی‌شان است به سامانه‌ای که نزد سازمان مبارزه 
با مفاسد اقتصادی در نظر گرفته شده، ارائه دهند.

از اظهارات رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس شورای اسلامی اینگونه بر می‌آید که این 43 
ماده، به مبارزه با رانت موجود در بدنه شهرداری 

کلانشهرهای کشور نیز  ورود خواهد کرد.
 عضویت شهرداری‌ها در سازمان پیشنهادی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی و الزام به ثبت اقدامات مالی 
در سامانه‌ای که در این زمینه طراحی می‌شود از 
تلاش قانون‌گذار برای مبارزه با رانت در شهرداری‌ها 
خبر می‌دهد اما آیا این اقدام موجب بزرگ‌تر شدن 
دولت و ایجاد فضاهایی نو برای ایجاد رانت نخواهد 

شد؟

 بلای اقتصاد رانتی
 به جان شهر

شهرسازی رانتی یعنی زمین‌خواران 
زمین‌های اطراف شهرها را تصرف کنند، 
یعنی قانون به نفع عده‌ای خاص و به ضرر عده‌ای 
کثیر تصویب شود، یعنی کمیسیون ماده 5 را 
فراموش کنیم، یعنی ساخت و ساز بلندمرتبه 
آلودگی هوای شهرها را تشدید کند، یعنی طرح‌های 

جامع و تفصیلی را ببوسیم و کنار بگذاریم.
به گزارش ایسنا، از زمانی که منافع ملی و عمومی 
گرانه دادند، به  جای خود را به ترجیح های سودا
نظر می‌رسد سیستم شهرسازی کشور از اولویت 
قرار دادن محیط زیست به اقتصاد رانت‌گونه تغییر 
جهش داد تا جایی که به گفته‌ وزیر راه و شهرسازی، 
در شهر تهران حق نفس کشیدن مردم در حال 
فروش است و در این شرایط هیچ‌کس احساس 

آرامش نمی‌کند.
بر اساس تحقیقات، فضای سبز  در شهری همچون 
تهران تنها 10 درصد از کل مساحت شهر را تشکیل 
می‌دهد که با توجه به جمعیت 9 میلیون نفری و 
با در نظر گرفتن 12 متر مربع سرانه فضای سبز، در 
سال 1395 باید فضای سبز تهران به 107 میلیون 
و 845 هزار متر مربع می رسید تا بتوان به سرانه 

استاندارد دست یافت.
اما قیمت بالای زمین که از رانت‌های دولتی طی 
دهه‌های اخیر نشئت می‌گیرد باعث شده تا نه تنها 
مجموعه مدیریت شهری نتواند برای ایجاد فضای 
سبز، زمین خریداری کند، بلکه بعضا فضای سبز را 
به قیمت درآمدهای ارائه جواز ساخت به فروش 

برسانند. 
متاسفانه به دلیل ارزش افزوده بخش ساختمان، 
بعضا دستگاه‌های متولی، سیاست‌های خود را با 
بخش ساخت و ساز همسو می‌کنند. این مکانیزم 
به ایجاد سازمان‌ها و ارگان‌هایی می‌انجامد که برای 
تامین دستمزد پرسنل خود به جای استفاده از 
درآمدهای پایدار، هزینه‌های جاری خود را از فروش 
مجوز ساخت که نوعی درآمد ناپایدار محسوب 
می‌شود تامین کنند. در چنین شرایطی باید روز 
به روز انتظار تنگ‌تر شدن ریه‌های کلانشهرها را 

داشت.
معادله شهرفروشی که به گفته‌ عباس آخوندی از 
دهه 60 آغاز شده، همه مناسبات زندگی شهری 

را دگرگون کرده است. 
وزیر راه و شهرسازی 
بیان می‌کند 65 درصد 
از  شهرداری‌ها  منابع 
محل فروش عوارض 
ساختمان تامین 
می‌شود. این اصطلاح 
محترمانه فروش آینده 
شهر است، بنابراین نیاز 
کردن نظام  به عوض 

حکمرانی شهر داریم.
کم بر شهرسازی  نظام حا
تهران، شرایطی ایجاد 
که شهروندان از  کرده 
بعضی اقدامات راضی 
نیستند و حتی برخی 

مدیران به انتقاد از پروژه‌های شهری می‌پردازند. 
یکی از این پروژه‌ها اتوبان امام خمینی اصفهان 

است.
 پیروز حناچی با اشاره به اتوبان‌های دو طبقه‌ای 
که در کشور وجود دارد، از جمله اتوبان صدر تهران 
و امام خمینی اصفهان می‌گوید اتوبانی دو طبقه 
در سئول تبدیل به فضای سبز عمومی شد و در 
 همان زمان شهرداری تهران اتوبان صدر را دو طبقه

 کرد.
 ما مخیر بودیم صدر را دو طبقه کنیم یا ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی را توسعه دهیم. صدر را 
 دو طبقه کنیم یا فضای سبز عمومی را افزایش 

دهیم.
کلانشهرهای تا کجا قرار است بزرگ شوند؟ محمد 
عدالت‌خواه، کارشناس مسکن در این‌باره می‌گوید: 
متاسفانه بخش زیادی از اراضی موات توسط 
سودجویان به زمین‌های بایر تبدیل شد و بدین 
ترتیب مالکان، این زمین‌ها را از چنگ دولت 
درآوردند و قیمت زمین بالا رفت تا جایی که امروز 
زمین بین 70 تا 90 درصد قیمت مسکن را به خود 

اختصاص می‌دهد.
اما محور هشتم اقتصاد مقاومتی، جلوگیری 
از رانت و ایجاد انضباط است که به گفته‌ پیروز 
حناچی، معاون دبیر شورای عالی معماری و 
شهرسازی ایران، شکل حاد رانت را در شهرسازی 
گر مراقبت و نظارت جدی  تجربه می‌کنیم که ا
بر تصمیمات حوزه شهرسازی اعمال نشود، 
مجوزهایی که کلان نگری و همه جانبه نگری 
 را مدنظر قرار ندهند، می‌توانند تولید رانت

 کنند.
راه حل جلوگیری از رانت را بسیاری کارشناسان، 
جریان آزاد اطلاعات می‌دانند. بر اساس اعام 
دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی، انتشار 
مصوبات کمیسیون‌های ماده ۵، از طریق مدیران 
شهرسازی، مدیران استانی و معاونان عمرانی 

استانداری‌ها پیگیری خواهد شد.
با وجود این هنوز می‌توان به نجات محیط زیست 
شهرها از چنگال اقتصاد امیدوار بود؛ به شرطی 
که رانت از بین برود و قانون جاری شود. به گفته 
آخوندی خوشبختانه آمارها نشان می‌دهد حجم 
مهاجرت به شهرهای بزرگ به شدت کنترل شده 
و جریان مهاجرت از این شهرها به شهرهای میانی 
آغاز شده است، لذا در شهرهای میانی امکان 

تسهیلات مالی فراهم شود.
 نباید شهر 14 میلیونی تهران و اطرافش به 20 
میلیون نفر برسد بنابراین باید به شهرهای دیگر 
برویم و با صداقت و شفافیت این را به مردم 

بگوییم.

خبر                  تحلیلی یادداشت                          روز

 کتاب استراتژی سرمایه گذاری در بازار مسکن 
ایران دومین کتابی است که از مرحوم مغفور 
که مرحوم  هادی کوزه‌چی منتشر شد. چارچوبی 
کوزه‌چی در این کتاب استفاده کرده چارچوب دوره‌های 

رکود و رونق در بازار مسکن است. 
وی با استفاده از ارقام و آمار نشان داده که در طی 
سال‌های گذشته بخش مسکن پیوسته دوره‌های 
رونق و رکود را از سر گذرانده است. لذا در فصل دوم 
 و فصل پنجم کتاب این دوره‌ها را به تفصیل تشریح 

می‌کند.
 متناسب با این تعریف تاش می‌کند استراتژی‌های 
موفق و ناموفق بر حسب زمان ورود و خروج در دوره‌های 

رکود و رونق را شناسایی کند. 

تاش  ششم  و  چهارم  فصل  در 
کلان موثر  می‌کند عوامل اقتصاد 
بر رفتار نوسانی بخش مسکن را 
شناسایی کرده و از این شناسایی 
برای پیش‌بینی روند بخش مسکن 

در سال 1393 و 1394 استفاده کند.
 با توجه به ابعاد و اهمیت مسکن 
مهر یک فصل نیز به این موضوع 

اختصاص یافته است. 
در نهایت فصل هشتم آخرین وضعیت بازار مسکن 
پیش‌بینی‌های  و فصل سیزدهم  کرده  مرور  را 
 نویسنده از بازار مسکن در سال 1393 و 1394 را عرضه 

می‌کند.

در حسن کتاب همین بس که اولین 
کتابی است که به شکل نسبتا جامع 
و در عین حال ساده و همه فهم به 
موضوع بخش مسکن پرداخت است 
 و به همین دلیل مورد استقبال قرار 

گرفت. 
امر دیگری که بر مزیت این کتاب 
می‌افزاید صحت پیش‌بینی آن برای 
سال 1393 است. شاید در کشور ما کمتر محققی حاضر 
شود که پیش‌بینی خود را مکتوب کند چه رسد که آن 

را به شکل کتاب در معرض داوری همگان قرار دهد.
گر بخواهیم نقدی به کتاب هم عرضه کنیم باید به این  ا
نکته اشاره کرد که مرحوم کوزه‌چی دانش‌آموخته رشته 

مدیریت اجرایی بود نه اقتصاد مسکن. دانش‌آموختگان 
مدیریت اجرایی تمایل چندانی ندارند تا خیلی به 
عمق مباحث وارد شوند و بیشتر جوانب کاربردی را 
ترجیح می‌دهند و صرفا آنقدر اطلاعات جمع‌آوری 
داشته  کاربرد  عملی  مقاصد  برای  که   می‌کنند 

باشد.
 از این زاویه می‌توان گفت که می‌توان با چارچوب 
تحلیلی وی موافق نبود و بر برخی استراتژی‌ها و 
مدل‌های تحلیلی موجود در کتاب نقدهایی وارد کرد. 

کتاب از همه اطلاعات موجود و در دسترس از بازار 
مسکن به خوبی استفاده نکرده است و از کمترین 
برده بهره  برای تحکیم مدعای خود   اطلاعات 

 است.

یکی از موضوعات دخیل در بحث مهاجرت 
این است که از برنامه چهارم توسعه بنا بود 
کلانشهرها دانش بنیان شوند تا این دانش بنیانی باعث 
شود که با کمترین میزان جمعیت‌افزایی کارآمد شوند 
و صنایعی را که مثل خودروسازی در کلانشهرها مستقر 
است، به مناطق دیگر کشور انتقال دهند تا به این 
ترتیب تمام مناطق توسعه پیدا کنند و باعث توسعه در 

کل کشور شوند.
این مسئله در چارچوب برنامه آمایش سرزمین تدوین 
شده بود اما رانت‌جویی در بخش مسکن با شعار بسیار 
غیر مبتذل و غیرعلمی »مسکن لکوموتیو اقتصاد ایران 

است«، جایگزین اقتصاد دانش بنیان شد.
به این ترتیب این بخش از برنامه چهارم توسعه 
عملیاتی نشد و هنوز هم در دستور کار برنامه ششم 

به‌صورت جدی قرار نگرفته است. 
حالا می‌بینیم که به همین دلیل هم اقتصاد دچار 
بحران است و نمی‌تواند رقابت داشته باشد، با یک 
تشر سیاسی بهای ارز چندین برابر شد و دارایی‌های 
ریالی ما سه برابر کمتر شد و دارایی‌های ملی ما به یک 

سوم رسید.
این مجموعه‌ای است که کج کارکردی‌های اقتصاد، 
کج اندامی‌های شهرهای ما را باعث شده است. 
مهاجرت‌ها، مهاجرت‌های سرگشته است و ناشی 
کارآمدی‌های اقتصادی و  از تله‌های فضایی فقر، نا
نبود برنامه‌های جامع آمایشی برای نجات محیط 

زیست است. 
تله‌های فضایی فقر، مکان‌هایی از شهرها هستند که 

به هر دلیل از جمله نبود نظارت، یا فقدان موتورهای 
توسعه و البته نبود امکانات و خدمات شهری، با قیمت 
پایین مسکن، اقشار کم توان از نظر اقتصادی را به خود 
جذب می‌کنند و موجب می‌شوند فقر به مثابه فرایندی 

اجتماعی، به نمود کالبدی و فضایی برسد.
 آنچه می‌تواند مانع از این اتفاق شود اینکه با 
راهکارهایی، شهرها را کارا و گران کنند تا مهاجرانی 
متفاوت را به خود جذب کنند. یکی از این شیوه ها 
دانش بنیانی در اقتصاد شهر است. با مثالی ساده 
می‌توان اهمیت دانش‌بنیان شدن شهرها در وجوه 

اقتصادی و اجتماعی زندگی شهری را درک کرد.

 

وقتی که اقتصاد دانش بنیان نشود، نمی توانید آبیاری 
هوشمند را ساماندهی کنید، تا وقتی آبیاری هوشمند 
نداشته باشید، روستاها به خاطر کم آبی و ابعاد 
مختلف کشاورزی و دامداری با بیابان زایی خشکسالی 

را تشدید می‌کنند.
 به این ترتیب مهاجرت‌های ناچار و ناشی از سرگشتگی 
صورت می‌گیرد، زمانی که در کلانشهرها نیز چنین 
مشکلاتی وجود داشته باشد، روند مهاجرت‌ها در 
 آنجا و به آنجا نیز با همین سرگشتگی روبه‌رو خواهد 

بود.
کثری به سمت اقتصاد  گر با سرعت حدا در آینده نیز ا

دانش بنیان نرویم، روستاهایمان نابودند و مهاجرت‌ها 
تشدید می‌شود، در این صورت مسائلی که الان با آن 
روبه‌رو هستیم در مقابل چیزی که در آینده با آن روبه‌رو 

خواهیم شد، ناچیز به نظر خواهد آمد.
بنابراین دانش‌بنیانی در شهرها به تنهایی برای نجات 
شهرها از مهاجرت و رشد بی‌رویه کافی نیست بلکه 
روستاها نیز باید دانش‌بنیان شده و بتوانند خود را با 
شرایط امروز  وفق دهند. این نقطه اتصال میان اقتصاد 
شهر و روستا در جریان اقتصاد بحرانی است. روستاها به 
دلیل مشکلات زیست محیطی، به خصوص در حوالی 
شهرهایی همچون اصفهان کارایی خود و اقتصاد 
کنان آنها  مبتنی بر کشاورزی را از دست می‌دهند و سا

برای زندگی بهتر به سمت شهر  رهسپار  می‌شوند. 
در نگاه نخست سیل مهاجرانی که به سمت شهرها در 
حرکت هستند، با افزایش نیاز به مسکن موجب رونقی 
اقتصادی و البته کاذب در شهر می‌شوند. به ویژه در 
شهرهایی که درآمدهای پایداری برای خود تعریف 
نکرده و به درآمد ناشی از ساخت و ساز نیاز دارند. این 
مسئله موجب می‌شود شهرها از ورود مهاجران شکایت 
نکنند چرا که لکوموتیو اقتصاد در این گونه شهرها، 

مسکن تعریف شده است.
 متاسفانه امروز با اینکه این فرآیند معیوب روشن 
شده است، مسئولان سازمان‌های مربوط، به ویژه 
شهرداری‌ها  باز هم بخش مسکن را پیشران و لکوموتیو 
گر  اقتصاد کشور اعلام می‌کنند اما توجه ندارند  مسکن ا
هم لکوموتیو باشد، پیشراننده اقتصاد ایران نیست 

بلکه به‌سمت سقوط می‌راند.

رانت موقعیتی زمین، محرک توسعه
نتیجه استفاده غلط از ظرفیت زمین بی عدالتی   است

 »استراتژی سرمایه گذاری در بازار مسکن«
نگاه هادی کوزه‌چی در هشت فصل 

لکوموتیوی که به سمت توسعه نمی‌راند
وقتی مسکن جایگزین دانش‌بنیانی شد

با افزایش تقاضا در زمین شهری بی‌شک قیمت زمین 
نیز افزایش خواهد یافت. چرا که در ساختار برنامه ریزی 
فعلی کلانشهرهای ایران که از طرح‌های جامع،  عقلانی 
پیروی می‌کند، عرضه زمین نیازمند تهیه بازنگری 
ک عمل است که در بهترین  طرح‌های بالادستی و ملا
حالت هر ۱۰ سال یک بار تهیه می‌شوند و تهیه آنها نیز 
سال‌ها زمان برده و هزینه کلانی نیز می‌طلبد. بنابراین 
ساختار برنامه‌ریزی کلانشهرهای ایران امکان عرضه 
زمین بیشتر در مقابل تقاضا را ندارد. آنچه در قانون 
دیده شده است، کمیسیون‌های مختلف همچون 
ماده ۵ و ماده ۱۰۰ است که می‌توانند درباره سطح 
کم تصمیم‌گیری کنند. این در حالی  اشغال و افزایش ترا
است که کمیسیون‌های ذکر شده از اساس فسادپذیر 
بوده و می‌تواند مبتنی بر رانت تصمیم گیری کند. از 
طرفی در کمیسیون‌های مربوطه امکان و زمان لازم 
کم و دیگر مصوبات  برای بررسی پیامدهای افزایش ترا
کم‌ها، سطح  وجود ندارد. شایان توجه است که ترا
اشغال‌ها و سرانه‌های پیشنهادی در طرح‌های جامع 
با مطالعات عمیق حاصل شده و تخطی از آنها احتمالا 
موجب درآمدهای لحظه‌ای و هزینه‌های پایدار 
شهرداری شده و شهر  را  از بهینگی خارج می‌کند. شبیه 
به همین مسئله زمانی که به زمین‌های حریم شهر 
خ خواهد داد. آنچه باید به آن توجه  تجاوز می‌شود، ر

شود، تغییرات قیمت زمین و عوامل موثر  بر  آن است.
منابع طبیعی اساس اقتصاد و به تبع آن، اقتصاد شهر 
را می‌سازند. رکن اصلی رشد و توسعه شهر زمین است. 
دیگر نیازهای توسعه شهر  را می‌توان از محل‌های دیگر 
تامین یا برخی همچون انرژی را با انواع دیگری از همان 
نهاد جایگزین کرد اما آنچه کاملا محدود و غیر قابل 
تامین از محل‌های دیگر است، زمین شهری است. 
دیگر بخش‌های اقتصاد شهر از جمله مسکن، خدمات 
گون تحت تاثیر زمین شهری  و تولید نیز به صور گونا
هستند. به همین دلیل نحوه استفاده از زمین و ضوابط 
مربوط به آن از اهمیت برخوردار است. به خصوص با 
توجه به افزایش جمعیت شهرها و ضریب شهرنشینی، 
چگونگی استفاده موسسات، شهرداری‌ها و دولت 
از زمین شهری بر دیگر ابعاد اقتصاد شهر موثر خواهد 
بود. جریان اقتصادی در بازار زمین، تاثیر متقابلی با 
فرایندهای برنامه‌ریزی دارد. بسیاری از کشورها از 
جمله هند، هلند، چین و آلمان، اصلاحات اقتصادی 
خود را از اصلاحات بازار زمین شهری آغاز کرده‌اند. 
علت آن است که سیاست‌گذاری بر بازار زمین به طور 
مستقیم بر دیگر برنامه‌های اقتصادی تاثیر خواهد 
گذاشت. با افزایش اهمیت زمین‌های شهری، این 

زمین‌ها از رانت اقتصادی بهره مند می‌شوند. رانت 
اقتصادی موجب خواهد شد مالکان بدون هیچ فعالیت 
اقتصادی از جمله کمک به جریان تولید، خدمات و حتی 
نگهداری، به ارزش افزوده دست پیدا کنند. این ارزش 
افزوده که بدون تلاش و انجام فعالیت اقتصادی به دست 
می‌آید رانت نامیده می‌شود. گرچه زمین یک کالای 
سرمایه‌ای نیست اما به دلیل ویژگی‌هایی که دارد در ایران 
یک سرمایه محسوب می‌شود. زمین غیر قابل انتقال است 
و به جز موارد حقوقی، قابل سرقت نیست، همچنین زمین 
به ماهو زمین، قابل تخریب نیست. همه ابعاد اقتصادی 
به آن وابسته هستند. ارزشی دائمی دارد و تجربه‌ای در 
ایران مبنی بر کاهش ارزش آن در طی سال‌ها وجود ندارد 

بنابراین نوعی پس‌انداز است.
رانت در ادبیات سیاسی ایران، به خصوص در یک دهه 
گذشته، استفاده از روابط برای دستیابی به درآمد‌های 
غیر شفاف تعریف شده است. اما تعریف آن در علم اقتصاد 

شهری »درآمد مازاد بر هزینه فرصت‌های از دست رفته 
یا اضافه درآمد یک عامل تولید نسبت به همان عامل 
تولید در شرایط رقابت کامل« است. برخی دیگر نیز که به 
جنبه‌های سیاسی این واژه توجه بیشتری داشته‌اند، آن را 
»دریافت حاصل از فعالیت‌های غیر مولد« تعریف کرده‌اند. 
تعریف دوم به برداشت عام، نزدیک‌تر است. در تعریف 
نخست کلیدواژه‌ای با عنوان رقابت به چشم می‌خورد. در 
گونی از نهاده‌ها  واقع هر عاملی که رقابت را میان انواع گونا
ناعادلانه کند، رانت محسوب می‌شود. رانت موقعیتی 
زمین برای نخستین بار در سال ۱۸۲۶ مطرح شد. رانت 
موقعیتی یا بهره حاصل از موقعیت، در نظریه‌های استفاده 
از اراضی، به خصوص اراضی شهری اهمیت بسیاری 
دارد. زمین های شهری در همه جای شهر تقریبا یکسان 
هستند اما موقعیت مکانی متفاوت موجب شده است که 
ارزش‌های متفاوتی داشته باشند. متاسفانه بسیاری از 
مدیران کلانشهرهای ایران فراموش کرده‌اند که حیات 

اجتماعی با شیوه توسعه زمین در ارتباط است. نگاه 
سنتی به زمین تنها نیازهای شهری را با تخصیص زمین 
کم تدوین شده  و کاربری پاسخ می‌داد  اما کاربری‌ها و ترا
روی کاغذ باقی می‌ماند و در واقعیت اتفاقات دیگری 
کارآمد، توسعه نا متوازن  خ می‌داد. این الگوی نا ر
شهرها را به همراه داشت که ناشی از رانت زمین بود. 
حقیقت ماجرا این است که با جانمایی هر کاربری، 
ارزش زمین‌های اطراف دستخوش تغییر شده و همین 
مسئله معادلات را بر هم می‌زد. در مقابل، توسعه 
هوشمند از حفاظت منابع شهری از جمله زمین سخن 
می‌گوید. برخی رانت موقعیتی زمین را با مفهوم ظرفیت 
مفید بودن اشتباه می‌گیرند. ظرفیت مفیدبودن به 
منفعتی گفته می‌شود که برای مالک در صورت به 
کارگیری زمین در استفاده‌ای خاص حاصل می‌شود 
و به خود زمین مربوط می‌شود و با رانت موقعیتی که 
ناشی از اتفاقات در اطراف زمین است متفاوت خواهد 
بود. ظرفیت مفید بودن به رانت شکل گرفته ضریب 

مضاعفی بخشیده وآن را افزایش یا کاهش می‌دهد. 
کز مصرف یکی از عوامل تاثیرگذار بر  فاصله زمین از مرا
رانت موقعیتی زمین است. این مسئله نخستین‌بار 
از سوی وان تونن مطرح شد. علت اصلی بروز این 
شاخص در رانت موقعیتی زمین، هزینه مالی و هزینه 
زمانی مورد نیاز برای دسترسی به منابع مصرف است. 
گرچه رانت موقعیتی زمین عاملی است که شهرسازها 
و اقتصاددانان شهری در تلاش هستند آن را کاهش 
داده و به حد اقل برسانند اما نباید از یاد برد که رانت 
زمین، یکی از عوامل جذب سرمایه‌گذار است. به همین 
خاطر شهرداری‌ها باید از رانت موقعیتی زمین برای 
هدایت جریان سرمایه در دل محلات استفاده کنند و 
با استفاده از رانتی که با جانمایی کاربری‌ها و خدمات 
برای زمین‌های اطراف ساخته می‌شود به فقر زدایی 

روی بیاورند.
این در حالی است که شهرداری‌های کشور و مدیران 
کثر کلانشهرهای کشور از رانت موقعیتی  شهری ا
که موجب  گونه‌ای استفاده می‌کنند   زمین به 
بی عدالتی فضایی شده و نوعی فساد مالی را موجب 
می‌شود. در این حالت برخی مدیران زمین‌هایی را 
که در آینده به دلیل کاربری‌های پیش‌بینی شده در 
طرح‌ها، ارزشمند خواهد شد را برای خود یا گاهی 
برای شهرداری، پیش‌خرید می‌کنند و گرچه این اقدام 
غیر قانونی نیست اما غیر اخلاقی خواهدبود. تنها راه 
جلوگیری از این مسئله جریان آزاد اطلاعات است که 
گاه   به موجب آن صاحبان زمین از آینده زمین‌هایشان آ

باشند.   

نهاده‌های نامنقول از جمله زمین شهری تفاوت عمده‌ای با دیگر نهاده‌ها دارند که موجب 

نیما
 آتش

می‌شود در تعاملات اقتصادی رفتار متفاوتی از خود بروز دهند. در محصولات یا نهاده‌های 
واسطه‌ای دیگر، با افزایش تقاضا می‌توان تولید را افزایش داد و کمبود بازار را جبران کرد تا 
تقاضای مضاعف، قیمت را افزایش ندهد. حتی در یک اقتصاد سالم و بازار رقابت آزاد، افزایش 
تقاضا می‌تواند به دلیل افزایش تولید و ایجاد صرفه‌های ناشی از مقیاس، هزینه تمام شده 
محصول نهایی را کاهش دهد اما این سناریوها برای کالایی همچون زمین شهری صدق نمی‌کند. 
چرا که افزایش تقاضا، نمی‌تواند بر عرضه تاثیری بگذارد. بنابراین در مقابل افزایش تقاضای زمین شهری 
سناریوهای ناخوشایندی وجود دارد. مجموعه سناریوهای احتمالی، می‌تواند به رانت‌های مختلفی از جمله رانت 

موقعیتی زمین بینجامد که لزوم شناخت عوامل موثر بر آن را تشدید می‌کند.

بخش زیادی 
از اراضی 

موات توسط 
سودجویان 
زمین‌بایر شد 
و مالکان، این 
زمین‌ها را از 
چنگ دولت 

درآوردند



 ناپایداری منابع مالی 
چالش اصلی موسسات‌خیریه

عدم اتکای منابع مالی موسسات خیریه به 
بودجه‌های دولتی یا بنگاه‌های اقتصادی 

پایدار، چالش مهم موسسات خیریه است. 
این مهم، اصل برنامه‌ریزی منسجم را با مشکل 
مواجه می‌سازد، زیرا ارائه خدمات و انجام تکالیف 
پذیرفته‌شده و اجرای تعهدات و حمایت‌های وعده 
 داده شده این موسسات به جامعه‌هدف آنها که 
 از اقشار آسیب‌پذیر جامعه هستند را با تنگنا 

کامی مواجه می‌سازد. و نا
موسسات خیریه آخرین پایگاهی هستند که اقشار 
آسیب‌پذیر به امید دریافت کمک و مساعدت 
به آنها مراجعه می‌کنند. بخش مهم منابع مالی 
موسسات خیریه توسط نیکوکاران و خیران، اعضای 
 تشکل‌ها و حامیان آنها یا از طریق نذورات و خیرات 
 و صدقات مردم عادی تامین می‌شود که جملگی 
به توان‌اقتصادی و درآمدهای معمول این بزرگواران 
و حامیان وابسته‌است. پرواضح است زمانی که 
یک نیکوکار و اهل‌خیر به‌هردلیل با کاهش و کمبود 
 درآمد مواجه می‌شود، کمک‌های پرداختی وی 
به موسسات خیریه کاهش می‌یابد یا قطع می‌شود، 
 طبیعی است که موسسات خیریه نیز نمی‌توانند 
و شایسته نیست که مشابه طلبکاران عمل کرده 
و درخواست دریافت کمک و مساعدت به خود را 

تکرار و اصرار کنند.
نتیجه چنین فرآیندی، کاهش ارائه خدمات این 
موسسات به اقشار آسیب‌پذیر و نیازمند جامعه 
است که این خود می‌تواند باعث نارضایتی و بروز 

چالش‌های اجتماعی دیگر شود.
اینجاست که نقش و جایگاه استراتژیک 
ح می‌شود که  سیاست‌گذاری کلان ملی دولت مطر
بایستی در چنین شرایطی به یاری این موسسات 

بشتابد تا چرخه کمک‌رسانی قطع نشود.
سه راهکار می‌تواند مورد عنایت دولت قرار گیرد:

     پیش‌بینی اعتبار خاص در بودجه‌های سالیانه 
دولت تا در این مواقع به‌صورت ارائه کمک‌های 
بلاعوض یا وام‌های بدون‌بهره به‌یاری موسسات 

خیریه بشتابد.
     اتخاذ سیاست‌های حمایتی و پشتیبانی‌کننده 
از طریق تشویق‌وترغیب و وادارسازی بنگاه‌های 
اقتصادی کلان مالی برای اختصاص سهمی از منابع 
مالی و درآمدهای خود به موسسات‌خیریه برای 
جبران این کمبودها و ناتوانی‌ها و انجام مداخلات 

و حمایت‌ها توسط آنان.
     انجام پشتیبانی و فراهم‌سازی تسهیلات توسط 
دولت برای انجام فعالیت‌های اقتصادی موسسات 
خیریه جهت حصول درآمدهای پایدار به‌منظور 
کمک‌رسانی به نیازمندان که البته این روش خود 

مباحث دیگری را به‌همراه دارد.
ذکر این نکته ضروری است آنچه عنوان شد، موضوع 
مهم همه موسسات خیریه کشور است البته به 
استثنای چند موسسه خیریه بسیار بزرگ که با 
اعمال مدیریت قوی و تبلیغات گسترده و...  بخش 
بزرگ حمایت‌های مردمی را به خود جذب می‌کنند. 
جا دارد همین‌جا از چند دستگاه حکومتی که خود 
را متولی موسسات خیریه می‌دانند، این پرسش را 
ح کنیم که برای مواجهه با این نوع موضوعات  مطر
و چالش‌های دیگر موسسات خیریه که با سرنوشت 
این موسسات و زندگی اقشار آسیب‌پذیر و نیازمند 
جامعه وابسته است، چه کرده‌اند و چه برنامه‌ای 

دارند.
 پاسخ ما این است، انجام تعامل سازنده 
و پیوسته و همکاری‌های مشترک و تبادل‌نظر بین 
دستگاه‌های حکومتی و موسسات خیریه که ما 
نه‌تنها آن را توصیه می‌کنیم بلکه به انجام آن اصرار 

داریم.

نقل                         قول

 حمایت وزارت کشور 
از سمن‌های فعال اجتماعی

معاون مشارکت‌های اجتماعی وزارت 
کشور   کشور از حمایت وزارت 
از سازمان‌های مردم نهاد فعال در حوزه ایجاد 
نشاط اجتماعی خبر داد و گفت: از همه فعالان 
مدنی و مردم درخواست می‌کنم که به ایجاد 
سازمان‌های فعال در حوزه نشاط اجتماعی 
کبری در گفت‌وگو با ایسنا،   مبادرت کنند. کمال ا
با اشاره به این موضوع که سازمان‌های مردم 
نهادی وجود دارند که با موضوع نشاط اجتماعی 
فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: برای مثال برنامه‌ 
خنداونه که در صدا و سیما به روی آنتن می‌رود 
محصول همکاری یکی از سازمان‌های مردم نهاد 
 است.اما به طور کلی در حوزه ایجاد امید 
 و نشاط اجتماعی سازمان‌های مردم نهاد زیادی 

نداریم.  
وی ادامه داد: به عبارت دیگر گرایش سازمان‌های 
مردم نهاد بیشتر به سمت رفع آسیب‌هاست. 
یعنی آسیب‌هایی در جامعه دیده شده سپس 
سازمان‌های مردم نهادی ایجاد شدند تا این 

آسیب‌ها را رفع کنند.
معاون مشارکت‌های اجتماعی وزارت کشور 
اضافه کرد: از مردم و همه فعالان مدنی و اجتماعی 
درخواست می‌کنم که در حوزه ایجاد نشاط و امید 
اجتماعی به ایجاد سازمان های مردم نهاد مبادرت 
 کنند و وزارت کشور نیز این امر را تسهیل کرده 
 و صدور پروانه و کارهای آنان را پیگیری خواهد 

کرد.
 وی با اشاره به اینکه نشاط و امید اجتماعی یکی 
گر نشاط اجتماعی  از نیازهای اصلی جامعه است و ا
در کشور زیاد شود آسیب‌ها کم خواهد شد، گفت: 
که   وزارت کشور از سازمان‌های مردم نهادی 
در حوزه ایجاد نشاط اجتماعی فعالیت کنند، 

حمایت خواهد کرد.

 تیم داری 
در جمعیت امام علی ) ع ( 

در سال ۱۳۸۵ نخستین بار جمعیت امام علی 
 ) ع ( در محله فرحزاد تهران یک تیم فوتبال 
از خانواده های محروم تحت پوشش خود ایجاد کرد که 
نام »پرشین« برای آن انتخاب شد. تیم پرشین از سال 
۸۵ در مسابقات لیگ شهرداری تهران شرکت کرد. این 
تیم بعدا به صورت منظم روزهای زوج در زمین ورزشی 
در محله فرحزاد تمرین داشت که باعث شد به عنوان 
یکی از تیم های مطرح در لیگ دسته یک هیئت فوتبال 
حوزه شمال شرق تهران شناخته شود. این تیم توانست 
 مقام قهرمانی در این مسابقات و مقام دومی 
 در مسابقات فوتسال جام رمضان را کسب کند. یکی 
از شرایط این تیم تحصیل بازیکنان بود که این امر سبب 
شد کودکان پس از مدتی به ادامه تحصیل نیز بپردازند.

جمعیت امام علی ) ع ( از همان زمان باشگاه فوتبال 
پرشین را در هیئت فوتبال شمال شرق تهران به صورت 
رسمی ثبت کرد و تلاش خود را بر آن معطوف ساخت 
تا فعالیت های ورزشی را در محله های مختلف تحت 
پوشش خود توسعه بخشد و در این راستا در سال های 
گذشته، در محله‌ها و شهرهای دیگر، تیم‌های فوتبالی 
با نام پرشین کار خود را شروع کردند.جمعیت امداد 
دانشجویی  مردمی امام علی )ع( پس از سال ها حضور 
در محلات حاشیه و معضل‌خیز تصمیم گرفت تا برنامه 
 ویژه‌ای را برای تغییر این محله‌ها از یک محله پر خطر 
کنین و کودکانی که  و پر معضل به یک محله امن برای سا
در آن زندگی ‏می‏‏کنند، اجرا کند. بنابراین برنامه‌ جامعی 
با هدف ساماندهی این محله‌ها در ابعاد آموزشی، 
فرهنگی، ورزشی، بهداشتی و ... ترتیب داده است که 
گونی در این منطقه به اجرا در  به صورت اقدامات گونا
خواهد آمد، تا با بالا بردن سطح سواد و فرهنگ کودکان 
و خانواده های آنان، وضعیت این مناطق را بهبود دهد.
در این میان با توجه به اهمیت ورزش میان جوانان و به 
خصوص در محلات حاشیه که معضات مختلفی از 
جمله اعتیاد، فقر، بزه و ... گریبانگیر کودکان و نوجوانان 
محله است، تیم‌های ورزشی با هدف ایجاد انگیزه میان 
کودکان و دادن هویت به کودکان از طریق توجهی که به 
آنها در فوتبال حرفه‌ای می‌شود و ایجاد الگوهای سالم 
به جای الگوهای مخرب در این گونه محله‌ها تشکیل 
گیر  شده است.علاوه بر این با توجه به اینکه دسترسی فرا
و عادلانه به امکانات ورزشی یکی از حقوق کودکان به 
شمار می‌رود، تیم‌های پرشین تلاش دارند با برگزاری 
تمرینات فوتبال، کودکان 
این محله را در دستیابی 
به این مهم یاری رساند.
بنابراین مربیان تیم‌های 
 ورزشی سعی می‌کنند 
در این راستا در تمرینات 
خود مواردی همچون 
 ایجاد علاقه‌مندی 
به ورزش در میان کودکان، 
تاثیر گذاری در بهبود روابط 
اجتماعی کودکان، کمک 
به روند بهبودی برخی 
بازیکنان که اعتیاد خود 
را ترک کرده‌اند، آموزش 
اخاق ورزشی و آموزش 
کار گروهی را در کنار آموزش 

مهارت‌های فوتبال مد نظر خود قرار دهند.
  اهداف: ایجاد یک هویت مثبت و سازنده و الگوهای 
هنجار از طریق حضور کودکان و نوجوانان در تیم های 

ورزشی.
 ایجاد انگیزه و امید به زندگی در مسیر سالم و هنجار 
در بین کودکان محلات حاشیه از طریق حضور و رقابت 

در مسابقات ورزشی.
گاهی بخشی و ایجاد حساسیت در جامعه نسبت   آ
 به معضلات اجتماعی و تاثیر آن بر کودکان و نوجوانان 
و توجه به نقش پر اهمیت ورزش در کاهش و پیشگیری 

از آسیب‌های اجتماعی.
 ایجاد الگوی عملی و عینی برای جامعه ورزشی 
و نهادهای مسئول ذیربط از طریق تشکیل تیم های 
کید بر مسئولیت  ورزشی و لیگ فوتبال پرشین و تا

اجتماعی آنان.
توجه به ارزش‌های اخلاقی و مضامین پهلوانی 
در جامعه ورزش از طریق ترویج و توسعه فرهنگ 

دگرخواهی و نوع دوستی.
ایجاد صلح و دوستی در بین اقوام مختلف و نزدیکی بین 
آنها با معرفی الگوی تیم های ورزشی متشکل از کودکانی 

با قومیت های مختلف.
توجه به نقش کلیدی ورزش در کاهش خشونت، 
 استرس و افسردگی ناشی از شرایط سخت زندگی 
 و فائق آمدن بر ناهنجاری های اخلاقی و فرهنگی 

در محلات حاشیه.
   چشم‌انداز:رسیدن به جهانی که در آن ورزش 
وسیله است افراد قدرتمند برای برقرای صلح و همگرایی 
انسان‌ها و همه کودکان از حقوقی برابر برای ورزش 

برخوردارند.
   ماموریت:ترویج و توسعه ورزش برای ایجاد صلح 
و دوستی بین اقوام و نژادهای مختلف و همین طور 
کاهش و پیشگیری از آسیب های اجتماعی به ویژه 
کودکان از طریق تغییر الگوهای فرهنگی   در بین 

و اجتماعی آنان.
   برنامه عملیاتی:تشکیل تیم های ورزشی 
در رشته های مختلف در محلات حاشیه متناسب 
کودکان  فیزیکی  پتانسیل‌های  استعدادها،   با 
و نوجوانان و شرایط فرهنگی آنان.ایجاد بستری برای 
رشد و شکوفایی و شناسایی استعدادهای برتر در 
محلات حاشیه.تشکیل تیم های منتخب ورزشی در 
رشته های مختلف از بین استعدادهای برتر حاضر در 
بین تیم های پرشین محلات حاشیه سراسر کشور.
 برگزاری لیگ ها و تورنمنت های ورزشی در داخل 

ج از کشور. و خار
دعوت از دانشجویان و دانش آموختگان رشته‌های 
ورزشی برای تعریف پروژه‌های ورزشی در جهت توسعه 
 ورزشی و اجتماعی محات حاشیه و آسیب‌دیده 

از خشونت. 

11 سال چهاردهم، شماره 3270 سمن ها
 دوشنبه
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دیده‌بان                    سمن رویداد                         خیریه

مساعدت مدیریت شهری به سمن های اصفهانی
سلامت، کاهش آسیب ها و حفظ محیط زیست جزو اولویت است

این روزها که افراد کم و بیش با این 

مریم 
فروغی

ستون بیشتر مواجه شده‌اند، کسانی که 
با پایبندی‌های نظری من آشنایی 
بیشتری دارند در مواردی از من سوالی 
را پرسیده‌اند مبنی بر اینکه یک 
علوم‌اجتماعی خوانده‌ داعیه‌دار 
برابری‌طلبی و فمینیسم را چه به پرداختن به وضعیت 
خیریه‌ها و سمن‌های کشور؟ در این یادداشت، نه به 
طور مستقیم، بلکه به صورت مصداقی سعی کرده‌ام 
بدان پاسخ دهم. آنچه این هفته سعی دارم به آن 
بپردازم، نقد ساختاری است که به طور عملی امکان 
فعالیت صحیح سمن‌ها )چه خیریه و چه غیر خیریه را( 

با مانع دچار می‌کند. 
سازمان‌های مردم‌نهاد در کشور ما چند سالی است 
که به گواه پایگاه اطلاع‌رسانی خیریه‌ها و سمن‌های 
که   کشور، رشد چشمگیری داشته‌اند. اما آنچه 
در این تب تند کمتر مورد توجه قرار گرفته است، میزان 
گر   فعالیت‌های این سازمان‌های مردم‌نهاد است. ا
در میان لیست سمن‌های ثبت شده در وبسایت مذکور 
کمی زیر و بالا کنیم و پیگیر شویم، می‌بینیم که بسیاری 
از این سازمان‌های غیر دولتی )لفظ دقیق‌تر که شاید 
کاربرد آن موجبات کارکرد بهتر را نیز فراهم می‌کرد( 
 فعالیت چندانی ندارند یا اینکه تنها نامی هستند 
در میان ثبت‌شدگان. غیر دولتی بودن سمن‌ها البته 
به معنای این نیست که این سازمان‌ها باید به طور 
کامل از دولت جدا باشند یا هیچ‌گونه کمک دولتی 
دریافت نکنند یا اینکه از اساس در تقابل با وظایف 

دولت باشند، بلکه بدین معناست که این سازمان‌ها 
گرچه بخشی از ساختار دولتی محسوب نمی‌شوند، 
اما وظایفی را بر عهده دارند که به طور عملی به بهبود 
 وضعیت اجتماعی می‌انجامد و می‌تواند تا حد زیادی 
کمک حال دولت‌ها نیز باشد  در بسیاری موارد 
 تا این‌جای کار و در حد تعاریف همه چیز خوب پیش 
می‌رود، اما در عمل ... کافی است خبرهای مربوط 
کنیم تا موضوعی را دریابیم:  به سمن‌ها را دنبال 
اراده‌ ساختار دولتی در تعیین ساز و کارهای عمل 
سازمان‌های غیر دولتی. سوال این‌جاست که از کجا 
می‌توان به این موضوع پی برد؟ کافی است اظهار 
نظرهای مقامات دولتی در خصوص سمن‌ها را از 
که در ذهنیت یک  نظر بگذرانیم تا متوجه شویم 

کارگزار دولتی، به ظاهر قرار نیست NGOها 
بازویی حمایتی برای کاستی‌های دولت یا 
 از دیگر سو برطرف کردن احساس نیازهایی 
از طرف طیفی از جامعه باشند، بلکه ایشان 
)که نمایندگان ساختار قدرت هستند( 
 علی‌الظاهر سهمی در تصمیم‌گیری 
و هدایت سمن‌ها برای خود متصورند. پس 
دور از ذهن نیست که مقامات عالی‌رتبه‌ 
محلی و کشوری مدام برای سازمان‌های 
 مردم‌نهاد نقشه‌ راه ترسیم کنند 
و نشست‌ها و همایش‌های سمن‌ها بعضا 
ویترینی از مسئولان محلی و کشوری و ... 
باشد که بیش از مسئولان سازمان‌های 
مردم‌نهاد هم از اتفاق فرصت سخنرانی 

داشته باشند.
بخشی از تحلیل این وضعیت را می‌توان در وضعیت 
 پدرسالارانه‌ نهاد قدرت و سهم‌خواهی‌اش 

از فعالیت‌های مدنی دانست. 
این به طور دقیق همان چیزی است که کسانی مثل 
من را با این موضوع پیوند می‌زند. به طور اساسی 
 قدرت سیاسی )دولت( در بسیاری از کشورها از جمله ما 
ساز و کاری مردسالارانه دارد )لازم به ذکر است که 
برخی در تئوری، مردسالاری و پدرسالاری را از هم 
 جدا می‌دانند و برخی دیگر خیر، تکیه‌ متن حاضر 
گی پدرسالارانه بودن قدرت دولت از منظر  بر ویژ
کم بودن این شرایط بر توزیع قدرت   نگارنده است(. حا
در هر سه سطح خرد و میانه و کلان هم دیده می‌شود. 
گر بخواهیم خیلی ساده و با مثالی این  ا
سلطه‌ پدرسالارانه را توضیح بدهیم، 
چنین است: یک خانواده‌ مثالی ایرانی را 
در نظر بگیرید. پدر در آن به عنوان نان‌آور 
 خانواده تصمیم‌گیرنده‌ اصلی است 
و مقدم بر همسر و فرزندانش قرار می‌گیرد. 
پدر به واسطه‌ آنچه می‌توانیم مزیت مرد 
بودن در ارزش‌های اجتماعی بخوانیم 
که همان  و همچنین قدرت اقتصادی 
ساختار اجتماعی به او اعطا کرده در نهایت 
بیش از دیگران دارای قدرت است و در 
 نتیجه حق این را برای خود قائل است که 
در همه‌ موارد زندگی اعضای خانواده اظهار 
نظر و اعمال تصمیم کند -توقع می‌رود 

که مخاطبان عزیز به بحث ساختاری عنایت داشته 
باشند-  این یک مثال سطحی از پدرسالاری است. 
گر همین الگو را به ساختار کلان تسری دهیم  حال ا
 خواهیم دید که به نظر می‌رسد دولت هم همچون پدر 
که   در خانواده، این حق را برای خود قائل است 
در تمامی ارکان زندگی اجتماعی اعضای جامعه سهمی 

بطلبد و نگاهی از بالا به پایین دارد. 
چنین است که برخاف به رسمیت شناخته شدن 
فعالیت‌های مدنی از جمله تشکیل و فعالیت 
گر پای دل مسئولان این  سازمان‌های مردم‌نهاد، ا
سازمان‌های غیردولتی بنشینیم و کمی در میان آمار 
و اخبار و اسامی در رابطه با سمن‌ها جست و جو کنیم 
 خواهیم فهمید که رابطه‌ دولت با این سازمان‌ها بیش 
از آنکه مبتنی بر حمایت متقابل باشد، بر اساس رابطه‌ 
 از بالا به پایین و اعمال نظر و تصمیم بوده است. 
به طور دقیق همان چیزی که در پدرسالاری به چشم 
گر بپذیریم که NGOها دارای الگوهایی  می‌خورد. ا
مدرن هستند، همین پدرسالارانه بودن دولت نیز 
 می‌تواند در تبیین اینکه چرا با وجود سمن‌های جدید 
و تشویق به فعالیت مدنی از خال آنها، نهادهای 
حمایتی سنتی همچنان راحت‌تر از بسیاری 
 سازمان‌های مردم‌نهاد در حال فعالیتند، بپردازد. 
در واقع به نظر می‌رسد ساختار قدرت سیاسی که حائز 
گی پدرسالاری است، در پی اعمال نظر، تعیین خط  ویژ
مشی و راهبرد برای این سازمان‌های مردم‌نهادی است 
که احساس می‌کند ممکن است از قواعدش تخطی کنند 

و در پی دغدغه‌هایی باشند که باب میلش نباشد. 

قدرت مردسالار، از سمن ها سهم می خواهد
برخی رفتارها فعالیت صحیح سمن ها را با مانع دچار می کند

سازمان‌های 
 مردم‌نهاد 

در کشور ما چند 
سالی است که 
به گواه پایگاه 
اطلاع‌رسانی 

خیریه‌ها،  رشد 
چشمگیری 
داشته‌اند

غول های سمنی جهان
تاثیرگذاری بعضی از سمن‌ها در حد بانک جهانی است

در کنار فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد کوچک 
کشور، بعضی از  در سطح محلی، شهر یا 
سازمان‌های غیردولتی قدیمی‌تر کم کم به سازمان‌های 
 بزرگی تبدیل شده‌اند که در حد و اندازه بانک جهانی 
و دیگر سازمان‌های مبتنی بر دولت‌ها می‌توانند بر روند 

ح‌های عام‌المنفعه تاثیرگذار باشند.  کاهش فقر و طر
این سازمان‌های غیردولتی بیشتر در کشورهای 
توسعه‌یافته‌ای نظیر آمریکا، ژاپن  و اروپا شکل گرفته‌اند، 

اما در همه نقاط دنیا فعال هستند و شعبه دارند. 
در اینجا به معرفی اجمالی چند سازمان مردم‌نهاد 

ح و بزرگ دنیا می‌پردازیم: خیریه مطر
کسفام« مستقر  کسفام )Oxfam(:سازمان »آ     آ
کسفورد انگلیس با هدف مبارزه با فقر و بهبود  در آ

شرایط زندگی مردم در سراسر جهان 
 تاسیس شد. نظیر بسیاری دیگر 
از سازمان‌های مردم ‌نهاد بزرگ، این 
سازمان هم در سراسر دنیا توسعه 
یافته و تبدیل به یک سازمان مردم 
کسفام  نهاد بین‌المللی شده است، آ
در ۷۰ کشور در زمینه‌های مبارزه 
 با فقر، برابری جنسیتی، آموزش 

و مبارزه با بیماری‌های مختلف فعالیت می‌کند.
 یک نمونه از برنامه‌های موفق این بنیاد در سال ۲۰۰۳ 
کسفام انگلیس و نیوزلند در یکی  با همکاری دو سازمان آ
از شهرهای ویتنام اجرا شد که میزان حضور کودکان 
 را در مدرسه افزایش داد. با اجرای این برنامه، تنها 

در مقطع ابتدایی ۵۳ درصد از کودکان 
به طور منظم در مدرسه حاضر شدند 
و از نکات مهم این برنامه حضور قابل 

توجه دختران در مدرسه بود.
 بنیاد بین‌المللی کر 
 )Care international(: »کر« یکی 
از بزرگ‌ترین سازمان‌های 
که  دنیاست  در  امدادرسانی 
 در سال ۱۹۴۵ در ایالات متحده آمریکا تاسیس شد 
تا به پناهندگان و آوارگان جنگ جهانی دوم کمک کند. 
در حال حاضر ماموریت اصلی این بنیاد به میزان قابل 
ملاحظه‌ای تغییر یافته و بر تعاون و مشارکت برای پایان 

کید دارد.  دادن به فقر در نقاط مختلف دنیا تا

این بنیاد با بیش از ۱۲ هزار نفر کارکنان در ۷۲ کشور دنیا 
برنامه‌هایی را در دست اجرا دارد. شعب مختلف این 
بنیاد در آمریکا، انگلیس، ژاپن و هشت کشور دیگر فعال 
است و تنها در آمریکا بیش از ۳۵۰ هزار نفر اعانه‌دهنده 
دارد.  در سال ۲۰۰۴ شعبه آمریکایی این بنیاد به تنهایی 
بودجه‌ای معادل ۵۱۷ میلیون دلار برای هدایت ۸۷۰ 
پروژه کاهش فقر در ۷۰ کشور دنیا هزینه کرد که این 
پروژه ۴۵ میلیون نفر را پوشش می‌داد. این برنامه 
اجرای برنامه‌های آموزشی برای یک میلیون دانش‌آموز، 
کمک به برنامه‌های پیشگیری از ابتلا به ایدز برای هفت 
میلیون نفر، کمک به پیشبرد برنامه‌های کشاورزی برای 
ح‌های بهداشتی و سلامت  6,5 میلیون نفر و بهبود طر

برای حدود ۹ میلیون نفر را شامل می‌شد.

جمعیت امام 
علی) ع ( برنامه‌ 
جامعی با هدف 

ساماندهی 
این محله‌ها در 
ابعاد آموزشی، 

فرهنگی، 
وبهداشتی  
ترتیب داده

معاون اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان 
فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، 
سمن‌ها را زبان گویای شهروندان و حلقه واسط مردم 
با مدیریت شهری دانست و گفت: در تمامی کشورهای 
توسعه یافته، سازمان های مردم نهاد به عنوان حلقه 
واسط بین مدیران شهری و عموم شهروندان عمل 
کرده و زمینه ساز گسترش همکاری ها بین مردم یک 

شهر و مدیران آن شهر خواهند بود . 
يكد بر اينكه تشکل های مردم نهاد،  رشيدی با تا

سمن‌ها و خیرانی که به بخش‌های مختلف اجتماعی 
ورود کنند، در کنار آنها قرار می‌گیریم، موانع موجود 
بر سر راه فعالیت آنها را برطرف می‌کنیم و تا حد امکان 
کمک مادی و معنوی خواهیم کرد، ادامه داد: اداره 
مشارکت‌های معاونت اجتماعی شهرداری اصفهان 
یکی از وظایف خود می داند که با نهادها، سمن ها 
 و گروه های مرم نهاد تعامل و همدلی داشته باشد 
تا رویدادهای خوبی در شهر رقم بخورد. این به معنای 
دخالت در فعالیت‌های مردمی نیست، بلکه خط مشی 

ما این است هر جا گروه‌های مردم نهاد فعال شوند 
 میدان را در اختیار آنها قرار دهیم تا شهری پر از شادی 

و انرژی و رنگ و بوی خدا داشته باشیم.

    سمن ها به سمت تخصصی شدن حركت كنند
يكد بر اينكه آموزش اعضا و بهره مندی   رشيدی با تا
از توان متخصصان جزء برنامه های سازمان های مردم 
نهاد قرار گیرد، گفت: سازمان های مردم نهاد برای 
کسب موفقیت های بیشتر بايد به سمت تخصصی 

شدن حرکت کنند .
 لازم است هر یک از سازمان های مردم نهاد متناسب 
با موضوع کاری خود از توان متخصصان آن حوزه بهره 
گرفته و در جهت آموزش اعضای خود و افزایش توان 

آنها حركت كنند
 وی با بیان اینکه تاش ما استفاده هر چه بیشتر 
از ظرفیت سمن ها و سازمان‌های مردم نهاد همچنین 
مشارکت با آنهاست تا بستر را برای حضور پررنگ‌تر مردم 
فراهم کنیم،  تصريح كرد: بهبود و ارتقای سامت 

شهروندان با همکاری سمن ها محقق خواهد شد. 
رشيدی ادامه داد: بهبود و ارتقای سامت 

شهروندان یکی از موضوعات مهم و تاثیرگذار 
شهری است که با کمک سمن ها قابل پیگیری 
كه ارائه آموزش های پیشگیرانه   است . چرا 
گاهی های شهروندی به مدد توان  و خودآ
سازمان‌های مردم نهاد سهل الوصول خواهد بود . 
به گفته وی شهرداری اصفهان در راستای حمایت 
از سمن ها از هیچ مساعدتی دریغ نخواهد کرد 
علاوه بر موضوع سلامت سایر موضوعات همچون 
کاهش آسیب‌های اجتماعی ، افزایش شور و نشاط 
اجتماعی ، حفظ محیط زیست و... از موضوعاتی 
است که مشارکت هر چه بیشتر سمن ها را طلب 

می کند .

     حمايت از سمن ها در صدر اولويت شهرداری
معاون اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان 
 فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
با اشاره به اينكه حمایت شهرداری از تشکل های 
مردمی و سازمان های مردم نهاد در صدر اولویت‌ها 
قرار دارد، اظهار داشت: سمن های مقیم در شهر 
ح های توجیهی  اصفهان می توانند با ارائه طر
خود در رابطه با هریک از موضوعات شهری، از 
مساعدت‌های شهرداری اصفهان بهره مند شوند.

     افزايش حس تعلق شهروندان به شهر
وی با بیان اینکه شهروندانی که خود را شریک 
اجرای برنامه‌ها و اداره امور شهر می‌دانند 
احساس تعلق بیشتری نسبت به شهر خود پیدا 
 می‌کنند، گفت: افزایش حس تعلق شهروندان 
به شهر همواره جزء اهداف مدیریت شهری است. 
رشيدی ارتقای مشارکت‌های مردمی و افزایش 
تعامل مدیریت شهری با سازمان های مردم نهاد را 
نیازمند بسترسازی دانست و افزود: ارتقای مشارکت 
شهروندان در اداره شهر در زمینه‌های مختلف اعم 
از فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و ... 
نیازمند بسترسازی توسط نهادهای اجرایی بوده 
و با فراهم آمدن این فرصت‌ها و بسترسازی‌های 
مناسب، شهروندان قادر خواهند بود جلوه‌های 
توانمندی و مشارکت خویش در اداره امور شهر را 
يكد كرد: تشکل‌های  به نمایش بگذارند. وی تا
 خودجوش مردمی در قالب‌ مشورتی و کمک 
 به تصمیم‌سازی در برنامه های شهری پیش رو 
 و مطالبه‌گری عمومی می‌توانند به عنوان بازوی 
پر توان مدیریت شهری در کنار مسئولان ایفای 

نقش کنند./ گروه سمن ها  

معاون اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با اشاره 
به اينكه یکی از سیاست های مورد تاکید شهرداری اصفهان در سال های اخیر واگذاری امور به تشکل های 
خودجوش مردمی و کاهش تصدی گری ها بوده است، گفت: شیوه اجرایی مدیران شهری در رابطه با اجرای این 
سیاست، مشتمل بر برنامه ای است که در گام اول در هر یک از شهروندان احساس مسئولیت و تعلق شهری ایجاد 
شده و در ادامه با شناخت موضوعات شهری و شکل گیری همکاری های دوطرفه بین تشکل های مردمی و مدیریت 
 شهری، بسیاری از امور به دست خود شهروندان اداره شود. مرتضی رشيدی با اشاره به اينكه حمایت و پشتیبانی 
از فعالیت‌های شهروندان در قالب سازمان‌های مردم نهاد نه تنها به معنای کاهش وظایف و مسئولیت‌های مدیریت 
شهری نبوده بلکه به نوعی ارتقای کیفیت اداره شهر را به دنبال خواهد داشت، تصريح كرد: در هریک از عرصه های 
اجتماعی و موضوعات شهری که سازمان های مردم نهاد پیشگام پیشبرد امور باشند مدیریت شهری این آمادگی را 

دارد که تسهیل‌گر امور بوده و پیشبرد کامل موضوعات را به مردم واگذار کند .



مظنه

بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی در چهار ماهه نخست 
سال جاری، یک میلیون و ۳۵۷ هزار و ۹۳۶ دستگاه گوشی تلفن همراه به 
 ارزش ۲۲۸ میلیون دلار به کشورمان وارد شده است؛ به طوری که این کالا

 ۱,۵ درصد از سهم ارزشی کل واردات 
را به خود اختصاص داده است.

کی  به گزارش ايسنا، این گزارش حا
از آن است که میزان واردات گوشی 
تلفن همراه به کشورمان طی چهار 
ماهه نخست سال‌جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته از نظر 
ارزش ۱۴۶,۵۸ درصد افزایش یافته 

است.
گفتنی است در چهار ماهه نخست 
 ۷۶۴ و  هزار   ۶۹۰ گذشته  سال 
دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش 

۹۲ میلیون و ۵۲۰ هزار دلار وارد کشور شده بود که ۰.۵۸ درصد از سهم ارزشی 
کل واردات به کشورمان را شامل می‌شد.

شاخص بورس تهران با رشد ۶,۱ درصدی بیشترین بازدهی هفتگی را در 
مقایسه با برخی از شاخص بورس‌های بین‌المللی به خود اختصاص داد. 
در هفته‌ای که گذشت، حجم معامات بورس اوراق بهادار 13108میلیون 

سهم و ارزش آن 44165 میلیارد 
ریال بود که حجم و ارزش معاملات 
به ترتیب 40 و 73 درصد افزایش 
داشته است.همچنین از ابتدای 
سال جاری تا کنون، شاخص کل 
بورس با 36.6 درصد افزایش و 
شاخص کل هم وزن با 9.5 درصد 
رشد مواجه شده‌اند.در محاسبه 
شاخص کل بورس تهران با برخی 
از شاخص بورس‌های بین‌المللی 
نسبت به پایان هفته گذشته، 
 شاخص بورس تهران با رشد

 6.1 درصدی بیشترین بازدهی و شاخص بورس شانگهای با افت 2.8 درصدی 
کمترین بازدهی را به خود اختصاص دادند.

در حال حاضر ذخایر قطعی طلا در معادن ایران ۲۵۰ تن است که توسط 
بخش خصوصی، دولتی و سرمایه‌گذاری خارجی در حال استخراج 
است و به گفته عضو هیئت مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی، 

به زودی به استخراج هشت تن 
طا در سال می‌رسیم و احتمال 
کشف طلا تا هزار تن وجود دارد.به 
گزارش ایسنا، عمده‌ترین استفاده 
 از طا در ایران ساخت جواهرات

 است.
کنون،‌سالانه در دنیا سه هزار و  ا
 ۲۰۰ تن طا استخراج می‌شود و
کشور در امر استخراج   ۱۲۱  
 طا مشارکت دارند که چین با
 ۳۲۰ تن، بزرگ ترین تولیدکننده 
و بلیز در آمریکای مرکزی با پنج 

کیلوگرم کوچک ترین تولیدکننده به شمار می‌رود.  ایران نیز در رتبه 
یازدهم آسیا و ۴۳ جهان قرار دارد.

بازارهای                      روز

درپی افزایش قیمت‌ها در بازار لوازم خانگی و 
احتکار و اختفای کالا در این بخش، رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: فروشندگان 
کالایی ندارند که بفروشند، فروش کالاهای ویترین هم که 
وجهه خوبی ندارد. این در حالی است که واردات هم 
ممنوع شده است و تولیدکنندگان به تعهد خود عمل 
نکرده و تولید را کم کرده‌اند.بازار لوازم خانگی تقریبا پس از 
تعطیلات نوروزی، با نوساناتی مواجه شد و هر قدر هفته‌ها 
و ماه‌ها از سال گذشت اوضاع بازار بدتر شد؛ تا جایی که با 
وجود اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردکنندگان لوازم 
خانگی همچنان شاهد نوسانات قیمتی و حتی عدم 
فروش در بازار هستیم که نهایتا واردات این کالاها ممنوع 
که محمد طحان‌پور، رئیس اتحادیه  اعام شد 
فروشندگان لوازم خانگی، در این باره به ایسنا گفت: 
گر  کنون وضعیت بازار لوازم خانگی مناسب نیست و ا هم‌ا
فروشنده‌ای نمی‌تواند کالای واحد صنفی خود را بفروشد 
که دیگر نمی‌تواند آن را  به دلیل احتکار نیست، چرا
جایگزین کند و خالی شدن ویترین مغازه یا فروشگاه 
که تولیدکنندگان، تولید خود را  وجهه مناسبی ندارد، چرا
کاهش داده‌اند و با وجود آنکه فشار زیادی به دولت برای 
ممنوعیت واردات آوردند و اعلام کردند که می‌توانند بازار 
را تامین کنند، این اتفاق نیفتاد.وی ادامه داد: برای مثال 
ماشین ظرفشویی و کولرگازی در میان لوازم خانگی به 
دلیل داشتن تکنولوژی خاص امکان تولید ندارد و 
کنون با ممنوع شدن واردات آنها مشکلاتی در بازار  هم‌ا
این نوع لوازم خانگی به وجود آمده است.رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی یکی از دلایل مشکلات بازار 
ازجمله گرانی را ناشی از کاهش ارزش پول ملی دانست و 
گفت: وضعیت امروز بازار لوازم خانگی خوب نیست و در 
صورتی که مسئولان برنامه‌ریزی نکنند، آینده خوبی را هم 
نمی‌توان برای آن متصور بود.طحان پور در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه بازار شاهد پدیده نفروختن و احتکار 
بوده و این عوامل نیز خود در وضعیت کنونی بازار لوازم 
خانگی بی‌تاثیر نبوده است، اظهار کرد: هیچ فروشنده‌ای 
گر کالا داشته باشد اقدام به احتکار و نفروختن نمی‌کند.  ا
کنون شاهد بوده‌ایم انبارهای کشف شده  همان‌طور که تا
هیچ کدام به فروشندگان اختصاص نداشته است و 
همگی تولیدکننده یا واردکننده بوده‌اند. ما از برخورد با 
کنون  محتکران لوازم خانگی استقبال می‌کنیم و تا
همکاری مناسبی با دستگاه‌های نظارتی در این زمینه 

داشته‌ایم.
گر می‌خواهند بازار لوازم  وی تصریح کرد: مسئولان ا
خانگی اصاح شود، باید آینده‌نگری کنند و دست از 
تصمیمات یک شبه و غیرکارشناسی بردارند، برای مثال 
آن زمان که می‌خواستند واردات لوازم خانگی را ممنوع 
کنند،  باید همه تولیدکنندگان را دور هم جمع می‌کردند و از 
آنها برای تامین بازار داخلی لوازم خانگی تعهد می‌گرفتند. 
ضمنا باید قبل از ممنوعیت واردات لوازم خانگی از این 
 مسئله مطمئن می‌شدند که بازار تامین می‌شود و 

در آینده با مشکلی مواجه نخواهد شد.

کالا نداریم که بفروشیم

بازار                             لوازم خانگی

كاهش
 قيمت نخود 

 افزایش قیمت
 سیب درختی

 سود فراری
 از فروش هر خودرو

 قیمت 
هر یکلو مرغ

 بر اساس گزارش مركز آمار ايران، در سه ماهه اول 
سال ١٣٩٧، متوسط قیمت نخود 41هزارو 742 
ریال و متوسط قیمت عدس 44 هزارو١٠٣ ریال 
بوده که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل 
 ١٩,5 درصد کاهش و ٣,٨ درصد افزایش یافته

 است.

در سه ماهه اول سال جاری متوسط قیمت زردآلو 
50هزارو 528 و متوسط قیمت آلبالو 44هزار و 664 ریال 
بوده که به ترتیب نسبت به بهار سال قبل 41,7 و ٩,14 
درصد افزایش نشان می‌دهد و متوسط قیمت سیب 
درختی 45هزار و ١٢٢ ریال بوده که نسبت به فصل 

مشابه سال قبل 75,1درصد افزایش یافته است.

بر اساس تحقیقات جدید، فراری بیشترین سود 
را از فروش هر دستگاه به حساب بانکی خود واریز 
می‌کند.این سازنده خودروهای سوپراسپرت 
 ایتالیایی با فروش هر محصول سودی برابر با
 69 هزار یورو معادل با 80 هزار دلار به حساب بانکی 

خود واریز می‌کند.

غ گرم  قیمت روز عمده و خرده فروشی هر کیلوگرم مر
در تهران ۱۰هزار و ۶۰۰ تومان اعلام شد.

غ گرم به این قیمت  در حالی قیمت هر کیلوگرم مر
کثر قیمت این محصول در بازار  می رسد که حدا
 بر اساس اعلام کارگروه تنظیم بازار باید 8هزار و 750 

تومان باشد.

تومانهزار دلار درصد

19.58010600
درصد

75

افزایش دو برابری واردات موبایل 
نسبت به سال گذشته

 بورس تهران 
پربازده ترین بورس درجهان

 250 تن ذخیره قطعی طلا
 در معادن ایران

  قيمت گوشی‌های دست دوم

سال  چهاردهم، شماره 3270 
 دو شنبه

22  مرداد 1397  بازار12

یک کالا و چند قیمت
چرا کالاهای مشابه در مغازه‌های اصفهان قیمت‌های متفاوتی دارند؟

گر فروشگاهی یک ماه قبل دستمال‌کاغذی خریده  ا
کنون باید نصف قیمت‌ فروش  ‌‌باشد، قیمت فروشش ا
در فروشگاهی باشد که دو هفته قبل دستمال کاغذی 
ک و به خصوص بازار‌هایی  خریده‌است. در مورد پوشا
که اجناس آنها کاملا وارداتی هستند این مشکل بیشتر 

حس می‌شود.

    بازار یکسان، قیمت‌های متفاوت
مردم می‌گویند که قیمت‌ها در بازار تفاوت زیادی دارد، 

مثلا یک مدل کفش در بعضی از فروشگاه‌های شهر 200هزار 
گر کمی در بازار بگردید  تومان قیمت‌ دارد، درحالی‌ که ا
شاید همان مدل کفش با قیمتی کمتر از 100 هزار تومان 
عرضه شود. در زمینه‌ مواد‌غذایی و کالا‌های دیگر نیز این 
مشکل به حدی بزرگ است که فروشگاه‌داران را هم گیج 
کرده‌است. دستمال کاغذی 250 برگ تنو که تا یک ماه 
 قبل هر عدد کمتر از سه هزار تومان به فروش می‌رسید، 
در این هفته با قیمت چهارهزار و 850 تومان در بازار 
اصفهان توزیع شده‌است. افراد زیادی گزارش داده‌اند 

که به‌دلیل این اختاف قیمت‌ها مجبور شده‌اند محل 
همیشگی خرید خود را تغییر‌ دهند و از طرفی فروشگاه‌داران 
نیز عقیده‌ دارند که اختاف قیمت باعث شده‌ تا مردم 
به آنها برچسب گران‌فروش بزنند.مثلا در مورد دستمال 
کاغذی، فروشگاه‌داری که از چند هفته‌ قبل خرید خود 
را انجام داده‌است، دستمال را با قیمت سه هزار تومان 
گر فروشگاهی این هفته‌ دستمال  می‌فروشد درحالی که ا
خریده‌باشد باید به قیمت چهار هزار و 850 تومان بفروشد و 

این موضوع باعث نارضایتی مشتریان خواهد شد.

    از دست رفتن مشتریان با نوسان قیمت ها
فروشگاه‌داران نیز براین باورند که یکسان نبودن قیمت 
باعث شده‌ تا بسیاری از مشتریان خود را از دست بدهند، 
گر بعضی از کالا‌ها را با قیمت خرید خود بفروشند  زیرا حتی ا
باز هم به قیمت فروش قبلی نمی‌رسند. در نتیجه، 
کی هستند و همکاران خود را به  بازاریان از این قضیه شا

بازارخراب‌کنی متهم می‌کنند.

به اعتقاد بازاریان، برخی  فروشگاه‌داران هستند که  
به بازار خراب کن شناخته می شوند.  این افراد در سه 
دسته قرار می‌گیرند:  دسته‌ اول شامل افرادی است که 
از قیمت‌های جدید اطلاعاتی ندارند و با عرضه‌ کالا به 
قیمت‌ قبلی باعث از بین رفتن وجهه‌ بعضی از همکاران 
خود می‌شوند. دسته‌ دوم شامل فروشگاه‌دارانی 
می‌شود که از قیمت‌های فعلی اطاع دارند ولی به 
دلایل مختلف حاضر نیستند قیمت کالا‌های خود 

را افزایش دهند.
افرادی که در دسته‌ دوم جای می‌گیرند در بعضی موارد 
از قیمت جدید اجناس خبر دارند ولی حاضر به فروش 
با قیمت بالاتری نیستند. بعضی از آنها این مسئله را 

درست نمی‌دانند. 
دسته سوم نیز فروشگاه دارانی هستند که با فروش به 
قیمت قدیمی در تلاش‌اند تا مشتری بیشتری جذب 
کنند و حتی مشتریان رقیب را به سمت خودشان 
بکشانند و در انتها بعضی از مغازه‌داران نیز به دلیل 
ج قیمت‌ روی کالا‌ها مجبورند یا آن را به همان  در
ج شده‌ را کمی  ج شده‌ بفروشند یا قیمت‌ در قیمت در
افزایش دهند. مثلا قیمت خرید یک کنسرو‌ماهی برای 
سوپرمارکتی‌های شهر چهار هزار تومان و قیمت‌ فروش 
آن پنج هزار و 500 تومان بود، ولی حالا سوپرمارکتی‌ها 
باید آن را به قیمت شش هزار تومان بخرند و هفت هزار 
و 500 تومان بفروشند.حالا آن دسته از فروشگاه‌هایی 
که این نوع کنسرو‌ماهی را از قبل خریده‌بودند هم 
نمی‌توانند آن را با قیمتی بالاتر از شش هزار تومان 
بفروشند. همین مسائل باعث‌شده تا فروشگاه‌داران 

نسبت به بازار خراب‌کنی همکارانشان گله کنند.
ازطرفی آن‌دسته از فروشگاه‌هایی که در گذشته 
فروش بالایی داشتند، امروز با مشکل فروش مواجه‌ 
شده‌اند، زیرا به علت پایان موجودی مجبورند اجناس 
را در فاصله‌های زمانی کمتری بخرند و قیمت‌ آنها 
به‌روز‌تر است. صاحب یکی از این فروشگاه‌ها به 
اصفهان‌زیبا گفت که نوسانات قیمتی پیش‌ آمده‌ 
و بازارخراب‌کنی بعضی از همکارانش ضربه‌ زیادی 
به اعتبار فروشگاهش‌ زده‌است، زیرا اجناس را به 
قیمت جدید خریده و مجبور است به قیمت جدید نیز 
بفروشد؛ مردم هم وقتی می‌بینند دو فروشگاه کالایی 
یکسان را با تفاوت  50درصدی قیمت‌ می‌فروشند، در 
 بیشتر مواقع،  فروشگاهی را انتخاب می‌کنند که ارزان‌تر

‌است.

گزارش‌های میدانی از بازار اصفهان حاکی از آن است که قیمت‌ها در فروشگاه‌های مختلف 

سعید 
غفاری

یکسان نیست، از پوشاک‌ گرفته تا لوازم جانبی‌کامپیوتر و حتی مواد‌غذایی در فروشگاه‌های 
مختلف با قیمت‌های متفاوتی عرضه می‌شوند. برای مثال، قیمت یک کنسرو‌ماهی یا یک بسته 
روغن در سوپر‌مارکت و فروشگاه‌های مختلف آنقدر متفاوت است که گاهی خریداران به آن شک 
می‌کنند. در گذشته نیز اختالف قیمت 5 تا 20 درصدی یک کالای مشخص در فروشگاه‌ها حس 
می‌شد ولی اکنون اختلاف قیمت‌ فروشگاه‌های یک بازار حتی به بالاتر از 100 درصد نیز می‌رسد. 

فروشگاه‌داران می‌گویند که این اختلاف قیمت‌ معمولا به دلیل نوسانات قیمت ارز است.

ساخت                     ايران

 راهنمای خرید 
یخچال تلویزیون

یخچال، مهم‌ترین وسیله‌ آشپزخانه 
است.خرید یخچال، به‌دلیل اهمیت و 
طول عمر زیادش، کاری پیچیده و سرمایه‌گذاری 
مهمی است. پس بهتر است یخچال تولید داخلی 
را انتخاب کنید که علاوه بر کارایی بالا، قیمت و 

خدمات پس از فروش خوبی نیز داشته باشد.

یخچال فریزر بالا پایین امرسان 
BFN22D -M/TP

     نمایشگر:دارد
     گارانتی:36 ماهه امرسان

     قیمت:2میلیون و200 هزار تا 2 میلیون و 
500هزار تومان

‏در این مدل بخش یخچال بالا و فریزر در قسمت 
پایین در نظر گرفته شده است. روی یخچال 
سیستم کنترل مجهز به نمایشگر تاچ پنل وجود 
داشته تا وضعیت یخچال را به نمایش گذارد. 
روی در فریزر نیز تعدادی طبقه در نظر گرفته شده 
است تا فضای داخلی بیشتر مورد استفاده قرار 
گیرد. قسمت یخچال هم دارای طبقات مقاوم 
است و سه کشو نیز در یخچال در نظر گرفته شده 
است.سیستم روشنایی داخلی LED  است و نور 
مناسبی ارائه می دهد. گردش هوای چندگانه 
باعث افزایش بهره وری دستگاه شده است. 
فریزر دارای سیستم نو فراست از این رو بدون 
برفک بوده و نیاز به تمیز کردن های معمول 

یخچال‌های قدیمی نیست. 

یخچال و فریزر ایکس ویژن 
 XVR-B703D

     نمایشگر:ندارد
     گارانتی:18 ماهه مادیران

     قیمت:2میلیون و 700 هزار تا 3 میلیون 
تومان

در این مدل، بخش فریزر پایین و یخچال در 
قسمت بالایی در نظر گرفته شده است. یخچال 
و فریزر ایکس‌ویژن دارای آب‌ریز بیرونی است 
که به‌صورت دستی پر می‌شود و آب در منبع 
مربوطه در یخچال خنک می‌شود. فضای 
یخچال توسط سه طبقه‌ مقاوم تقسیم شده 
است و برای نگه‌داری ظروف بزرگ و مواد غذایی 
حجیم نیز مناسب است. یک کشو نیز در یخچال 
تعبیه شده است. در قسمت فریزر کشوهایی در 
نظر گرفته شده است تا دسترسی به مواد غذایی 
فریزشده راحت‌تر باشد. روی در فریزر طبقه‌ای 
وجود ندارد؛ درنتیجه فضای داخل فریزر کاملا 
به کشوها اختصاص یافته است. فریزر دارای 
سیستم نو فراست )بدون برفک( است و نیاز به 
تمیزکردن‌های نیست. گردش هوای چندگانه، 
سیستم سرمایش سریع  و سیستم انجماد 

سریع  از مزایای این دستگاه به‌حساب می‌‌آید.

 یخچال و فریزر اسنوا
SR-B240TW 

     نمایشگر:دارد
     گارانتی: 24 ماهه اسنوا

     قیمت:4میلیون و100 هزار تا 4 میلیون 
و400 هزار تومان

این یخچال فریزر اسنوا به گونه ای طراحی 
شده‍که مناسب خانواده هایی است که با توجه 
به کوچک بودن فضای آشپزخانه نیاز به یخچال 
بزرگ و جادار دارند.فریزر چهار کشوی بزرگ و 
چهار طبقه یخچال نیاز را به یک یخچال پهن و 
عریض برطرف می سازد که این مدل توانسته با 
عرض 70 سانتیمتر و عمق 65 سانتیمتر و ارتفاع 
198 سانتیمتر مشکل فضای آشپزخانه های 
کوچک را برطرف سازد.از دیگر مزایای این دستگاه 
دارا بودن موتور و کمپرسور بسیار کم مصرف و 
بی‌صدا ست.لامپ و چراغ‌های LED پرنور و 
کم مصرف برق روشنایی داخل یخچال را فراهم 
 3D می‌کنند.با استفاده از سیستم پخش سرمای

هوای سرد تمام فضایکسان پخش می شود .

 حدود قیمت 
دست دوم

گوشی

اپل

8,500,0000 - 12,500,000 iPhone X

6,200,0000 - 7,300,000 iPhone 8

6,500,0000 - 10,000,000 iPhone 8 Plus

3,500,0000 - 5,000,000 iPhone 7

5,000,000 - 7,200,000 iPhone 7 Plus

1,500,000 - 2,500,000 iPhone SE

2,500,000 - 3,500,000 iPhone 6s

3,500,000 - 4,200,000 iPhone 6s Plus

1,500,000 - 2,500,000 iPhone 6

2,000,000 - 3,000,000 iPhone 6 Plus

1,000,000 - 1,500,000 iPhone 5s

سامسونگ

3,500,000 - 5,000,000 Galaxy S8

4,000,000 - 6,000,000 Galaxy S8 Plus

2,500,000 - 3,500,000 Galaxy S7 edge

2,000,000 - 2,700,000 Galaxy S7

2,000,000 - 2,600,000 Galaxy Note 5

1,900,000 Galaxy S6

800,000 Galaxy A3 2016

1,000,000 Galaxy A5 2016

1,500,000 - 2,000,000 Galaxy A7 2016

1,500,000 Galaxy J7 2016

2,000,000 Galaxy J7 2017

هوآوی

2,000,000 Nova 2 Plus

3,500,000 - 4,000,000 Mate 10

1,800,000 - 2,500,000 Mate 10 Lite

4,500,000 - 5,000,000 Mate 10 Pro

3,000,000 - 3,500,000 Mate 9

2,800,000 - 3,500,000 Mate 8

2,500,000  Honor 9

تغییر)درصد(قیمتارز

-42.000دلار

)%1.36( 1.610-118.020یورو

)%1.63(2.150-131.730پوند

)1.64%( 460-28.080درهم

)%1.64( 1.700-103.640فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%1.7( 600.000-35.260.000بهار آزادی

ح امام)ره( )%2.94( 1.100.000-37.360.000طر

)%3.87( 700.000-18.160.000نیم سکه

)%1.08( 100.000-9.300.000ربع سکه

-2.943.500گرم‌طلا18عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.69%( 129.901888شاخص کل

شاخص قیمت 
)0.69%( 38.087260)وزنی- ارزشی(

)0.74%( 94.721696شاخص بازار اول

)0.6%( 263.3871569شاخص بازار دوم

)0.9%( 1.491122فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.839نزدک آمریکا

-25.313داوجونز

-2.833اس اند پی500

-22.298نیکی ژاپن

-2.795شانگهای چین



چند روزی است که آب زاینده رود برای باغ‌های غرب 
اصفهان رها سازی شده است .  آب این رودخانه 
متاسفانه به شهر اصفهان نرسیده و فقط تا سد نکوآباد 

و  زرین‌شهر  و فلاورجان را سیراب کرده است.

مردم اصفهان و شهرستان های اطراف، چند روزی هم که 
شده،  این قسمت از زاینده رود را  پر آب می بینند.

 همین دل‌خوشی چندروزه باعث شد که مردم اوغات 
فراغتشان را در حاشیه زاینده رود سپری کنند . 

13 سال چهاردهم، شماره 3270عکس نگاشت
دوشنبه

22 مرداد  1397

                عکس از                             آزاده عزیزیان

دل‌خوشی چند روزه...

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 
 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل
 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.



سینما                  جشنواره 

سال چهاردهم، شماره 3270 14
دوشنبه

22  مرداد  1397 
سینما و تلویزیون

 شروع دوباره پاتوق 
فیلم کوتاه اصفهان 

پاتوق فیلم کوتاه اصفهان که به نمایش و نقد و 
بررسی آثار فیلم سازان جوان اصفهانی می 
پرداخت مدتی برگزار نشد.خوشبختانه جلسات این 
پاتوق از روز گذشته از سر گرفته شد.بهنام تاجمیرریاحی 
از مدیران این پاتوق درباره  این جریان در صفحه شخصی 
خود نوشته است:حالا دوباره شروع کردیم، روزهای 
خوب را، روزهای سرزنده نگه داشتن سینمای خوش 
آتیه و پرافتخار کوتاه شهر  را، عصرهای اصفهان را، پاتوق 
فیلم کوتاه را.  این سه ماه اعتصاب کرده بودیم، معترض 
کران، به سرهای  بودیم، به نداشتن یک محل مناسب ا
زیر برف مسئولان و مدیران سالن های مجلل سینمای 
شهر، به حال و روز ناخوشمان، به خانه به دوشی مان، 
به جیب سرریزشان ، به جیب خالی مان.اما دست روی 

دست نگذاشتیم و رایزنی کردیم.
 جلسه پشت جلسه با مسئولان و مدیران گفت و گو 
کردیم، تعامل کردیم، با سر بالا از برنامه هایمان در دو 
سال گذشته گفتیم، از فیلم هایمان و از مخاطبانمان 
و اما سالن سینمای فرشچیان را که سال های پیش 
خانه  مان بود دوباره در اختیار گرفتیم، البته موقتا و 
چند سانس محدود که البته تداومش گره به حمایت 

مخاطبانمان خورده است.
حالا بنا داریم منتخبی از فیلم های کوتاه سال گذشته 
کران کنیم، فیلم هایی که همین  مان را در کنار هم ا
جارونمایی شان کرده بودیم، فیلم هایی که نتیجه 
تلاش فیلم سازان عموما مستقل اصفهان است و با 
جان و دل ساخته شده اند، برخی شان افتخارات ملی 
و جهانی دارند. تماشای فیلم کوتاه را از دست ندهید. 

تماشای این گزیده را به ویژه.

سینما                         اصفهان

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

فرشاد آقای گل  
فیلم این روزهای هنر  و تجربه اصفهان 

فیلم مستند » فرشاد آقای گل« نوشته وکارگردانی 
کران  جعفر صادقی به تازگی در گروه هنر و تجربه ا

شده است.    
این فیلم داستان عکاسی علاقه‌مند به فوتبال است که به 
مرور شیفته هنرنمایی پسرکی با استعداد به نام فرشاد پیوس 
می‌شود. از دریچه نگاه این عکاس سفری به دل تاریخ با 

تصاویری بدیع و دیده نشده خواهیم داشت.
علی پروین، علی دایی، عادل فردوسی‌پور، امیر قلعه‌نویی، 
محمد مایلی‌کهن، محمد پنجعلی، ناصر محمدخانی، ناصر 
ابراهیمی، محسن عاشوری مرتضی کرمانی مقدم، مرتضی 
فنونی‌زاده، بیژن طاهری، بهزاد غلامپور، جمشید شاه 
محمدی، محمدحسن انصاری‌فر، رحیم یوسفی، حمیدرضا 
صدر، امیر حاج رضایی، اردشیر لارودی، رضا حسن‌زاده و 

فرشاد پیوس در این مستند حضور دارند.

  سپاهان)‌سالن اصلی(      هزارپا
  سپاهان)سالن 2(   تگزاس

  پردیس چهارباغ  هزارپا/ کاتیوشا/ من 
دیوانه  نیستم/خاله قورباغه/دم سرخ ها 

/ دشمن زن/ تنگه ابوقریب/ شاه دزد
   هزارپا/  تگزاس/ تنگه        فلسطین

ابوقریب/خاله قورباغه

»هزارپا« در کارنامه پر و پیمان کارگردان، ضعیف ترین اثر 
او و البته پرفروش ترین آن به حساب می آید. نطفه 
حوادث در موقعیت آبستره کار شکل نمی گیرد و 
این فضای الکن  تا انتهای فیلم بر مخاطب مستولی 
است. نویسندگان کار تلاش داشتند تا با بهره گیری 
از کمبودهای دهه 60، دست به یک مقارنه سازی 
زده تا برای قهرمانشان، تصویرسازی های کمیکی 
 به وجود آورند اما پاشنه آشیل ماجرا آن جایی 
می شود که فضای روایت بی بهره از خلق موقعیت، 
تنها به ابتکارات فردی قهرمانش تکیه کرده و دوربین 
 را همراه او می کند تا بتواند مخاطب را با همان 
فرمول های همیشگی تکیه کلام ها، دیالوگ های 
جنسی و البته حرکاتی هم چون رقص به شعف بیندازد. 
این در حالی است که حتی روند دیالوگ نویسی نیز برای 
کتر قهرمان )رضا عطاران( سیر حرفه ای و تماتیکی  کارا
طی نکرده است و کاملا مشخص است که دست وی را 
برای آنچه که خود واقعی اش است، باز گذاشته اند تا 
مخاطب به یک عطاران همیشگی بخندد.البته تلاش 
ثانویه تیم نویسندگان برای قرار دادن پارتنرهای به 
اصطاح کمیک نیز در نوع خود جالب توجه است؛ 
فیلم یک رفیق غار برای قهرمان خود دارد که  جواد 
عزتی  آن را بازی کرده که شکل دیالوگ گویی وی، 
همان نحوی است که ده ها بار از این بازیگر مشاهده 

»جیب برها به بهشت نمی روند« و »نان، عشق، موتور 
1000«برمی گردد که سبب شده داوودی پس از یک 
دوره موفق از فیلم‌سازی که علاوه بر کسب افتخارات 
جشنواره ای،گیشه نرمالی نیز برای آثارش پدید آورد، 
این گونه گل به خودی زده و از یک کارگردان صاحب 
سبک به کارگردانی با حداقل یک فیلم شانه تخم مرغی 
در کارنامه اش تنزل یابد.این اتفاق در حالی است که 
کارگردان جریان ساز دهه 70 ما، حالا نمی تواند شعف 
خود را از فروش دیوانه وار فیلم پنهان کرده و با توجه به 
شکل پایان بندی »هزارپا«، کاملا مشخص است که 
سری های دوم و شاید سوم آن نیز ساخته شده و این 
سندرم بدخیمی است که متاسفانه از چند سال قبل 
کنون، کارگردانان خوب سینمای ما را به خود مبتلا  تا
کرده و حالا داوودی، قربانی جدید این فضای مسموم 
است که تنها مدعای آن، یک فروش گیشه درخشان 
است.قطعا اینکه فیلمی با اشارت جنسی بی شمار 
بسازی و عطاران، نقش اول آن را بازی کند و بعد آن در 
کران و با تعداد سینماهای بسیار، دست  بهترین زمان ا
به رکوردشکنی درخور توجهی در گیشه بزند اتفاق 
چندان غریبی نیست مخصوصا وقتی متوجه شویم 
دیگر فیلم  21 میلیاردی تاریخ سینما )نهنگ عنبر 2( 
نیز از این دو فرمول استفاده کرده: فضای دهه 60 و 

»رضا عطاران«.

کرده ایم. نقش او در فیلم، حشوگونه است و روایت، هیچ 
برنامه ای برای حضور و استمرار وی ندارد.هم چنان که 
برای کارگر آسایشگاه )نعیمه نظام دوست( ندارد و تنها 
بهره ای که از وی برده، سایز درشت اندام وی بوده تا شاید 
بتواند از این مقارنه میان هیکل او و قهرمان، لحظات 
ج کند.اما هر چه فیلم در رعایت اسلوب  کمیکی را خر
نگارشی و فضاسازی حرفه ای، ابتدایی و دم دستی 
عمل کرده در شکل اجرایی، عملکرد درخشانی از خود به 
 منصه ظهور می نهد. نخستین آن اما فضاسازی شهری و 
محیط های بسته است که بدون هیچ گافی، جامعه 
دهه 60 را به تصویر می کشد و مهم تر از آن اینکه، دوربین 
در فضاهای بیرون، عمدتا با لانگ شات، تصاویر طولانی 
گرفته که این ریسک و ابتکار عمل در نوع خود بسیار 
غ از این امتیاز مثبت و البته بازی دوست  جذاب است.فار
داشتنی سارا بهرامی، فیلم هیچ نشانه گذاری قابل 
تفسیر دیگری ندارد. داوودی، تنها به قصد فتح گیشه 

 دست به تولید این فیلم زد و توانست به لحاظ ریالی، 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را بسازد 
این  برای  نتواند  تا سال ها، فیلمی  که حداقل 
کند.داوودی همواره به   رکورد وی خطری ایجاد 
انگاره های کمیک در آثارش اعتقاد داشته؛ این اصل را 
می توان در ملودرام‌های صریح او نیز به عینه مشاهده 
کرد. برای مثال نمی‌توان سیر فضای فانتزی ولو در 
شخصیت بندی های درامی هم چون »تقاطع« را 
خ  نادیده گرفت یا در دیگر فیلم موفق این کارگردان، »ر
دیوانه«، دو اصل غافلگیری و جذابیت های کمیک را 
از یکدیگر جدا کرد. کمدی همواره برای این کارگردان 
که بر فضای درام آثار خود   حکم چاشنی ای را دارد 
می گستراند و از اشاعه آن ابایی نداشت؛ مخاطب 
نیز در تمام این سال ها نشان داده که از آثار داوودی 
استقبال کرده و چنین ملغمه ای را می پذیرد اما جسارت 
 ساخت این فیلم کمدی، به موفقیت آثاری هم چون 

از داوودی »نان، عشق، موتور 1000« تا داوودی »هزارپا«، تفاوت های بسیاری وجود دارد. آقای 

مجتبی 
اردشیری

کارگردان  دو دهه پیش با کمدی پیشروی خود، امکانات دنیای جدید را به تصویر کشید و از 
روابطی فراتر از عرف روزهای میانه دهه 70 سخن به میان آورد اما حالا در سال 97، به گذشته 
برگشته و ترجیح داده با موقعیت سازی از روزگار انتهای دهه 60، مخاطبش را بخنداند. جسارت 
ساخت »هزارپا«، از تمجیدهای بسیاری حاصل شد که تا امروز که دو دهه از ساخت »نان، 

عشق، موتور 1000« می گذرد از سوی مردم و منتقدان به داوودی حواله داده می شد.

فیلم‌های کوتاه داستانی و کوتاه 
پویانمایی بین الملل جشنواره 
۱۴ فیلم کوتاه از بیش از ۱۰ کشور در بخش 
 رقابتی  بین الملل سی و یکمین جشنواره 

بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان شرکت می کنند.
به گزارش ستاد ارتباطات و اطلاع رسانی سی و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان، اسامی 

این فیلم ها به شرح زیر است:
الف - فیلم های کوتاه داستانی )رقابتی(

    Foot Steps رد پا محصول کانادا
   »Just Go )فقط برو(« محصول لتونی

  »Fish )ماهی(« محصول اسپانیا
    »The Man who built dragons)مردی که اژدها 

می ساخت(«  محصول اسپانیا
  »Bui)بوی(« محصول ایسلند

     »Litterbugs )آشغال ریزها(« محصول انگلستان
   »Splinter )خرد شدن(« محصول ترکیه

 ب- فیلم های کوتاه پویانمایی )رقابتی(
    »New Toy )اسباب بازی جدید(« محصول برزیل

    »The King of the market )پادشاه بازار(« محصول 
سوئیس

     »Corky )چوب پنبه ای(«  محصول لهستان
    »My Second Eye)چشم دوم من(« محصول 

مشترک کشورهای آلمان، اردن و فلسطین
   » City of  Memories )شهر خاطره ها(« محصول 

دانمارک
    »Arian’s Sky)آسمان آرین(« محصول کانادا

    »Dark Dark woods )جنگلِ تاریکِ تاریک(« 
محصول فرانسه

سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کودکان و 
نوجوانان به دبیری علیرضا رضاداد در تاریخ ۸ تا ۱۴ 

شهریورماه ۱۳۹۷ در شهر اصفهان برگزار می شود.

 »روباه«  ایرانی 
در دو جشنواره جهانی 

فیلم انیمیشن »روباه« از تولیدات مرکز 
به  گسترش سینمای مستند و تجربی 
کارگردانی صادق جوادی، در دو جشنواره‌ جهانی در 
کشورهای کانادا و صربستان روی پرده می‌رود.به 
گزارش ایسنا  این فیلم انیمیشن ابتدا در بخش مسابقه 
چهارمین جشنواره فیلم »رجینا« که از 23 تا 27 
مردادماه 97 در کشور کانادا برگزار می‌شود، به نمایش 
درمی‌آید. در این بخش 9 فیلم حضور دارند که تعادل 
)باران رستمی( و مادر )محمدرضا خردمندان( از دیگر آثار 
ایرانی جشنواره رجینا هستند.انیمیشن »روباه« سپس 
از مسابقه )چشم‌انداز جهان(  ج  در بخش خار
دوازدهمین دوره جشنواره فیلم انیمیشن »انیما انیما« 

روی پرده می‌رود. 

فرمول شکست
»هزارپا« با وجود فروش خیره کننده، شکست کارگردانش محسوب می شود

سال چهاردهم، شماره 3270 14
دوشنبه

22  مرداد  1397 
سینما و تلویزیون

آگهی مزایده )نوبت اول(
گذاری جهت بهره برداری از مجموعه های تالار بهمراه آشپزخانه و سالن غذاخوری،  وا

رستوران نگارستان  ملک شهر )بصورت مجزا( موسسه ایثار استان اصفهان 
1( نام و نشانی مزایده گذار: 

 موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار اصفهان به نشانی: اصفهان - خیابان بزرگمهر، انتهای
 خ هشت بهشت شرقی ، خ میثم، خ ارشاد مقابل خانم معلم شماره 4موسسه ایثار اصفهان

2- موضوع مزایده: 
عبارتست از بهره برداری از مجموعه های ذیل )به صورت مجزا( و به آدرس اصفهان، ملک شهر، میدان 
شهید علیخانی، خیابان بهارستان غربی، نرسیده به تقاطع 17 شهریور، مجموعه رفاهی تفریحی ایثار 

ملک شهر 
1( تالار بهمراه آشپزخانه و سالن غذاخوری 

2( رستوران نگارستان 
3- نوع و مبلغ  تضمین شرکت در مزایده: 

مبلغ تضمین برای هریک از واحدهای فوق عبارتست از :
1- تالار بهمراه آشپزخانه و سالن  غذاخوری: مبلغ 150/000/000 )یکصد و پنجاه میلیون( ریال.

2- رستوران نگارستان: مبلغ 150/000/000 )یکصد و پنجاه میلیون ( ریال 
مبالغ فوق بایستی بصورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط و یا رسید واریز نقدی به حساب شماره 

0203417531001 بانک دی به نام موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار اصفهان واریز گردد. 
خ 1397/05/22 لغایت ساعت 14  4- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: از ساعت 8 روز دوشنبه مور
خ 1397/05/29، آدرس اصفهان - خیابان بزرگمهر، انتهای خ هشت بهشت شرقی،  روز دوشنبه مور

خ میثم، خ ارشاد مقابل خانه معلم شماره 4 موسسه ایثار اصفهان، دفتر امور اداری.
آدرس فوق  خ 1397/06/07، َ 5- مهلت و محل تسلیم پیشنهادها:  تا ساعت 14 روز چهارشنبه مور

کت های پیشنهاد:  6- تاریخ و محل برگزاری جلسه گشایش پا
آدرس اصفهان - خیابان بزرگمهر، انتهای خ هشت بهشت  خ 1397/06/10 َ ساعت 10 روز شنبه مور

شرقی، خ میثم، خ ارشاد مقابل خانه معلم شماره 4 موسسه ایثار اصفهان 
گهی و حق الزحمه کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.  ج آ تذکر: هزینه در

تلفن پاسخ گویی به سوالات   09124620414   و 03135290497
مدیریت موسسه فرهنگی ورزشی توانبخشی ایثار استان اصفهان 

آگهی مناقصه عمومی شماره 9704/35 )مرحله دوم(

سازمان زیباسازی کاشان - محمد علی پیراسته

گذاری بخشی از خدمات پشتیبانی در مشاغل خدماتی، اداری و مالی مطابق  موضوع مناقصه: وا

ج در اسناد و مدارک مناقصه و قرارداد منضم به شرکت های خدماتی واجد  ح خدمات مندر شر

کثر تا تاریخ  کثر تا تاریخ 97/05/28، مهلت قبول پیشنهادات حدا شرایط مهلت دریافت اسناد حدا

خ 97/05/30 می باشد. کت در مور گشایی پا 97/05/29 و باز

کس: 031-55241437-39 تلفا

نوبت  دوم



فیلسوفان جریان اندیشیدن 
را در کشور رونق دهند

محسن رنانی در نشست »فلسفه توسعه 
ح این پرسش که  تا توسعه فلسفه« با طر
چه کسانی در حوزه توسعه کم کاری کرده‌اند، 
گفت: باید روند تغییر تطور مفهوم سعادت را طی 
که به مفهوم توسعه  کنون  قرون گذشته تا ا
رسیده‌ایم، بررسی و در ادامه چرایی لزوم توسعه 
فلسفه برای دستیابی به توسعه ملی را مورد بحث 
قرار دهیم.به گزارش ایسنا، این استاد دانشگاه 
 گفت: در قرون جدید )قرن ۱۵ و ۱۶ به بعد( تحولی 
در نحوه اندیشه به وجود می‌آید. نخست دوئل 
گالیله و کلیسا را شاهد هستیم. در این قرون حرکت 
اولیه از فیلسوفان آغاز شد و بعد در بستر جامعه به 
 عالمان سرایت کرد، آنگاه از عالمان به فناوران 
و صنعتگران رسید و بعد به زندگی عملی مردم وارد 
شد و این سیر تحول از قرن ۱۶ به بعد به گونه‌ای بود 
که یک مرتبه فیلسوفانی که تا پیش از آن خیر را در 
مسائلی چون اخلاق و  فلسفه و آزادی می‌دیدند، 
یک‌باره خیر را بر ثروت بنا می‌کنند، یعنی می‌گویند 
کشوری به خیر و فضیلت و سعادت می‌رسد که 
ثروت بیشتری داشته باشد.رنانی با اشاره به اینکه 
در قرن ۱۷ خیر، به داشتن قدرت تولید از طبیعت 
ترجمه می‌شود، گفت: در همین دوره فیلسوفان به 
این باور می‌رسند که کشوری در دروازه سعادت قرار 
می‌گیرد که زمین حاصلخیز داشته و کشاورزی نیز 
در آن رونق داشته باشد. در این قرن از یک سو 
اقتصاددانان فیزیوکرات‌ را داریم که زمین و تولید 
کشاورزی را منشاء تولید ثروت و برکت و سعادت 
می‌دانند و از سوی دیگر اسپینوزا را داریم که »قدرت 
حفظ وجود« را خیر  و منشاء‌ سعادت می‌داند. 
یعنی داستان سعادت در این قرن به طور کامل 
زمینی می شود و سعادت به »قدرت حفظ وجود« 
و قدرت تولید منابع حیاتی برای زندگی 

کشاورزی(  )تولید 
ترجمه می‌شود.وی 
 ادامه داد: در قرن ۱۸ 
و ۱۹ دیگر  فلسفه به 
طور کامل شکل زمینی 
می‌گیرد و حول مسائل 
ملموس اجتماعی 
چرخیده و فلسفه، 

مسئله محور می‌شد. 
در این قرون کم کم رد 
پای »سعادت« از فلسفه 
کم رنگ می‌شود. دکارت 
در مباحث خود هیچ 
اشاره ای به »سعادت«‌ 
کند و فیلسوفی  نمی 
مثل آدام اسمیت 

مسئله‌اش چگونگی تولید »ثروت ملل« می شود. 
یعنی مسائل فیلسوفان از موضوع سعادت به سوی 
موضوعات زمینی و ملموس و مورد نیاز جامعه 
 می‌چرخد. بنابراین در قرون جدید فیلسوفان 
از آسمان به زمین آمدند و مسئله‌شان به نیازهای 
زمینی انسان و  شیوه‌های تولید ثروت معطوف 
می‌شود. از این تاریخ مسائل فلسفی همچون 
 آزادی، عدالت، سعادت و ... تعاریف زمینی 
و ملموس و کاربردی پیدا می کنند و مباحث بسیار 
محدود می‌شوند. با چنین مقدمات فکری است 
که ما در قرن ۲۰ به آرامی با مفهومی به نام توسعه 
روبه رو می‌ شویم و البته پیش از آن، در قرن ۱۹ ، 
مفهوم توسعه نخست با مفهوم تجدد پا به عرصه 
اجتماع گذاشته‌ بود.این استاد اقتصاد گفت: در 
طول تاریخ بارها راجع به سعادت فکر کردیم، گاه 
فکر کردیم برای تامین سعادت احتیاج به عدالت 
است، گاه فکر کردیم احتیاج به آزادی است و برای 
رسیدن به آزادی و عدالت چقدر خون ریختیم! 
 ولی همچنان به سعادت نرسیدیم. به همین دلیل 
که آن  به تدریج اجماع نانوشته‌ای پدید آمد 
آرزوهایی که در ۲۵ قرن گذشته دنبالش بودیم، 
خ می دهد  کنون به طور عملی با تحولاتی دارد ر  ا
و اسمش توسعه در حال محقق شدن است. یعنی 
در عمل مفاهیمی چون مطلوبیت، لذت، رضایت، 
آرامش و آسایش را جایگزین فضیلت و خیر کردیم.
وی در ادامه اضافه کرد: توسعه یک نقطه نیست 
 و در واقع سیری است بی‌انتها و کشورها باید 
بر همین اساس یعنی بر اساس روند حرکت و فرآیند 
تحولشان با هم مقایسه شوند نه بر اساس جایگاه و 
کنون در آن ایستاده اند. توسعه امری  نقطه‌ای که ا
جهانی است و همه کشورها در این فرآیند به هم 
کمک می‌کنند. این نیست که برای مثال تعدادی 
کشور، توسعه را خلق کرده اند و دیگران تماشا 
کرده‌اند. همه کشورها اعم از پیشرفته و عقب‌مانده 
به توسعه جهانی کمک کرده اند.رنانی افزود: 
نمی‌توانیم از چیزی به نام توسعه غربی صحبت 
 کنیم. توسعه یک پدیده بشری و جهانی است 
و همه ما در پیدایش آن مشارکت داشته‌ایم. 
برای مثال در توسعه صنعتی یک قرن اخیر، ما 
 چقدر نخبه به غرب فرستادیم یا چقدر نفت ارزان 
به غرب دادیم؟ بدون نخبه‌هایی که کشورهایی 
نظیر ما به غرب دادند و بدون منابع اولیه ارزانی 
که دیگر کشورهای جهان برای غرب تامین کردند، 
خ نمی‌داد. بنابراین  خ داد، ر توسعه‌ای که در غرب ر
همه ما در پیدایش توسعه مدرن در غرب و در واقع 
در جهان، مشارکت کرده‌ایم. توسعه پدیده ای 
است که کل کاروان بشریت دارد به تحقق آن یاری 

می‌رساند.

 انتشار انتقادات فخر رازی 
بر کتاب قانون ابن سینا 

»نجفقلی حبیبی« پژوهشگر فلسفه 
گو با مهر به انتشار  اسامی در گفت و 
ح مشکلات کتاب  کتاب جدیدش با عنوان »شر
ح  القانون اثر فخر رازی« اشاره کرد و گفت: شر
 مشکلات کتاب القانون، اثر فخر رازی به تازگی 
از سوی کتابخانه مجلس شورای اسامی منتشر 
که می‌دانید، قانون   شده است. همان طور 
ابن سینا یک مرجع علمی برای همه اندیشمندان 
ج از کشور بوده است. فخر  و علما در ایران و خار
 رازی بر بخشی از کتاب اول قانون شرح نوشته است 
 و در آن یک سلسله ایرادهایی بر ابن سینا گرفته 
و خود کوشش کرده که به آنها پاسخ دهد. این 
بحث و گفت و گوهای فخررازی با سابقه‌ای که 
ح اشارات ابن سینا راهم نوشت،  داشته، وقتی شر
قیل و قال هایی راه 
انداخت و بعد از او همه 
که آمدند به  کسانی 
نوعی به فخر رازی 
پرداختند که جواب او را 
بدهند و بگویند نظرات 

او درست است یا غلط.
عضو هیئت امنای 
سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی جمهوری 
اسامی ایران افزود: 
قانون هم همین نقش 
را در جهان اسام پیدا 
ح  کرده است و گرچه شر
کم است، چون  آن 
کتاب قانون خود چهار 
یا پنج کتاب است و بخش اول آن کلیات است، این 
ح فقط برای بخش کوچکی از کلیات نوشته  شر
شده است.با وجود این چون فخررازی این بخش 
را نقد می کند و وارد بحث با ابن سینا می شود برای 
علمایی که با ابن سینا به نوعی سروکار داشته‌اند، 
جنجال ایجاد کرده است.حبیبی با بیان اینکه، 
ح بر قانون نوشته است،  بعدها هر کس ده ها شر
ح ها همه به نوعی به فخررازی  ادامه داد: این شر
پرداخته‌اند. اهمیت این کتاب هم در این است، 
یعنی خودش انگیزه ایجاد کرده برای علمای بعدی 
 که به این مسئله بپردازند و به او جواب دهند 
 و او را تایید یا رد کنند که حرف های جدیدتری 
در این خصوص بزنند. این امر یک جدال علمی 
را به وجود آورده که این مهم ترین تاثیری است 
ح قانون فخررازی در بخش قانون ابن سینا   که شر

به وجود آورده است. 

 دعوت به گفت و گو
گام اول مدیریت اختلاف‌ها 

محسن اسماعیلی در یک‌صد و بیست و 
هشتمین جلسه شرح و تفسیر نهج‌البلاغه 
گر روزنه‌ای هم به سوی  گفت: عقل می‌گوید که ا
هدایت باز باشد، از راه سعه صدر و خوش خلقی 
است بنابراین مدارا و تحمل نظر مخالف خود یکی 
و بلکه بارزترین مصداق حکمت استف چنان که 
علی علیه‌السام فرمود: »رأس الحکمة مداراة 
الناس«، مدارا کردن با مردم، اوج واقع‌بینی است.
گر مدارا نیز موثر واقع  وی در ادامه خاطرنشان کرد: ا
نشد و بلکه موجب تجری و تعدی آنان و بروز 
ع در جامعه شد، راهی جز مقاومت   اختلاف و تناز
و دفاع و برخورد وجود ندارد. وقتی به علی 
علیه‌السلام خبر داده شد که اصحاب جمل در حال 
 جمع شدن در بصره هستند، فرمود: »اینان 
 به دلیل دشمنی با حکومت من دست اتحاد 
به یکدیگر داده‌اند و من صبر می‌کنم تا آنگاه که 
بترسم که صبر من اختاف و افتراق شما را در پی 
گر این اندیشه را که در سر دارند،   داشته باشد. ا
به پایان برند، نظام کار مسلمانان از هم گسیخته 
کید بر اینکه مدارا   شود.«عضو خبرگان رهبری با تا
و تحمل نظر مخالف، شرط لازم برای تبلیغ دین 
است، گفت: مدارا و تحمل نظر مخالف و حتی 
جفای دیگران، به خصوص برای مبلغان دینی یک 
ضرورت است، همان گونه که نخستین خواسته 
حضرت موسی علیه‎السلام همین بود. تا به او گفته 
 شد: »اذهب الی فرعون انه طغی«، گفت: 
»رب اشرح لی صدری«.وی افزود: امام خمینی)ره( 
کید  ح حدیث جنود عقل و جهل« تا در کتاب »شر
می‌کند که بدخلقی و درشت‌گویی از اساس با تبلیغ 
دین و دعوت به حق منافات دارد. ایشان نوشته 
است: »در مقاصد دینی از قبیل ارشاد و هدایت 
مردم رفق و مدارا از مهمات است که بدون آن، این 
 مقصد شریف عملی نخواهد شد.... زودرنجی 
و کدورت و امراض عصبی، به کلی با این شغل 
شریف منافی است. شدت و عنف و عجله، مخالف 

وظیفه هادیان الی اللَّه است.« 

15 سال چهاردهم، شماره 3270 اندیشه
 دوشنبه

22 مرداد 1397 

بزرگ ترین مشکل انسان خود شناسی خود 
 است. سقراط می گفت خودت را بشناس 
و حضرت رسول الله)ص( می فرماید من عرف نفسه فقد 
عرفه ربه. مشکل علوم انسانی این است که فقط 
آموزش محور است. ما سنت خود را از جمله حافظ، 
سعدی و . . .فراموش کرده ایم. نماد فرهنگ غرب که 
گوته آلمانی است شیفته حافظ و معارف او است. 
یونانی ها یک‌بار بر ایرانی ها غلبه کردند، چنان که 
ایرانی ها متوجه شدند برای ادامه زندگی باید شبیه 
یونان شوند. ساسانیان سعی کردند تمام آثار این مدت 
را از بین ببرند ولی فقط توانستند ظاهر را از بین ببرند، 
اما باطنش نه. آنها می خواستند به هخامنشیان 

بازگردند، اما نتوانستند و با بحران های عدیده ای 
مواجهه شدند. ایرانی ها از دست ساسانی ها به ستوه 
آمدند و به راحتی اسلام را پذیرفتند. قدمای ما به خاطر 
عدم و کمبود سواد در میان مردمان زمان خویش، 
بیان و پیام خویش را منظوم و آهنگین می رسانند. 
مشکل ما از مشروطه به این طرف شروع شد. علوم 
جدید جزئی و تخصصی شدند. باید به گذشته و میراث 
خود رجوع کنیم. در علم غربی انسان موجودی 
مکانیکی همچون ماشین می شود. بنای علوم انسانی 
بر عقل تفصیلی متعلق به ساحت غربی است. ما باید 
 به سنت قدمایی و مواریث سنتی خود رجوع

 کنیم. 

حقوق بشر زمانی متولد شد که افراد از جوامع 
 مختلف احساس کردند از جانب حکومت 
به آنها ستمی روا داشته شده یا تبعیض ناروایی علیه 

آنها انجام شده است.
حکومت‌ها و افراد موظفند حق هر انسانی را که از نظر 
بیولوژیک انسان تلقی می‌شود، ادا کنند. تمایز انسان 
 نسبت به سایر موجودات همان برخورداری از عقل 
و نیروی تعقل خود بنیاد است، به این معنا که کرامت 
ذاتی و حیثیت انسانی انسان که مبنای حقوق بشر 
محسوب می‌شود، به واسطه قدرت تعقل خود بنیاد 
بشر است.حقوق بشر را نمی‌توان با صفاتی مانند 

اسلامی، مسیحی، یهودی، ایرانی و ... مقید کرد. 

در فرهنگ دینی و اسلامی ما آنچه اصالت دارد، عدالت 
است. عدالت به این معنا که به حق هر صاحب حقی 
گر عدالت را   احترام بگذاریم و آن حق را ایفا کنیم. ا
با این معنا در نظر بگیریم، عدالت یک اندیشه ماقبل 
دینی است و مرحوم شهید مطهری در کتاب عدل الهی 
این مسئله را به خوبی تبیین کرده که دین باید عادلانه 
باشد بنابراین عدالت یک مفهوم مافوق دین و از نظر 
 منطقی ماقبل دین است.عدالت بر دین مقدم بوده 
 و حق نیز بر عدالت مقدم است، بنابراین حقوق بشر 
بر همه ادیان مقدم است و ادیان موظف‌اند فهم خود 
 را از دین به گونه‌ای سازمان دهند که با حقوق بشر 

در تمایز و تناقض نباشد.

سخن من در این بخش، شرحی است از اثر هفت برادر 
اثر علامه الفت. این رساله داستان تمثیلی هفت برادر 
است که در جست‌وجوی تحقیق حقیقت برآمده‌اند 
و شامل 14 فصل است. هفت برادر، نماینده هفت 
 روحیه بشری است که هر کدام راه و طریقی در زیست 
و حیات خود برمی‌گزینند. از میان این هفت تن، 
ج عالی و ارتقای  نهایت برادر هفتم است که به مدار
حقیقت و منزلت انسانی می‌رسد. هفت برادر که 
مرحوم الفت به تعبیر خود در پایان کتاب همسفرشان 
بوده، داستان پر فراز و نشیب زندگی خود الفت است.

   و اما خلاصه داستان
پدری و مادری در یکی از نقاط مجهول عالم که 
 جزیره‌ای بود با مردمانی اندک، می‌زیستند 
و در حالی‌که خود را یگانه عالم می‌دانستند از اطراف 
گاهی نداشتند. پس در یک زندگی بهیمی  خود هیچ آ
 صاحب هفت فرزند شده و پس از مدتی نیز بمردند 
گذشتند. پس از مرگ والدین،  و جهان به فرزندان وا
پسر اول مهتر خانواده شد و چون نزد پدر تعلیم یافته 
بود سعادت را پیروی از راه و رسم او می‌دانست مطلق. 
این یعنی تقلید کامل از گذشتگان. چون مرگ وی 
سر رسید، برادر دوم مهتر خانواده شد. وی که شجاع 
کدل، از آفت زودباوری و کوتاه‌نظری در امان  بود و پا
نماند، همین امر سبب شد او نیز چون برادر بزرگ‌تر 
در بند تعالیم گذشته بماند و به عمارت خانه پدری 
کناف  مشغول شود و به تحقیق و تتبع در اطراف و ا
 جزیره یا عالم نپردازد. مرگ او نیز فرا می‌رسد و جان 

به جان‌آفرین می‌سپارد.
برادر سوم نیز راه دو برادر را رفت، گرچه بر عمارت پدری 
افزود و بخش‌های فروریخته آن را عمارت کرد و حتی 
تصرفات کرده و بر بنا افزود و رفیع و زیبایش ساخت، 
اما او نیز نهایت بمرد و خانه همان خانه قبل ماند. 
تردیدی نیست مرحوم الفت تا به اینجا سیر تکامل 
اندیشه بشری را بازمی‌گوید که بر بنیاد آن مراحل اولیه 

حیات بشری چیزی جز تقلید از آباء نیست.
کدل بود و زودباور ولی باهوش و زیرک.  برادر چهارم پا
پس گرچه خانه پدری را محترم شمرد، اما خود را 
 مکلف دانست که به جست‌وجوی خانه‌ای دیگر 
در جزیره برآید، جست‌وجوی بسیار کرد، اما کمتر 
یافت. آنچه از سرمایه و مواد اندوخت تکافوی ساخت 
بنایی جدید نکرد، پس افسرده و نومید و مایوس شد. 
بنابراین در موقعیتی قرار گرفت که یا باید ادامه می‌داد 
 و می‌یافت یا رها می‌کرد و می‌رفت. پس به کنکاشی 
 در خود پرداخت و به این نتیجه رسید که دیگر انسی 

کردنش را کرد، اما  به خانه پدری ندارد، پس قصد رها
نهیبی در جانش بر او بانگ زد که چه بسیار خانه‌ها دیدی، 
اما هیچ‌کدام به استحکام خانه پدرانت ندیدی، پس به 
همان‌جا برگرد، برگشت و او نیز پس از مدتی با حفظ میراث 

گذشتگان در متن همان میراث دفن شد.
برادر پنجم وارث خانواده شد. وی دارای همتی بلند، 
چشمی تیزبین، عقلی سلیم و نیرومند در جسم و جان 
بود. نگاه او به خانه پدری و برادرانش از سر عبرت بود، 
 پس به این نتیجه رسید که خانه‌های جزیره همه 
از نخست سست‌بنیاد و بی‌اعتبار بوده‌اند و لاجرم هر که 
در اصلاحش کوشید، راه به جایی نبرد. پس زمینی جدید 
ک زمین  می‌جوید تا کاخی بلند در آن بسازد. لیک خا
سیال بود و هرچه بر ارتفاع کاخ افزوده می‌شد، بنیانش 
ک فرو می‌رفت و پس از مدتی به طور کامل  بیشتر در خا
گون شد. پس نوبت به برادر ششم  درهم فروریخته و واژ
رسید، برادری که تمامی رنج‌ها، دردها و تلاش‌های 
برادران خود را شاهد بود. این نیز نگاهی عبرت‌بین 
داشت، پس به فکری بکر رسید: خانه ساختن بر زمین 

و زیر این آسمان و به هر شالوده و بنیاد، به طور اصولی 
و اساسی از بنیان، بیهوده و خطاست: »بنابراین مرا 
چاره نیست و مناسب‌تر از این به حالم نخواهد بود که 
زمین گسترده را مسکن، آسمان رفیع و پرستاره را طاق 
و چهارسوی گشاده جهان را در و دیوار خانه خویش 
پندارم، با رنج سرگردانی و بی‌خانمانی بسازم تا بار صدگونه 
زحمت بیهوده خانه‌داری را سربار ناملایمات زندگانی 

خود نگردانم.« 
روزگار این برادر نیز به سر آمد با انواع زحمت، درد، 
 رنج، درویشی، بی‌خانمانی، ملایمت و انگشت‌نمایی 
با این پندار غلط که راه همان است که او می‌پیماید 
و این گذشت تا روزگار برادر هفتم برآمد. برادر هفتم 
کاری، از برادر سوم ظرافت  از برادر دوم شجاعت و فدا
و کمال‌پرستی، از برادر چهارم تیزهوشی و بردباری، از 
برادر پنجم غریزه تاسیس و ابتکار، از برادر ششم قریحه 

بی‌پروایی، دیرباوری و آزادگی را مجموعا در خود داشت.
پس به کوشش بسیار پرداخت و به غایتی سعادت‌مندانه 
رسید که: برادرانم همه در این جزیره به جست‌وجوی 

خود و میراث و غایت خود پرداختند، باید که ازجزیره 
هجرت کرد و دریاها را پیمود تا شاهراهی یافت. باید 
در متن دریاها به سفر پرداخت و چون دریا قصد غرق 
کردنش را کرد، کشتی نجاتی پیدا شد و او را به درون 

خود پناه داد و این غایت داستان هفت برادر بود!

   تفسیر داستان تمثیلی هفت برادر
مرحوم الفت پس از بیان تمثیلی این داستان، خود به 
تفسیر آن می‌پردازد. وی در شرح داستان هفت برادر، 
اقیانوس را عالم هستی می‌داند که از هر سو بی‌کرانه 
کنان انسانی آن در جزیره‌ای دورافتاده   است و سا
در خود اسیرند. برادر اول نماد کسانی است که در بند 
 تقلید گرفتارند و در کار دین یا دنیای خود کورکورانه 
از دیگران پیروی می‌کنند. برادر دوم در حالی که صفاتی 
کدلی، شجاعت، بردباری و پرهیزکاری دارد، اما  چون پا
چنانچه پیش از این گفتیم، زودباور و کوتاه‌نظر است. 
امثال او در حیات بشر به دنبال اصلاح‌اند، اما به دلیل 
 صفات منفی خود عاجز و ناتوانند و چه هزینه‌ها که 
بر بشر حمل نمی‌کنند. مرحوم الفت »نهضت اصلاحی 
لوتر« را نمادی از صفات برادر دوم می‌داند. برادر سوم 
نمادی از انسان‌های پرهیزکار است که از جهان مادی 
اعراض کرده و از جهانیان کناره گرفته‌ و طریقه رهبانیت 
برگزیده‌اند. برادر چهارم جانی سخت و بردبار دارد، 
گون اما  همراه با عقلی دوراندیش و دانش‌های گونا
احوالی متناقض. این برادر نماد انسان‌هایی است 
که در بعدی، هستی را با تمامی جزئیات مورد بحث 
و غور و تعمق قرار می‌دهند، اما هم‌زمان در ابعاد دیگر 

سست‌نهاد و بی‌بهره از حقیقت دانش‌اند.
برادر پنجم که دارای اقتدار و عظمت خاص خویش 
 است نماد کسانی است که بنیاد رفیعی برای علم 
و معرفت بشر بنا گذاشتند، اما در متن زمان به محاق 
رفتند. برادر ششم که دارای شخصیت بزرگ و عجیبی 
است نماد کسانی است که بسیار متفکرند و از شدت 
 تفکر به حیرت می‌رسند، چون خیام و شوپنهاور 
و نهایت برادر هفتم، آنکه سفر می‌کند و خطر، از مرز 
دریاها می‌گذرد و به عمق و کنه معرفت می‌رسد و خبر 
این معارف را بر جان تشنگان وادی ظلمت جزیره 
می‌رساند. از دیدگاه مرحوم الفت، نماینده کامل این 
هفتمین برادر مولانا جلال‌الدین محمد رومی )بلخی( 
است، زیرا شخص دیگری را نمی‌شناسد که زیبنده 
این عنوان باشد.بنابراین داستان هفت برادر سیر 
اندیشه بشری است از بدایت تقلید تا نهایت تحقیق. 
 از آدمیان بدوی اهل حس تا عارفان شاهد و کاشف. 

از گذشته‌گرایان مقلد تا عالمان محقق. 

بزرگداشت مرحوم استاد محمدباقر الفت با حضور علما، استادان، فرهیختگان و دوستداران علم 
و دانش 17 مرداد  در تالار اجتماعات انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار شد.

در این مراسم که با حضور شخصیت‌های علمی و فرهنگی همچون دکتر مهدی گلشنی، دکتر اسفندیار 
معتمدی، دکتر حمید تنکابنی و مهدی طالقانی برگزار شد، دکتر حسن بلخاری، رئیس انجمن، دکتر محمد 

موقتیان، استاد منوچهر صدوقی‌سها و دکتر احمد کتابی به ایراد سخنرانی پرداختند.
 چکیده سخنرانی دکتر حسن بلخاری رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با عنوان »هفت منزل الفت 

)شرح داستان تمثیلی هفت برادر(« در ادامه می آید.

دیدگاه                     برتر سخن                       اول

از بدایت تقلید تا نهایت تحقیق
حسن بلخاری گفت » هفت برادر « الفت، داستان سیر بشر است 

ج نیست دوچرخه سواری بانوان مصداق تبر
محمد نصر اصفهانی می گوید در حکومت اسلامی، فتوای مراجع قانونی نیست

 باید به مواریث سنتی خود رجوع کنیم
ک بزرگ ترین مشکل انسان، خودشناسی است میرشکا

کرامت انسان بر دین مقدم است
بهراد بهشتی می گوید عدالت اندیشه ماقبل دین است

اصولا بین دوچرخه سواری، موتورسیکلت سواری 
و رانندگی ماشین تفاوتی قائل نیستم، زمانی که 
شرایط مربوط به پوشش رعایت شده باشد، اصل رانندگی 
دوچرخه سواری، موتورسیکلت سواری و رانندگی ماشین 
اشکالی نخواهد داشت و کار پسندیده‌ای هم هست. 
دوچرخه‌سواری بانوان یک پدیده نو و موضوعی جدید است. 
این موضوع نیز همچون دیگر پدیده‌های مستحدثه این 
پرسش را به میان می‌آورد که آیا چنین پدیده‌ای از منظر اسلام 
مجاز است یا خیر و وجه شرعی این حکم چیست؟ برخی از 
فقها نسبت به حکم این پدیده، موضعی منفی دارند و آن را 
حرام دانسته‌اند ولی باید دانست که نظر و اجتهاد فقها، به 
 خودی خود، نظر اسلام نیست و از حجیت برخوردار نیست. 
 نظر و فتوایی را می‌توان اسامی یا مخالف اسلام دانست که 

از منطق گزاره‌های تجویزی و تکلیفی 
برخوردار باشد. با کمال تاسف در بخشی 
از مسائل مستحدثه، تعدادی از علما، 
نظر سلیقه‌ای و متعصبانه داشته و نظر 
مثبت یا منفی داده‌اند و با آن منطقی 
برخورد نکرده و بعد از مدتی نظرشان 
 تغییر کرده است. اصل نیاز به قانون 
و مجلس، مدارس جدید، تحصیل 

دختران، استفاده از دوش حمام، برق، بلندگو، هویج و گوجه 
 فرنگی، رای زنان در انتخابات، استفاده از سینما و رادیو 
 و تلویزیون، موسیقی، ویدئو، ماهواره، رانندگی زنان و غیره 
از این گونه مسائل بوده‌اند.قرآن در مورد ممنوعیت و حرمت 
کت است، چنان که از بیان حکم  دوچرخه سواری بانوان، سا

سوار شدن آنان بر اسب و شتر و استر هم 
کت  است. سنت قطعی هم در این  سا
خصوص وجود ندارد. مردم در این‌گونه 
امور به عرف خود عمل می‌کرده‌اند، 
بنابراین از نظر قرآن و سنت قطعی، 
دوچرخه سواری و موتورسیکلت سواری 
بانوان، منعی ندارد و این کار فی‌نفسه 
بی‌اشکال است. پس شکل منطقی آن 
گر   چنین است که مقدمه اول: دوچرخه سواری حرام است ا
گر فرمانی قدسی )نص کتاب و سنت قطعی( آن را حرام  و تنها ا
کرده باشد. مقدمه دوم: کتاب و سنت قطعی آن را حرام نکرده 
است. نتیجه: پس دوچرخه‌سواری حرام نیست. در واقع 
دوچرخه سواری از مصادیق منطقه آزاد دین است.بررسی 

فتاوای فقها این زمان نشان می‌دهد که از نظر فقهای محترم 
دوچرخه‌سواری بانوان فی نفسه بی‌اشکال است و حرمت آن 
نه به دلیل نفس دوچرخه‌سواری بلکه به دلیل عنوان ثانوی 
آن است. گویی فقها برای نفی دوچرخه سواری دلیلی ندارند 
ج است.  جز اینکه دوچرخه‌سواری از مصادیق تبر
دوچرخه‌سواری بانوان در دنیای امروز، از مصادیق جلوه‌‌گری 
 یا عشوه‌گری تلقی نمی‌شود بلکه به آن به عنوان »ورزش« 
یا »وسیله نقلیه« نگاه می‌شود. فتوای مراجع، قانون نیست. 
البته کلیه مواردی که فقها در مورد آن فتوا می‌دهند مقلد آنان 
ملزم به رعایت آن هستند ولی این الزام خصوصی و شخصی 
است نه حقوقی که قابل تعقیب قانونی باشد. آن چیزی که 
شنیده‌اید حکم است آن هم نه هر حکمی، حکم حکومتی که 

باید به لحاظ قانونی تنها از طرف ولی فقیه انجام گیرد.  

توسعه 
امری 
جهانی
 است 

و همه کشورها 
در این فرآیند 

به هم
 کمک 

می‌کنند

 فخر رازی بر 
بخشی از کتاب 

اول قانون 
شرح نوشته 
است و در آن 
یک سلسله 
 ایرادهایی

 بر ابن سینا 
گرفته
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یادداشت                         مهمان

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

فردا

کاشانسمیرم

خمینی شهر

شهرضاخوانساراردستان

مبارکه

 میزان آلودگی:57
کیفیت: سالم

دور کن این وحوش را تا نکشند هوش را                                                   پنبه نهیم گوش را از هذیان آن و این                                                   »مولوی«

تقویم زندگی فردی و اجتماعی ، سیاسی و 

مهدی 
کرمی پزوه

غیره بشریت پر شده است  از رویدادها و 
حوادث تاریخی با نامگذاری های مختلف   
گاهی این نامگذاری ها آنقدر مهم است که 
از روز خاص به هفته خاص یا دهه ارتقا پیدا 
می‌کند یکی از این نامگذاری ها در تقویم روز 
کاری و ایثار جوان عشق و  جوان است روزی که به پاس فدا
کبر )ع(  به آن مزین شده و می‌توان  عرفان حضرت علی ا
بهترین انتخاب را بر آن گذاشت چرا که جوانان همیشه با 
الهام بخشی از اسطوره های تاریخی ، ملی  و مذهبی برای 
حال و آینده خود نقش راه تهیه خواهند کرد  ولی ما برای درک 
مطلب موضوع اول واژه جوان را باید باز تعریف کنیم تا بتوان 

از مفهوم نتیجه گیری بهتری پیدا کنیم.
جوان  به ظاهر آن یعنی وارد شدن به یک مقطع سنی خاص  
که شروع و پایان مشخصی دارد   این ظاهر ترجمه است ولی 
جوانی و جوان بودن لایه های پیدا و پنهان زیادی دارد که 
گی های  ج و فراتر خواهد رفت  ویژ از دایره مقطع سن خار
اصلی و باطنی جوانی، صفات  جوانی است که برگرفته از نشاط، 
تحرک پذیری، شکوفایی استعداد ها،  شخصیت پروری، 
انگیزشی بودن در امور جاری، حس جست وجوگری 
و پرسش طلبی، شجاعت،ریسک پذیری؛ لطافت داشتن، 
 روحیه عدالت محوری، معنویت گرایی و خداجویی و شاید

 ده ها مورد دیگر هست که می‌توان در صفات جوانگرایی 
گنجاند  و قطعا متضاد بودن با چنان صفاتی هرگز با جوانی 
سازگار نیست مثلا داشتن روحیه خمیده و بی هدف، 
واپس‌گرایی از زندگی مادی و معنوی   و ژولید گی و پژمردگی 
فکری،  جسمی و کاری هرگز  بویی از جوانی نمی‌دهد  هر چند 
طرف در مقطع سنی جوانی باشد،  جوانی که از دیدن گل و 

طبیعت زیبای خدا لذت نمی برد و سخره و دریا و بیابان برایش 
تفاوتی  ندارد، او پیر جوانی بیش نیست،   جوانی که حس 
خدمت به هم نوع خود و روحیه عشق ورزیدن به دیگران 
وحس سپاسگزاری به پدر و مادر و دیگران در او شکل نگرفته 
است فقط جوان است ولی جوانگرا  نیست، جوان حق آزمون 
و خطا دارد ولی ماندن در پله استمرار خطا جایز نیست و چه 
بهتر بود از تجربه پیشینیان بهره ببرد تا خود آزمون دیگران 

گر این شود یعنی خردورزی و هدف داشتن و داشتن  شود که ا
یک نقشه راه عملی ...

هرگز عدم وجود امکانات مالی و مادی نمی تواند بر اراده 
خستگی ناپذیری یک جوان تاثیر مستقیم بگذارد البته 
در سرعت و پیشرفت بی تاثیر نیست ولی همه موضوع 
هم نیست   در بین راه شاید آهسته تر رود ولی از اراده خود 
شکست نمی‌خورد بیشتر خواص بشریت در تنگناها رشد 

کردند و درجات عالیه علمی  و عملی را طی نمودند   و این سند 
محکمی براین حرف است.  امکانات پیرامونی آسایش را فراهم 
می‌کند ولی آرامش درونی است، آرامش فکری است و نیاز به 
تزکیه درونی و پالایش تفکر دارد باید روحیه مثبت اندیشی و 
 کمال گرایی را در خود پرورش داد ، باید واقع بین بودن را از 
خیال بافی تفکیک کرده و بر حسب داشته و خلاقیت ها گام 
برداشت.   جوان بودن یک مقطع خاص و تعریف شده دارد 
که شروع مشخص دارد ولی پایان آن با انتخاب ماست که رقم 
می‌خورد تا روزی که روحیه نشاط درونی و بیرونی ما همراه 
با زیبا نگری است و جهان هستی و خلقت پروردگار را مثبت  
بنگریم و داشته و نداشته ها ما را از هدف که همانا سیر در مسیر  
زندگی برای رسیدن تکامل مادی همراه با معنویت است  دور 

نکند، جوانی هم  پایدار است.
 تا وقتی خنداندن مخلوقی و نشاط بخشیدن  به هم نوع، 
شیرین ترین لذت است، جوانی هنوز حکمفرمایی می‌کند   
جسم محدود و محصور جبر زمان و مکان است و فرسودگی 
بر آن دیر یا زود غلبه می‌کند ولی این روح است که هر چه بر آن 
بیفزاییم متجلی تر  خواهد شد هر چه صیقل تر شود شفاف تر 
و پویا تر می‌شود و هر روز از نوع زنده می‌شود  معجون جوانی 
در روح جاری است و هرگز پیر نمی شود مگر اینکه ما از آن 
ک معنوی  او را  غافل شویم و به جای آبیاری و رساندن خورا
رها کنیم یا سرکوب نیاز کنیم آن موقع نه تنها پژمرده خواهد 
شد و چه بسا این شاید زودتر از خودمان و جسم جان تهی 
کند پس تا می توانیم روحیه مثبت اندیشی، عشق ورزی، 
معنویت گرایی،  حقیقت طلبی و خداجویی  و رهایی از قیل و 
قال دنیای فناپذیر   را در خود رشد دهیم تا بتوان پیروز میدان 
حرف و عمل شد. با این اهداف عالیه است که می توان تا 

ابدجوان باقی ماند و جوانگرا  بود.

جوانی  و حقیقت جویی

یک قاچ                        کتابمجازی                    نگاری
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یک فلسفه میان رشته ای

»آخر آدم بزرگ‌ها عدد و رقم را دوست دارند. 
وقتی که با آنها از دوست تازه ‌یافته‌ای حرف 
می‌زنید هیچ‌وقت درباره‌ مطالب اساسی چیزی از 
نمی‌گویند:  شما  به  هیچ‌وقت  نمی‌پرسند.  شما 
»آهنگ صدایش چطور است؟ چه بازی‌هایی دوست 
دارد؟ آیا پروانه جمع می‌کند؟ بلکه می ‌گویند: چند 
سالش است؟ چند تا برادر دارد؟ وزنش چقدر است؟ 
پدرش چقدر درآمد دارد؟ و فقط آن وقت است که 
گر شما به آدم  خیال می‌کنند او را شناخته‌اند. ا
بزرگ‌ها بگویید: من یک خانه قشنگ از آجر گلی‌رنگ 
گلدان‌های شمعدانی لب پنجره‌هایش و  دیدم با 
کبوترهایی روی پشت بامش... آنها نمی‌توانند این 
خانه را در نظر مجسم کنند. باید به آنها بگویید: من 
یک خانه صد هزار فرانکی دیدم تا آنها با صدای بلند 

بگویند: چه قشنگ!« 
آنچه بازگو شد بخشی از سخنان شهناز مسمی ‌پرست، 
گئورگ زیمل  کتاب »فلسفه پول« نوشته‌  مترجم 
بود. فلسفه پول اثری میان‌رشته‌ای است و متعلق 
به هیچ رشته مشخصی نیست. زیمل نمی‌خواهد 
کند. او به  به شیوه‌ معیار فلاسفه فلسفه‌پردازی 
صراحت می‌گوید که حتی یک سطر از این پژوهش‌ها 

درباره‌ اقتصاد نیست. 
جامعه‌شناسان و هنرمندان نیز فلسفه پول را جزء 
آثار علمی جامعه‌شناختی محسوب نمی‌کنند؛ در 
عین حال همگان می‌توانند از آن به نفع رشته‌ خود 

استفاده کنند.

نقش                          ماضی

برای عشق بازها 
به نظر من عشق‌ها معمولا اینطور شروع 
می‌شوند. خودت را هم غافل‌گیر می‌کنند. 
منظورم این است صبح از خواب بیدار می‌شوی و 
حس می‌کنی انگار کسی را که تازه دیده‌ای به شکل 

محوی دوست داری. 
که  کمرنگ و مبهم است  گنگ و  این حس چنان 
اغلب به آن اهمیت نمی‌دهی چون با شیب خیلی 
خیلی ملایمی شروع می‌شود، اما بعد، آن شیب 
تندتر و تندتر می‌شود و آن حس به تدریج چنان 
که جای همه‌ حس‌های  پررنگ و واضح می‌شود 
دیگر را می‌گیرد. یعنی هیچ وقت نمی‌شود نقطه‌ 
کرد. آنقدر تدریجی به  شروعش را با دقت تعیین 
وجود می‌آید که انگار مرز  روشنی با لحظه‌های پیش 
از شروع شدنش ندارد. می‌خواهم بگویم مرزش 
یک خط واضح نیست. مرزش، مثل مرز آفتاب با 
سایه که به تدریج نقطه‌های روشن و تاریک‌شان 
در هم ادغام می‌شوند، نوار پهن و محوی است از 

لحظه‌های قبل و بعد از عاشق شدن.  
از کتاب عشق و چیزهای دیگر 

نوشته مصطفی مستور

کاش یکی من را مطمئن کند

من نزدیک به یک دهه از زندگی‌ام را در 

فهیم 
عطار

کردم.  گلستانِ اهواز زندگی  محله‌ 
بود...  اصفهان  کوچه‌مان  اسم 
کوچه دو دسته بودند.  بچه‌های 
کوچه و بچه‌های ته  بچه‌های سر 
کوچه. یک خط فرضی هم کوچه را 
کرده بود. همین خط  مثل خط استوا دو قسمت 
فرضی ،مثل کاتالیزور، سالی سه چهار بار آتش دعوا را 
بین بچه‌های دو سر کوچه شعله‌ور می‌کرد. بزرگ‌ترین 
آن با دار و دسته یوسف بود.ساعت پنج بعد‌ازظهر، علی 
رفته بود نان بخرد. وسط مرداد. یوسف هم توی صف 
بود. گرمای مرداد ماه اهواز همین‌طوری هم عامل 
سوءتفاهم است چه برسد به اینکه دو نفر از دو سر 
کوچه توی صف نانوایی، کنار هم باشند. سر هیچ 
دعوای‌شان شده بود. علی یک چک خوابانده بود زیر 
گوش یوسف. یوسف هم یکی زده بود به علی. بعد هم 
مثل کلاف کاموا پیچیده بودند به هم. هیچ کس هم 
کند. به هر حال آن وقت‌ها  حاضر نشد جدایشان 
موبایل نبود و آدم‌ها سر صف نانوایی تا حد مرگ 
خیلی  دعوا  تماشای  و  می‌رفت  سر  حوصله‌شان 
لذت‌بخش بود.آتش دعوا را از نانوایی کشاندند به 
کوچه و مثل یک بهمن بزرگ همه‌ بچه‌ها‌ی دو سر 
بودم.  هم  من  کشید.  خودش  کام  به  را  کوچه 
نمی‌دانستم برای چی دارم دعوا می‌کنم. بدی ماجرا 
هم همین بود. وقت‌هایی که نمی‌دانستم برای چی 
دعوا می‌کنم، زورم تحلیل می‌رفت و هیچ بازدهی 
خوبی نداشتم. در واقع صرفا کتک می‌خوردم. یک 
اژدهایی درون من خوابیده بود که تا بیدار نمی‌شد، 
نمی‌توانستم برنده‌ دعوا بشوم. مثلا یک بار با غرابی‌ها 
دعوایم شد. فحش دادند. اژدهای درونم بیدار شد. 
حریف دو نفرشان شدم. دو سه تا مشت و لگد خوردم 
اما ده برابر زدم. برای دعوا با یوسف در آن روز گرم مرداد 
هیچ دلیل موجهی نداشتم. فقط صرفا بابت تنفر از 
بچه‌های آن سر کوچه که نمی‌شد کسی را کتک زد. 
دستکم اژدهای درون من نظرش این بود. همین هم 

شد که کتک خوردم. 
در عوض پژمان آن سمت میدان کتک می‌زد. لابد 
دلایل شخصی خودش را داشت.رسیده بودیم روبه 
روی خانه‌ آقای پهلوان، همان که سه تا دختر داشت 
مثل دسته‌ گل، قشنگی آنها هم باعث نشد که من 
از حیثیت خودم دفاع کنم و به کتک‌خوردنم ادامه 
دادم. نهایتا هم برادر یوسف کمربندش را  دور سرش 
چرخاند و سگک آن را کوباند پشت سرم. خون و درد 
که پاشید بیرون تازه فهمیدم که زندگی خیلی کوتاه 
است و آدم برای مردن و جنگیدن و دفاع باید دلایل 

خیلی موجهی داشته باشد. 
می  خواستن  می‌خواهد،  موجه  دلیل  جنگیدن 
که  کوچه  ‌خواهد.  لزوما بابت تنفر از بچه‌های ته 
کاشکی یکی من را مطمئن کرد.   نمی‌شود دعوا 

کند.

چهارشنبه  17 مرداد 1397

25  ذی القعده  1439
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نائینمیمهگلپایگان خمینی شهرفردا مبارکه 191821 211715

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده  آ
بدین وسیله از کلیه سهام داران شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان )سهامی خاص( وابسته به شهرداری اصفهان 
ثبت شده به شماره 14201 و شناسه ملی 10260352023، دعوت به عمل می 
خ  آید در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که مقرر است روز پنجشنبه مور
1397/06/01 ساعت 10:00 در محل دفتر اداری شرکت واقع در اصفهان، 
بزرگراه شهدای صفه، منطقه نمونه گردشگری صفه برگزار گردد، حضور به 

هم رسانند. 
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